ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Волгоград 05 марта 2019 г.

Волгоградский областной суд в составе председательствующего судьи ТкаченкоИ.Е., с участием 

государственных обвинителей: первого заместителя прокурора Волгоградской области Руднева А.В., прокурора отдела прокуратуры Волгоградской области Антимировой Н.С., 

подсудимого ФИО1,

защитника адвоката Волкова А.В., 

при ведении протокола судебного заседания секретарями Шубниковой О.С., Студеникиной Ю.А., Манжосовой С.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке постановления судебного решения в помещении областного суда уголовное дело в отношении 

ФИО1, 

<

.......> 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 209, п. «а» ч.3 ст. 161, пп. «а», «б» ч. 4 ст. 162, пп. «а», «б» ч. 4 ст. 162, пп. «а», «б» ч. 4 ст.162, пп.«а», «б» ч. 4 ст. 162, пп. «а», «б» ч. 4 ст. 162, пп. «а», «б» ч. 4 ст. 162, ч. 3 ст. 222УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил следующие преступления:

- участие в устойчивой вооруженной группе (банде) и совершаемых ею нападениях;

- открытое хищение чужого имущества, совершенное в крупном размере, организованной группой;

- открытое хищение чужого имущества, совершенное организованной группой, в особо крупном размере;

- пять нападений в целях хищения чужого имущества, совершенных каждое с угрозой применения насилия, опасного для жизни и здоровья, с применением оружия, организованной группой, в особо крупном размере;

- незаконное ношение огнестрельного оружия.

Преступления совершены при следующих обстоятельствах.

1. Участие в банде и совершаемых ею нападениях. 

Не позднее 22 февраля 2011 г. лицо № 1 (уголовное дело в отношении которого прекращено в связи со смертью), находясь в 

<

адрес>, решило создать устойчивую вооруженную группу (банду), в составе которой совершать различные преступления, в т.ч. вооруженные нападения на организации, занимающиеся реализацией ювелирных изделий. 

По требованию лица № 1 члены банды должны были подчиняться ему и беспрекословно выполнять его распоряжения. Кроме того, лицом № 1 было принято решение вооружить преступную группу огнестрельным оружием, с применением которого совершать нападения на указанные выше организации.

Реализуя свой преступный замысел, направленный на создание устойчивой вооруженной группы (банды) в целях нападения на граждан и на организации, занимающиеся розничной реализацией ювелирных изделий, и руководство ею, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий своих действий в виде нарушения общественной безопасности и общественного порядка, нормального функционирования организаций и желая их наступления, лицо №1, обладая ярко выраженными лидерскими качествами, основываясь на принципе землячества и возрастных критериях, стало осуществлять поиск соучастников из числа лиц, как и оно, уроженцев 

<

адрес>, а также сослуживцев – лиц, имеющих навыки обращения с огнестрельным оружием, владеющих навыками ведения рукопашного боя, склонных к противоправному поведению, имеющих общие интересы к легкой наживе, корыстному обогащению преступным путем, пренебрежительное отношение к закону и человеческой жизни. 

С этой целью не позднее 22 февраля 2011 г. лицо № 1 вовлекло в преступную деятельность создаваемой банды своих близких друзей: жителя 

<

адрес> лицо № 2 (уголовное дело в отношении которого прекращено в связи со смертью), которое принимало участие в вооруженных нападениях до 19 октября 2013 г.; не позднее 22 февраля 2011 г. сослуживца – лицо № 3 (уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство), с которым лицо № 1 принимало участие в боевых действиях на территории Чеченской Республики; не позднее 30 января 2012 г. жителя 

<

адрес> – лицо № 4 (уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство), которое принимало участие в нападениях до 29 сентября 2012 г.; предложив им объединиться в организованную устойчивую вооруженную группу (банду) под его руководством, основной целью которой являлось совершение на протяжении длительного времени неоднократных хищений чужого имущества путем вооруженных нападений на организации, занимающиеся розничной реализацией ювелирных изделий. При этом лицо № 1, при вовлечении каждого нового участника вооруженной преступной группы (банды), разъяснило лицам № 2, 3 и 4 план преступной деятельности устойчивой вооруженной группы (банды), а также роль каждого члена банды в планируемых преступлениях. В свою очередь лица № 2, 3 и 4, осознавая цели и задачи преступной группы и общественную опасность последующих своих действий, преследуя свои корыстные мотивы, находясь в неустановленном следствием месте, дали добровольное согласие на участие в деятельности организованной, устойчивой вооруженной преступной группы (банды) под руководством лица № 1 в соответствии с ее планами и задачами.

Кроме того, в период времени с конца апреля 2012 г. по 16 июля 2012 г. лицо № 1 вовлекло в преступную деятельность созданной им организованной вооруженной группы (банды) уроженца и жителя 

<

адрес> – лицо № 5 (уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство); своего друга – лицо № 6 (уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство), а также 26 декабря 2014 г. - В.А.НБ., с которым лицо № 1 познакомилось через лицо № 6, предложив им вступить в организованную им (лицом №1) устойчивую вооруженную группу (банду) под его руководством, основной целью которой являлось совершение на протяжении длительного времени неоднократных хищений чужого имущества путем вооруженных нападений на организации, занимающиеся розничной реализацией ювелирных изделий. При этом лицо № 1 разъяснило лицам № 5, 6 и В.А.НВ. план преступной деятельности устойчивой вооруженной группы (банды), а также роль каждого члена банды в планируемых преступлениях. Лица № 5, 6 и В.А.НГ., находясь в неустановленном следствием месте, осознавая цели и задачи преступной группы и общественную опасность последующих действий, преследуя корыстный мотив, дали добровольное согласие на участие в деятельности организованной, устойчивой вооруженной преступной группы (банды) под руководством лица № 1 в соответствии с ее планами и задачами.

Заранее объединившись для неоднократного совершения особо тяжких преступлений в течение длительного периода времени и договорившись о совместной преступной деятельности с другим участниками банды, лицо № 1 для совершения нападений решило приобрести оружие и боеприпасы к нему. Так, в нарушение требований ст. 13 Федерального закона от 13 декабря 1996 г. № 150-ФЗ «Об оружии», лицо № 1 при неустановленных следствием обстоятельствах незаконно приобрело следующее оружие и боеприпасы к нему: не позднее 22 февраля 2011 г. неустановленный травматический пистолет марки «ТТ» (пистолет Тульский ФИО2), визуально схожий с пистолетом ТТ; не позднее 08 октября 2012 г. лицо № 1, действуя совместно и согласованно с лицами № 2, 3, 4, 5 и 6, приобрело: автоматический пистолет ФИО3 (АПС) № ХР 210 И образца 1951 г., являющийся нарезным огнестрельным оружием калибра 9 мм., пригодным для стрельбы пистолетными патронами калибра 9мм (далее по тесту – пистолет АПС), снаряженный неустановленным количеством патронов калибра 9 мм, являющимися боеприпасами; пистолет ФИО4 (ПМ), относящийся к огнестрельному оружию, пригодный для стрельбы пистолетными патронами калибра 9 мм (далее по тесту – пистолет ПМ), снаряженный неустановленным количеством патронов калибра 9 мм, являющихся боеприпасами; не менее восьмидесяти семи патронов калибра 9 мм. (9х18), предназначенных для производства выстрелов из нарезного огнестрельного оружия калибра 9 мм. (9х18), являющихся штатными боеприпасами к нарезному огнестрельному оружию калибра 9 мм. (9х18); автомат ФИО5 (АК), относящийся к огнестрельному оружию, пригодный для стрельбы патронами калибра 5,45 мм, снаряженный неустановленным количеством патронов калибра 5,45 мм, являющимися боеприпасами; не менее трехсот тридцати двух патронов, предназначенных для стрельбы из нарезного автоматического огнестрельного оружия калибра 5,45 мм (автоматов: «АК - 74», «АКМ-74», «АКМ-74С», «АКМ-74У»; ручного пулемета «РПК-74» и т.п.), являющихся штатными боеприпасами к нарезному огнестрельному оружию калибра 5,45 мм; не позднее 23 сентября 2013 г.: боевую ручную осколочную гранату «РГД-5», относящуюся к категории взрывных устройств осколочного действия, промышленного изготовления, пригодную для производства взрыва и являющуюся боеприпасом. 

Вооружившись таким образом, лицо № 1 стало незаконно хранить приобретенное оружие и боеприпасы по месту жительства в квартире, расположенной по адресу: 

<

...> а, кв. 47, а также по месту жительства матери своей сожительницы – по адресу: 

<

...>. При этом, как лицо № 1, так и лица № 2, 3, 4, 5, 6 и В.А.НГ. были осведомлены о наличии на вооружении банды вышеперечисленного оружия и боеприпасов, лицо № 1 умышленно незаконно их хранило, перевозило на имеющемся в их распоряжении автотранспорте, лица № 1 и 3, в нарушение требований ст. 13 Федерального закона от 13 декабря 1996 г. № 150-ФЗ «Об оружии», перевозили, носили и непосредственно использовали при совершении нападений до 21 июня 2017 г. 

Кроме этого, в процессе осуществления преступной деятельности лицо № 1 неоднократно и заблаговременно до даты совершения планируемого преступления для обеспечения конспирации и во избежание разоблачения деятельности банды приобретало в неустановленное время и в неустановленном месте: предметы одежды (куртки, брюки, трикотажные перчатки, обувь - кеды или кроссовки, головные уборы – кепки или панамы, маски из капронового чулка) на каждого члена организованной устойчивой группы (банды), один комплект которой они использовали при совершении не более двух нападений, чтобы не оставлять на местах совершения преступлений биологических следов, после чего указанные предметы одежды уничтожались; молотки, предназначенные для разбивания витрин и прилавков, для доступа и хищения ювелирных украшений, которые также как и предметы одежды уничтожались после совершения каждого вооруженного нападения; мобильные телефоны и радиостанции с наушниками для осуществления связи во время совершения преступления; сумки (баулы), а также спортивные сумки для складывания в них похищенных лотков с ювелирными изделиями. 

Учитывая, что планируемые объекты преступных посягательств находились в различных регионах Южного и Приволжского федеральных округов Российской Федерации, лица № 1, 3 и 6, действуя совместно, для обеспечения передвижения к местам совершения преступлений, скрытой доставки оружия и боеприпасов, средств маскировки, своевременного прибытия и выезда из опасных зон, перевозки похищенного имущества, подыскали и использовали в период осуществления преступной деятельности банды следующие автомобили: «Нива», ВАЗ 2121, в кузове белого цвета; «Chevrolet Niva», темно-зеленого цвета, государственный регистрационный знак 

<

***> регион; «Nissan Maxima», в кузове зеленого цвета, государственный регистрационный знак 

<

***> регион; «Nissan Maxima», в кузове черного цвета, государственный регистрационный знак 

<

***> регион; «Фольксваген Поло», черного цвета, государственный регистрационный знак 

<

***> регион; «Hyundai Sonata», государственный регистрационный знак 

<

***> регион.

Таким образом, к 22 февраля 2011 г. лицо № 1 на территории 

<

адрес> создало и возглавило организованную устойчивую вооруженную группу (банду), представляющую реальную угрозу, как для личной безопасности граждан и их имущества, так и для нормального функционирования коммерческих организаций, сплоченную и объединенную на основе дружеских связей и общих преступных замыслов, направленных на неоднократное совершение особо тяжких преступлений – вооруженных нападений на организации, занимающиеся розничной реализацией ювелирных изделий, с целью хищения чужого имущества, в которую в процессе ее деятельности вовлекло лиц № 2, 3, 4, 5, 6 и В.А.НБ., а равно руководило преступной деятельностью созданной банды, участвовало в совершаемых ею на территории Волгоградской, Ростовской и Саратовской областей нападениях до пресечения ее деятельности, то есть до своего самоубийства при попытке задержания сотрудниками полиции 21 июня 2017 г. 

При этом лица № 1, 2, 3, 4, 5, 6 и В.А.НГ. четко понимали общественную опасность своих действий, предвидели наступление общих для них преступных последствий и желали их наступления, а также осознавали общие цели функционирования банды и своей принадлежности к ней.

Распределение ролей и обязанностей при подготовке к совершению преступлений, в момент нападений и после их совершения производилось в следующем порядке.

Лицо № 1, являясь организатором устойчивой вооруженной группы (банды), осуществляло общее руководство ею, поддерживало дисциплину, разрабатывало преступные планы и планы отхода после совершения преступления, определяло объекты преступного посягательства и проводило их разведку, определяло состав членов устойчивой вооруженной группы (банды) для совершения преступления с учетом сложности объекта, распределяло роли и обязанности между членами банды при подготовке и совершении преступления, исходя из их навыков, принимало непосредственное участие в совершаемых разбоях, при этом, наряду с лицом № 3, также вооруженное огнестрельным оружием заходило на объект нападения, контролировало охрану и персонал, наблюдало за входом на объект, в случае необходимости должно было прикрывать отход членов банды с места совершения преступления, открыто похищало ювелирные изделия с витрин, в случае необходимости разбивало стекла витрин и прилавков, при этом руководило процессом совершения преступления (давало команду заходить на объект, уходить с него), подбирало и представляло оружие и боеприпасы, используемые при совершении преступлений из числа находившихся на вооружении банды, представляло одежду для конспирации, молотки для разбивания витрин, сумки для складирования похищенного имущества, рации (сотовые телефоны) для связи с наушниками, сбывало похищенные ювелирные изделия, а денежные средства распределяло между участниками банды, оно же уничтожало предметы одежды, которые использовали для конспирации, хранило в своем жилище перечисленное выше оружие и боеприпасы, составлявшие боевой арсенал банды.

Лицо № 2, являясь членом устойчивой вооруженной группы (банды), принимало непосредственное участие в совершаемых разбоях, открыто похищало ювелирные изделия с витрин, в случае необходимости разбивало стекла витрин и прилавков, складывало похищенные золотые украшения в предоставленные лицом № 1 сумки, на имеющихся в пользовании транспортных средствах обеспечивало доставку участников к месту нападения и беспрепятственный отъезд членов банды с места совершения преступления.

Лицо № 3, являясь членом устойчивой вооруженной группы (банды), принимало непосредственное участие в совершаемых разбоях, при этом выполняло роль первого из нападавших, которое вооруженное огнестрельным оружием заходило на объект нападения, контролировало охрану и персонал, наблюдало за входом на объект, в случае необходимости должно было прикрывать отход членов банды с места совершения преступления, на имеющихся в пользовании транспортных средствах обеспечивало доставку участников к месту нападения и вывоз похищенного имущества с места совершения преступления. 

Лицо № 4, являясь членом устойчивой вооруженной группы (банды), принимало непосредственное участие в совершаемых разбоях, открыто похищало ювелирные изделия с витрин, в случае необходимости разбивало стекла витрин и прилавков, складывало похищенные золотые украшения в предоставленные лицом № 1 сумки, следило за объектом преступления, давало команду членам банды на осуществление нападения.

Лицо № 5, являясь членом устойчивой вооруженной группы (банды), принимало непосредственное участие в совершаемых разбоях, открыто похищало ювелирные изделия с витрин, в случае необходимости разбивало стекла витрин и прилавков, складывало похищенные золотые украшения в предоставленные лицом № 1 сумки. 

Лицо № 6, являясь членом устойчивой вооруженной группы (банды), принимало непосредственное участие в совершаемых разбоях, открыто похищало ювелирные изделия с витрин, в случае необходимости разбивало стекла витрин и прилавков, складывало похищенные золотые украшения в предоставленные лицом № 1 сумки, на имеющихся в пользовании транспортных средствах обеспечивало доставку участников к месту нападения и беспрепятственный отъезд членов банды с места совершения преступления. 

ФИО1, являясь членом устойчивой вооруженной группы (банды), в случае необходимости разбивал стекла витрин и прилавков, складывал похищенные золотые украшения в предоставленные лицом № 1 сумки, контролировал охрану и персонал, наблюдал за входом на объект, в случае необходимости должен был прикрывать отход членов банды с места совершения преступления. 

В период с 22 февраля 2011 г. по 21 июня 2017 г. на территории Волгоградской, Ростовской и Саратовской областей организованная устойчивая вооруженная группа (банда), созданная и руководимая лицом № 1, при участии лиц № 2, 3, 4, 5, 6 и В.А.НБ. совершила ряд преступлений.

Так, 26 декабря 2014 г. в период времени с 17 час. 30 мин. до 17 час. 40 мин. после предварительной подготовки члены банды: лица № 1, 6 и В.А.НГ., находясь в ювелирном магазине «33», расположенном по адресу: 

<

адрес>, открыто похитили ювелирные изделия различных наименований на общую сумму 611987руб.07коп., принадлежащие ИП«В.В.Я.», после чего с места совершения преступления скрылись, причинив имущественный вред на указанную сумму.

27 марта 2015 г. около 19 час. 31 мин. после предварительной подготовки члены банды: лица № 1, 3, 6 и В.А.НГ. совершили нападение на работников ювелирного магазина «Золотко», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где, используя пистолеты АПС и ПМ, угрожая применением насилия, опасного для жизни и здоровья сотрудников магазина, похитили ювелирные изделия различных наименований на общую сумму 2301498 руб.34коп., принадлежащие ИП«П.В.А.», после чего с места совершения преступления скрылись, причинив имущественный вред на указанную сумму.

25 июля 2016 г. около 13 час. 45 мин. после предварительной подготовки члены банды: лица № 1, 6 и В.А.НГ. совершили из ювелирного магазина «

<

.......>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, открытое хищение ювелирных изделий различных наименований на общую сумму 1820748 руб. 10 коп., принадлежащих ИП«Ж.Т.Н..», после чего с места совершения преступления скрылись, причинив имущественный вред на указанную сумму.

28 сентября 2016 г. около 18 час. 26 мин. после предварительной подготовки члены банды: лица № 1, 3, 6 и В.А.НГ. совершили нападение на работников ломбарда «

<

.......>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где, используя пистолеты АПС и ПМ, угрожая применением насилия опасного для жизни и здоровья сотрудников указанной организации, похитили ювелирные изделия различных наименований на общую сумму 3812429руб.87коп., после чего с места совершения преступления скрылись, причинив тем самым имущественный вред на указанную сумму.

29 сентября 2016 г. около в 18 час. 40 мин. после предварительной подготовки члены банды: лица № 1, 3, 6 и В.А.НГ. совершили нападение на работников ООО «

<

.......>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где, используя пистолеты АПС и ПМ, угрожая применением насилия опасного для жизни и здоровья сотрудников указанной организации, похитили ювелирные изделия различных наименований на общую сумму 2178265руб.58коп., принадлежащие ООО«

<

.......>», после чего с места совершения преступления скрылись, причинив тем самым имущественный вред на указанную сумму.

01 апреля 2017 г., в период с 08 час. по 08 час. 30 мин., после предварительной подготовки члены банды: лица № 1, 3, 6 и В.А.НГ. совершили нападение на работников ювелирного магазина «

<

.......>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где, используя пистолеты АПС и ПМ, угрожая применением насилия опасного для жизни и здоровья сотрудников магазина, похитили ювелирные изделия различных наименований на общую сумму 2629596руб.15коп., принадлежащие ИП«

<

.......>», после чего с места совершения преступления скрылись, причинив имущественный вред на указанную сумму.

18 июня 2017 г. около 14 час. 16 мин. после предварительной подготовки члены банды: лица № 1, 3, 6 и В.А.НГ. совершили нападение на работников ювелирного магазина «

<

.......>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где, используя пистолеты АПС и ПМ, угрожая применением насилия опасного для жизни и здоровья сотрудников магазина, похитили ювелирные изделия различных наименований на общую сумму 3099083руб.00коп., принадлежащие ИП«П.Л.Л.», после чего с места совершения преступления скрылись, причинив имущественный вред на указанную сумму. 

2. Открытое хищение имущества ИП«В.В.Я. совершенное в крупном размере, организованной группой. 

Не позднее 26 декабря 2014 г. лицо № 1, являясь организатором и руководителем устойчивой вооруженной группы (банды), определило объект преступного посягательства – ювелирный магазин «

<

.......>», принадлежащий ИП«

<

.......>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, провело разведку, обозначило состав членов банды для совершения преступления: лицо № 6 и ФИО1, разработало план грабежа, определило пути отхода с места совершения преступления, после чего предложило указанным членам банды совершить ограбление ювелирного магазина «

<

.......>», откуда открыто похитить принадлежащие ИП«В.В.Я.» ювелирные изделия. Лицо № 6 и В.А.НГ., имея умысел на совершение открытого хищения чужого имущества в крупном размере в составе организованной группы, согласились на предложение лица № 1, которое довело до них план совершения грабежа и распределило преступные роли.

Для совершения преступления лицо № 1 должно было обеспечить членов банды предметами верхней одежды, средствами маскировки (маски, перчатки), сумками для складывания похищенных ювелирных изделий, предметами для разбивания стекол прилавков в целях получения доступа к ювелирным изделиям, а также транспортом – автомобилем «Chevrolet Niva» темно-зеленого цвета с государственным регистрационным знаком( далее по тексту приговора – г.р.з.) Х529МВ64 для доставки участников банды на место преступления и убытия с него.

Согласно преступному замыслу и распределенным между членами банды преступным ролям: 

- лицо № 1 должно было осуществлять общее руководство совершаемым преступлением, при этом будучи вооруженным пистолетом ПМ, снаряженным неустановленным количеством патронов калибра 9 мм, являющихся боеприпасами, находиться в непосредственной близости от объекта преступного посягательства, откуда следить за окружающей обстановкой, и в случае опасности предупредить об этом ФИО1 и лицо № 6, в случае необходимости прикрывать отход членов банды с места совершения преступления, а также обеспечить вывоз лица № 6, ФИО1 и похищенного имущества с места совершения преступления на указанном выше автомобиле; 

- лицо № 6 и В.А.НГ. должны были зайти в магазин, где молотками разбить стекла прилавков, откуда открыто похитить ювелирные изделия, сложив их в сумки. 

Реализуя задуманное, во второй половине дня 26 декабря 2014 г. лица № 1, 6 и В.А.НГ. на автомобиле марки «Chevrolet Niva» темно-зеленого цвета под управлением лица № 1 прибыли во двор 

<

адрес>, где лицо № 1вооружилось пистолетом ПМ, снаряженным неустановленным количеством патронов калибра 9 мм, передало лицу № 6 и В.А.НВ. две спортивные сумки черного цвета, два молотка, а также заранее приобретенные для совершения преступления предметы верхней одежды и средства маскировки (маски, перчатки), которые указанные лица надели на себя. Лицо № 1при этом выдвинулось на безопасное расстояние от ювелирного магазина, держа его в поле видимости и ведя за ним наблюдение. 

Примерно в 17 час. 30 мин. 26 декабря 2014 г. лицо № 1дало лицу № 6 и В.А.НВ. команду приступить к осуществлению грабежа. Сразу после этого лицо №6 и ФИО1, действуя в составе банды, согласно ранее разработанному плану и предварительно распределенным между собой ролям, зашли в помещение ювелирного магазина «

<

.......>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, где находились продавцы Б.М.П. и М.И.В., подошли к прилавкам, разбили стекла имевшимися у них молотками и открыто похитили принадлежащие ИП«В.В.Я.» ювелирные изделия, имеющие следующие характеристики: золотой браслет весом 7,07 гр., стоимостью 10605руб.00коп.; золотой браслет весом 4,4 гр., стоимостью 6600руб.00коп.; золотой браслет весом 2,75 гр., стоимостью 4125руб.00коп.; золотой браслет весом 9,97 гр., стоимостью 14955руб.00коп.; золотой браслет, стоимостью 4890руб.46коп.; золотой браслет, стоимостью 4901руб.60коп.; золотой браслет, стоимостью 8191руб.68коп.; золотое кольцо весом 2,61 гр., стоимостью 3132руб.00коп.; золотое кольцо с аметистом весом 1,92 гр., стоимостью 2880руб.00коп.; золотое кольцо весом 1,91 гр., стоимостью 2292руб.00коп.; золотое кольцо весом 1,67 гр., стоимостью 2338руб.00коп.; золотое кольцо весом 1,50 гр., стоимостью 2100руб.00коп.; золотое кольцо весом 1,72 гр., стоимостью 2408руб.00коп.; золотое кольцо весом 1,54 гр., стоимостью 2156руб.00коп.; золотое кольцо весом 1,40 гр., стоимостью 1960руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,10 гр., стоимостью 3440руб.00коп.; золотое кольцо весом 1,93 гр., стоимостью 3310руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,05 гр., стоимостью 3075руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,71 гр., стоимостью 4860руб.00коп.; золотое кольцо весом 1,06 гр., стоимостью 1900руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,14 гр., стоимостью 2996руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,73 гр., стоимостью 5170руб.00коп.; золотое кольцо весом 1,60 гр., стоимостью 2710руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,16 гр., стоимостью 3520руб.00коп.; золотое кольцо весом 1,90 гр., стоимостью 3670руб.00коп.; кулон мусульманский золотой, стоимостью 3951руб.12коп.; золотое обручальное кольцо весом 0,8 гр., стоимостью 1120руб.00коп.; золотое обручальное кольцо весом 0,8 гр., стоимостью 1120руб.00коп.; золотое обручальное кольцо весом 1,07 гр., стоимостью 1498руб.00коп.; золотое обручальное кольцо весом 0,88 гр., стоимостью 1232руб.00коп.; золотое обручальное кольцо весом 1,30 гр., стоимостью 1820руб.00коп.; золотое обручальное кольцо весом 1,04 гр., стоимостью 1456руб.00коп.; золотое обручальное кольцо весом 1,10 гр., стоимостью1540руб.00коп.; золотое обручальное кольцо весом 1,52 гр., стоимостью 2128руб.00коп.; золотое обручальное кольцо весом 1,68 гр., стоимостью 2352руб.00коп.; золотое обручальное кольцо весом 1,77 гр., стоимостью 2478руб.00коп.; золотое обручальное кольцо весом 1,80 гр., стоимостью 2520руб.00коп.; золотое обручальное кольцо, стоимостью 4001руб. 48 коп.; золотое обручальное кольцо, стоимостью 4001руб. 48 коп.; золотое обручальное кольцо, стоимостью 4001руб. 48 коп.; золотая подвеска весом 1,32 гр., стоимостью 1584руб.00коп.; золотая подвеска весом 1,24 гр., стоимостью 1550руб.00коп.; золотая подвеска весом 1,52 гр., стоимостью 2280руб.00коп.; золотая подвеска весом 0,92 гр., стоимостью 1425руб.00коп.; золотая подвеска весом 1,15 гр., стоимостью 1740руб.00коп.; золотая подвеска весом 1,75 гр., стоимостью 2100руб.00коп.; золотая подвеска весом 1,25 гр., стоимостью 1562руб.,50коп.; золотая подвеска весом 0,65 гр., стоимостью 815руб.00коп.; золотая подвеска весом 0,76 гр., стоимостью 950руб.00коп.; золотая подвеска весом 1,17 гр., стоимостью 1462руб.50 коп.; золотая подвеска весом 1,60 гр., стоимостью 2400руб.00коп.; золотая подвеска, стоимостью 2894руб.88коп.; золотые серьги весом 3 гр., стоимостью 3750руб.00коп.; золотые серьги весом 2,81 гр., стоимостью 3512руб.50 коп.; золотые серьги весом 3,65 гр., стоимостью 4562 руб.50коп.; золотые серьги весом 1,12 гр., стоимостью 2500руб.00коп.; золотые серьги весом 3,35 гр., стоимостью 4187руб.50 коп.; золотые серьги весом 2,57 гр., стоимостью 3855руб.00коп.; золотые серьги весом 4,73 гр., стоимостью 8690руб.00коп.; золотые серьги весом 3,73 гр., стоимостью 7040руб.00коп.; золотые серьги весом 2,70 гр., стоимостью 5490руб.00коп.; золотые серьги весом 2,01 гр., стоимостью 2814руб.00коп.; золотая цепь весом 3,58 гр., стоимостью 5370руб.00коп.; золотая цепь весом 9,61 гр., стоимостью 14415руб.00коп.; золотая цепь, стоимостью 7096руб.18коп.; золотая цепь, стоимостью 7887руб.12коп.; золотая цепь, стоимостью 8544руб.38коп.; золотая цепь, стоимостью 7118руб.46коп.; золотая цепь, стоимостью 7552руб.92коп.; золотая цепь, стоимостью 8321руб.58коп.; золотая цепь, стоимостью 4723руб.36коп.; золотая цепь, стоимостью 5269руб.22коп.; золотая цепь, стоимостью 6260руб.68коп.; золотая цепь, стоимостью 4790руб.20коп.; золотая цепь, стоимостью 5313руб.78коп.; золотая цепь, стоимостью 5636руб.84 коп.; золотая цепь, стоимостью 3809руб.88коп.; золотая цепь, стоимостью 19735руб.61коп.; золотая цепь, стоимостью 10482руб.74коп.; золотая цепь, стоимостью 12476руб.80коп.; золотая цепь, стоимостью 8971руб.84коп.; золотая цепь, стоимостью 8216руб.06коп.; золотая цепь, стоимостью 8822руб.88коп.; золотая цепь, стоимостью 7385руб.82коп.; золотая цепь, стоимостью 7363руб.54 коп.; золотой браслет весом 1,46 гр., стоимостью 2190руб.00коп.; золотой браслет весом 2,67 гр., стоимостью 3738руб.00коп.; золотой браслет весом 2,77 гр., стоимостью 4155руб.00коп.; золотой браслет весом 1,01 гр., стоимостью 1515руб.00коп.; золотой браслет весом 4,57 гр., стоимостью 6855руб.00коп.; золотой браслет весом 1,43 гр., стоимостью 2130руб.00коп.; золотой браслет весом 6,97 гр., стоимостью 10455руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,99 гр., стоимостью 3588руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,81 гр., стоимостью 3372руб.00коп.; золотое кольцо весом 1,98 гр., стоимостью 2940руб.00коп.; золотое кольцо весом 1,30 гр., стоимостью 1930руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,61 гр., стоимостью 3132руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,01 гр., стоимостью 2980руб.00коп.; золотое кольцо весом 1,75 гр., стоимостью 2100руб.00коп.; золотое кольцо весом 1,98 гр., стоимостью 2376руб.00коп.; золотое кольцо весом 3,05 гр., стоимостью 3660руб.00коп.; золотое кольцо весом 1,90 гр., стоимостью 2820руб.00коп.; золотое кольцо весом 0,95 гр., стоимостью 1790руб.00коп.; золотое кольцо весом 1,70 гр., стоимостью 2550руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,48 гр., стоимостью 2976руб.00коп.; золотое кольцо весом 1,68 гр., стоимостью 2352руб.00коп.; золотое кольцо весом 1,75 гр., стоимостью 2450руб.00коп.; золотое кольцо весом 2 гр., стоимостью 2800руб.00коп.; золотое кольцо весом 1,17 гр., стоимостью 1638руб.00коп.; золотое кольцо весом 1,11 гр., стоимостью 1554руб.00коп.; золотое кольцо весом 1,73 гр., стоимостью 2422руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,17 гр., стоимостью 3038руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,21 гр., стоимостью 3094руб.00коп.; золотое кольцо весом 1 гр., стоимостью 1400 руб.00коп.; золотое кольцо весом 1,54 гр., стоимостью 2156руб.00коп.; золотое кольцо весом 1,37 гр., стоимостью 1918руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,73 гр., стоимостью 3822руб.00коп.; золотая подвеска весом 0,77 гр., стоимостью 1140руб.00коп.; золотая подвеска весом 0,70 гр., стоимостью 1410руб.00коп.; золотая подвеска весом 1,16 гр., стоимостью 1725руб.00коп.; золотая подвеска весом 1,08 гр., стоимостью 1350руб.00коп.; золотые серьги весом 4,56 гр., стоимостью 6750руб.00коп.; золотые серьги весом 4,65 гр., стоимостью 7710руб.00коп.; золотые серьги весом 2,38 гр., стоимостью 2975руб.00коп.; золотые серьги весом 3,87 гр., стоимостью 5730руб.00коп.; золотые серьги весом 3,30 гр., стоимостью 4125руб.00коп.; золотые серьги весом 3,03 гр., стоимостью 3787руб.50 коп.; золотые серьги весом 2,98 гр., стоимостью 4470руб.00коп.; золотые серьги весом 3,52 гр., стоимостью 4224руб.00коп.; золотые серьги весом 3,03 гр., стоимостью 3750руб.00коп.; золотая цепь весом 4,26 гр., стоимостью 6390руб.00коп.; золотая цепь весом 5,60 гр., стоимостью 7840руб.00коп.; золотая цепь весом 4,73 гр., стоимостью 6622руб.00коп.; золотая цепь весом 4,80 гр., стоимостью 6720руб.00коп.; золотая цепь весом 3,83 гр., стоимостью 5362руб.00коп.; золотая цепь весом 3,58 гр., стоимостью 5370руб.00коп.; золотая цепь весом 10,44 гр., стоимостью 15660руб.00коп.; золотая цепь весом 5,08 гр., стоимостью 7620руб.00коп.; золотая цепь весом 6,15 гр., стоимостью 9225руб.00коп., а всего 139 штук, общей стоимостью 611987руб.07коп.

По истечении 45-50 сек. после начала хищения ФИО1 и лицо № 6 вместе вышли из помещения ювелирного магазина, а затем заранее проработанным маршрутом скрылись с похищенными ювелирными изделиями с места совершения преступления на автомобиле марки «Chevrolet Niva» темно-зеленого цвета под управлением лица № 1. 

Своими действиями лица № 1,6 и В.А.НГ. причинили ИП «ВостренковаВ.Я.» имущественный вред в крупном размере. 

Впоследствии похищенные ювелирные изделия лицо № 1 реализовало неустановленным следствием лицам, а вырученные денежные средства распределило между собой, лицом № 6 и В.А.НД., которые распорядились ими по своему усмотрению.

3. Нападение в целях хищения имущества ИП «П.В.А.», совершенное с угрозой применения насилия, опасного для жизни и здоровья, с применением оружия, организованной группой, в особо крупном размере.

Не позднее 27 марта 2015 г. лицо № 1, являясь организатором и руководителем устойчивой вооруженной группы (банды), определило объект преступного посягательства – ювелирный магазин «

<

.......>», принадлежащий ИП«П.В.А.», расположенный по адресу: 

<

адрес>, провело разведку, обозначило состав членов банды для совершения преступления: лица № 3, 6 и ФИО1, разработало план совершения нападения, определило пути отхода с места совершения преступления, после чего предложило указанным членам банды совершить вооруженное нападение на работников ювелирного магазина, откуда похитить принадлежащие ИП«П.В.А.» ювелирные изделия. Лица № 3, 6 и В.А.НГ., имея умысел на нападение с угрозой применения насилия, с применением оружия, организованной группой, с целью хищения имущества в особо крупном размере, согласились на предложение лица № 1, которое довело до них план нападения и распределило преступные роли.

Для совершения преступления лицо № 1 должно было обеспечить членов банды предметами верхней одежды, средствами маскировки (маски, перчатки), огнестрельным оружием, имеющимся в арсенале банды, сумками для складывания похищенных ювелирных изделий, предметами для разбивания стекол прилавков в целях получения доступа к ювелирным изделиям, а также транспортом – неустановленным автомобилем марки «Нива» белого цвета для доставки участников банды на место преступления и убытия с него.

Согласно преступному замыслу и распределенным между членами банды преступным ролям: 

- лицо № 1 должно было осуществлять общее руководство совершаемым преступлением, при этом будучи вооруженным пистолетом ПМ, снаряженным неустановленным количеством патронов калибра 9 мм, находиться в непосредственной близости от объекта преступного посягательства, откуда следить за окружающей обстановкой, и в случае опасности предупредить об этом остальных участников нападения, в случае необходимости прикрывать отход членов банды с места совершения преступления, а также обеспечить вывоз лиц № 3, 6 и ФИО1, оружия и похищенного имущества с места совершения преступления на указанном выше автомобиле; 

- лицо № 3, вооруженное пистолетом АПС, снаряженным неустановленным количеством патронов калибра 9 мм, должно было первым зайти в помещение, где, угрожая работникам магазина оружием, подавить их волю к возможному сопротивлению, обеспечив беспрепятственный доступ к похищаемому имуществу, при этом контролировать персонал, не давая возможности воспользоваться кнопкой тревожной сигнализации, наблюдать за входом в помещение; 

- лицо № 6 и В.А.НГ. должны были зайти в помещение вслед за лицом № 3 и непосредственно похитить ювелирные изделия с прилавков, сложив их в сумки.

Реализуя задуманное, в первой половине дня 27 марта 2015 г. лица № 1, 3, 6 и В.А.НГ. на неустановленном следствием автомобиле марки «Нива» белого цвета под управлением лица № 1 прибыли в 

<

адрес>, где лицо № 1 вооружилось пистолетом ПМ, снаряженным неустановленным количеством патронов калибра 9 мм, а также передало лицу № 3 пистолет АПС, снаряженный неустановленным количеством патронов калибра 9 мм. Кроме того, перед совершением преступления лицо № 1 предоставило лицам № 3, 6 и В.А.НВ. заранее приобретенные предметы верхней одежды и средства маскировки (маски, перчатки), которые указанные члены банды надели на себя, а лицо № 1 выдвинулось на безопасное расстояние от помещения магазина, держа его в поле видимости и ведя за ним наблюдение. 

Примерно в 19 час. 31 мин. 27 марта 2015 г. лицо № 1 дало лицу № 3 команду приступить к нападению. Сразу после этого лицо №3, действуя в составе банды согласно ранее разработанному плану и предварительно распределенным ролям, зашло в помещение ювелирного магазина «

<

.......>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, и, удерживая в руках пистолет АПС, снаряженный неустановленным количеством патронов калибра 9 мм, с целью подавления возможного сопротивления со стороны сотрудников ювелирного магазина, направило его дуло на продавцов Б.Д.М., С.А.С. и охранника Б.В.М., приказав последним оставаться на своем месте и лечь на пол, при этом нанесло один удар рукой, в которой находился указанный пистолет, в область затылка Б.В.М.., отчего тот испытал физическую боль и упал на пол. После этого лицо №3, опасаясь оказания сопротивления со стороны охранника Б.В.М., забрало у него из кобуры неустановленный в ходе следствия пневматический пистолет. Б.Д.М. и С.А.С., увидев направленное на них оружие, восприняли это как реальную возможность его применения, т.е. угрозу применения насилия, опасного для жизни и здоровья, подчинились требованию лица № 3 и легли на пол. 

Непосредственно после этого зашедшие в помещение ювелирного магазина вслед за лицом № 3 лицо № 6 и ФИО1 согласно отведенной им роли разбили имевшимися у них молотками витрины, откуда похитили лотки, не представляющие для ИП«П.В.А.» материальной ценности, с ювелирными изделиями, имеющими следующие характеристики: золотой браслет весом 3,61 гр., стоимостью 3822 руб. 76 коп.; золотой браслет весом 5,81 гр., стоимостью 6978 руб. 18 коп.; золотой браслет весом 5,98 гр., стоимостью 6208 руб. 45 коп.; золотой браслет весом 8,16 гр., стоимостью 10550 руб. 15 коп.; золотой браслет весом 8,22 гр., стоимостью 12288 руб. 90 коп.; золотой браслет весом 5,61 гр., стоимостью 6793 руб. 89 коп.; золотой браслет весом 5,75 гр., стоимостью 6956 руб. 21 коп.; золотой браслет весом 2,52 гр., стоимостью 3276 руб. 00 коп.; золотой браслет весом 1,35 гр., стоимостью 1137 руб. 72 коп.; золотой браслет весом 6,93 гр., стоимостью 6321 руб. 60 коп.; золотой браслет весом 12,62 гр., стоимостью 12778 руб. 64 коп.; золотой браслет весом 1,72 гр., стоимостью 1834 руб. 42 коп.; золотой браслет весом 3,53 гр., стоимостью 3589 руб. 03 коп.; золотой браслет весом 3,91 гр., стоимостью 4170 руб. 10 коп.; золотой браслет весом 4,37 гр., стоимостью 4566 руб. 65 коп.; золотой браслет весом 1,46 гр., стоимостью 1569 руб. 95 коп.; золотой браслет весом 1,49 гр., стоимостью 1602 руб. 21 коп.; золотой браслет весом 4,50 гр., стоимостью 5465 руб. 99 коп.; золотой браслет весом 4,56 гр., стоимостью 4512 руб. 56 коп.; золотой браслет весом 4,69 гр., стоимостью 4641 руб. 21 коп.; золотой браслет весом 4,70 гр., стоимостью 5616 руб. 43 коп.; золотой браслет весом 7,71 гр., стоимостью 9713 руб. 29 коп.; золотой браслет весом 8,10 гр., стоимостью 8904 руб. 41 коп.; золотой браслет весом 8,71 гр., стоимостью 9443 руб. 45 коп.; золотой браслет весом 8,95 гр., стоимостью 9703 руб. 66 коп.; золотой браслет весом 1,10 гр., стоимостью 1177 руб. 37 коп.; золотой браслет весом 1,50 гр., стоимостью 1454 руб. 73 коп.; золотой браслет весом 1,81 гр., стоимостью 1651 руб. 10 коп.; золотой браслет весом 2,61 гр., стоимостью 2732 руб. 51 коп.; золотой браслет весом 2,79 гр., стоимостью 2495 руб. 72 коп.; золотой браслет весом 2,97 гр., стоимостью 2709 руб. 26 коп.; золотой браслет весом 3,17 гр., стоимостью 2835 руб. 63 коп.; золотой браслет весом 3,32 гр., стоимостью 3517 руб. 27 коп.; золотой браслет весом 4,77 гр., стоимостью 5819 руб. 73 коп.; золотой браслет весом 5,48 гр., стоимостью 4901 руб. 98 коп.; золотой браслет весом 5,58 гр., стоимостью 5939 руб. 81 коп.; золотой браслет весом 7,17 гр., стоимостью 7632 руб. 34 коп.; золотой браслет весом 1,04 гр., стоимостью 1078 руб. 76 коп.; золотой браслет весом 1,12 гр., стоимостью 1175 руб. 71 коп.; золотой браслет весом 1,37 гр., стоимостью 1392 руб. 33 коп.; золотой браслет весом 1,80 гр., стоимостью 1972 руб. 21 коп.; золотой браслет весом 3,61 гр., стоимостью 3628 руб. 12 коп.; золотой браслет весом 4,07 гр., стоимостью 3712 руб. 69 коп.; золотой браслет весом 4,49 гр., стоимостью 3952 руб. 44 коп.; золотой браслет весом 5,00 гр., стоимостью 4373 руб. 62 коп.; золотой браслет весом 5,31 гр., стоимостью 5625 руб. 51 коп.; золотой браслет весом 6,52 гр., стоимостью 6221 руб. 36 коп.; золотой браслет весом 4,12 гр., стоимостью 5479 руб. 6 коп.; золотой браслет весом 4,45 гр., стоимостью 5918 руб. 50 коп.; золотой браслет весом 4,56 гр., стоимостью 6064 руб. 8 коп.; золотой браслет весом 4,58 гр., стоимостью 5633 руб. 49 коп.; золотой браслет весом 4,60 гр., стоимостью 4663 руб. 54 коп.; золотой браслет весом 4,60 гр., стоимостью 6233 руб. 56 коп.; золотой браслет весом 4,68 гр., стоимостью 6364 руб. 8 коп.; золотой браслет весом 4,69 гр., стоимостью 5932 руб. 85 коп.; золотой браслет весом 4,80 гр., стоимостью 6936 руб.; золотой браслет весом 4,94 гр., стоимостью 6249 руб. 10 коп.; золотой браслет весом 5,38 гр., стоимостью 6805 руб. 70 коп.; золотой браслет весом 5,54 гр., стоимостью 5616 руб. 51 коп.; золотой браслет весом 5,81 гр., стоимостью 7901 руб. 60 коп.; золотой браслет весом 5,83 гр., стоимостью 6488 руб. 98 коп.; золотой браслет весом 6,11 гр., стоимостью 6582 руб. 91 коп.; золотой браслет весом 6,25 гр., стоимостью 7659 руб. 38 коп.; золотой браслет весом 6,47 гр., стоимостью 9523 руб. 84 коп.; золотой браслет весом 6,91 гр., стоимостью 8983 руб. 00 коп.; золотой браслет весом 9,00 гр., стоимостью 12196 руб. 10 коп.; золотой браслет весом 13,69 гр., стоимостью 15251 руб. 15 коп.; золотой браслет весом 1,31 гр., стоимостью 1375 руб. 16 коп.; золотой браслет весом 1,34 гр., стоимостью 1475 руб. 63 коп.; золотой браслет весом 1,37 гр., стоимостью 1284 руб. 13 коп.; золотой браслет весом 1,66 гр., стоимостью 1342 руб. 94 коп.; золотой браслет весом 1,67 гр., стоимостью 1080 руб. 69 коп.; золотой браслет весом 1,78 гр., стоимостью 1868 руб. 53 коп.; золотой браслет весом 1,99 гр., стоимостью 1999 руб. 99 коп.; золотой браслет весом 2,45 гр., стоимостью 2636 руб. 45 коп.; золотой браслет весом 2,53 гр., стоимостью 2263 руб. 14 коп.; золотой браслет весом 2,63 гр., стоимостью 2352 руб. 59 коп.; золотой браслет весом 2,68 гр., стоимостью 2444 руб. 72 коп.; золотой браслет весом 2,71 гр., стоимостью 2723 руб. 60 коп.; золотой браслет весом 3,26 гр., стоимостью 2851 руб. 60 коп.; золотой браслет весом 3,44 гр., стоимостью 4197 руб. 04 коп.; золотой браслет весом 3,58 гр., стоимостью 3202 руб. 39 коп.; золотой браслет весом 4,17 гр., стоимостью 4237 руб. 98 коп.; золотой браслет весом 4,53 гр., стоимостью 4052 руб. 18 коп.; золотой браслет весом 4,78 гр., стоимостью 4480 руб. 39 коп.; золотой браслет весом 5,58 гр., стоимостью 5974 руб. 93 коп.; золотой браслет весом 5,58 гр., стоимостью 6807 руб. 99 коп.; золотой браслет весом 8,44 гр., стоимостью 7549 руб. 76 коп.; золотой браслет весом 2,07 гр., стоимостью 2691 руб. 00 коп.; золотой браслет весом 2,10 гр., стоимостью 2730 руб. 00 коп.; золотой браслет весом 1,58 гр., стоимостью 1810 руб. 95 коп.; золотой браслет весом 2,41 гр., стоимостью 2747 руб. 40 коп.; золотой браслет весом 0,56 гр., стоимостью 498 руб. 56 коп.; золотой браслет весом 0,64 гр., стоимостью 671 руб. 83 коп.; золотой браслет весом 0,72 гр., стоимостью 659 руб. 90 коп.; золотой браслет весом 0,80 гр., стоимостью 925 руб. 41 коп.; золотой браслет весом 1,07 гр., стоимостью 1044 руб. 53 коп.; золотой браслет весом 1,85 гр., стоимостью 1654 руб. 86 коп.; золотой браслет весом 1,94 гр., стоимостью 2036 руб. 49 коп.; золотой браслет весом 2,48 гр., стоимостью 2349 руб. 15 коп.; золотой браслет весом 2,99 гр., стоимостью 2674 руб. 62 коп.; золотой браслет весом 4,17 гр., стоимостью 3993 руб. 61 коп.; золотой браслет весом 1,62 гр., стоимостью 1927 руб. 78 коп.; золотой браслет весом 2,15 гр., стоимостью 3075 руб. 08 коп.; золотой браслет весом 2,28 гр., стоимостью 3025 руб. 67 коп.; золотой браслет весом 2,65 гр., стоимостью 3095 руб. 85 коп.; золотой браслет весом 2,73 гр., стоимостью 3189 руб. 31 коп.; золотой браслет весом 3,50 гр., стоимостью 4188 руб. 49 коп.; золотой браслет весом 4,28 гр., стоимостью 4884 руб. 47 коп.; золотой браслет весом 4,38 гр., стоимостью 5650 руб. 20 коп.; золотой браслет весом 5,42 гр., стоимостью 7046 руб. 00 коп.; золотой браслет весом 6,11 гр., стоимостью 7943 руб. 00 коп.; золотой браслет весом 6,35 гр., стоимостью 9881 руб. 28 коп.; золотой браслет весом 7,39 гр., стоимостью 8110 руб. 60 коп.; золотой браслет весом 7,42 гр., стоимостью 8310 руб. 76 коп.; золотой браслет весом 10,85 гр., стоимостью 14105 руб. 00 коп.; золотой браслет весом 11,15 гр., стоимостью 12708 руб. 99 коп.; золотое колье весом 4,23 гр., стоимостью 5033 руб. 64 коп.; золотое колье весом 4,68 гр., стоимостью 6388 руб. 20 коп.; золотое колье весом 3,71 гр., стоимостью 4693 руб. 15 коп.; золотое колье весом 2,23 гр., стоимостью 2820 руб. 95 коп.; золотое колье весом 4,33 гр., стоимостью 5629 руб. 00 коп.; золотое колье весом 24,90 гр., стоимостью 34735 руб. 50 коп.; золотое колье весом 10,49 гр., стоимостью 14266 руб. 40 коп.; золотое колье весом 12,18 гр., стоимостью 16564 руб. 80 коп.; золотое колье весом 12,54 гр., стоимостью 17179 руб. 80 коп.; золотое колье весом 12,71 гр., стоимостью 17285 руб. 60 коп.; золотое колье весом 7,37 гр., стоимостью 9581 руб. 00 коп.; золотое колье весом 16,20 гр., стоимостью 21060 руб. 00 коп.; золотое кольцо весом 0,98 гр., стоимостью 1244 руб. 21 коп.; золотое кольцо весом 1,01 гр., стоимостью 1242 руб.3 коп.; золотое кольцо весом 1,02 гр., стоимостью 1243 руб. 40 коп.; золотое кольцо весом 1,06 гр., стоимостью 980 руб.50 коп.; золотое кольцо весом 1,08 гр., стоимостью 1144 руб. 53 коп.; золотое кольцо весом 1,10 гр., стоимостью 1470 руб. 30 коп.; золотое кольцо весом 1,15 гр., стоимостью 1399 руб. 53 коп.; золотое кольцо весом 1,18 гр., стоимостью 1436 руб. 04 коп.; золотое кольцо весом 1,18 гр., стоимостью 1451 руб. 40 коп.; золотое кольцо весом 1,23 гр., стоимостью 1341 руб. 30 коп.; золотое кольцо весом 1,24 гр., стоимостью 1657 руб.43 коп.; золотое кольцо весом 1,25 гр., стоимостью 1134 руб. 90 коп.; золотое кольцо весом 1,28 гр., стоимостью 1394 руб.16 коп.; золотое кольцо весом 1,30 гр., стоимостью 1435 руб.39 коп.; золотое кольцо весом 1,30 гр., стоимостью 1474 руб. 45 коп.; золотое кольцо весом 1,33 гр., стоимостью 1508 руб. 47 коп.; золотое кольцо весом 1,37 гр., стоимостью 1781 руб. 00 коп.; золотое кольцо весом 1,39 гр., стоимостью 1747 руб. 92 коп.; золотое кольцо весом 1,41 гр., стоимостью 1682 руб. 81 коп.; золотое кольцо весом 1,41 гр., стоимостью 1552 руб.92 коп.; золотое кольцо весом 1,46 гр., стоимостью 1757 руб. 09 коп.; золотое кольцо весом 1,46 гр., стоимостью 1658 руб. 81 коп.; золотое кольцо весом 1,48 гр., стоимостью 1896 руб.84 коп.; золотое кольцо весом 1,49 гр., стоимостью 1724 руб. 90 коп.; золотое кольцо весом 1,49 гр., стоимостью 1742 руб. 09 коп.; золотое кольцо весом 1,50 гр., стоимостью 1640 руб. 83 коп.; золотое кольцо весом 1,50 гр., стоимостью 1485 руб. 84 коп.; золотое кольцо весом 1,50 гр., стоимостью 1576 руб. 71 коп.; золотое кольцо весом 1,55 гр., стоимостью 2185 руб. 50 коп.; золотое кольцо весом 1,56 гр., стоимостью 1811 руб. 52 коп.; золотое кольцо весом 1,56 гр., стоимостью 1541 руб. 45 коп.; золотое кольцо весом 1,56 гр., стоимостью 1725 руб.40 коп.; золотое кольцо весом 1,57 гр., стоимостью 1717 руб. 40 коп.; золотое кольцо весом 1,58 гр., стоимостью 1743 руб.47 коп.; золотое кольцо весом 1,59 гр., стоимостью 2192 руб. 61 коп.; золотое кольцо весом 1,60 гр., стоимостью 1870 руб. 70 коп.; золотое кольцо весом 1,62 гр., стоимостью 1604 руб. 70 коп.; золотое кольцо весом 1,66 гр., стоимостью 1979 руб.94 коп.; золотое кольцо весом 1,67 гр., стоимостью 2171 руб. коп.; золотое кольцо весом 1,68 гр., стоимостью 1817 руб.45 коп.; золотое кольцо весом 1,70 гр., стоимостью 1685 руб. 38 коп.; золотое кольцо весом 1,74 гр., стоимостью 1769 руб. 65 коп.; золотое кольцо весом 1,77 гр., стоимостью 1895 руб. 48 коп.; золотое кольцо весом 1,77 гр., стоимостью 2493 руб. 93 коп.; золотое кольцо весом 1,78 гр., стоимостью 2442 руб.16 коп.; золотое кольцо весом 1,79 гр., стоимостью 1975 руб. 20 коп.; золотое кольцо весом 1,80 гр., стоимостью 1987 руб. 46 коп.; золотое кольцо весом 1,80 гр., стоимостью 2221 руб.24 коп.; золотое кольцо весом 1,85 гр., стоимостью 2331 руб.; золотое кольцо весом 1,88 гр., стоимостью 2121 руб.56 коп.; золотое кольцо весом 1,92 гр., стоимостью 2584 руб. 32 коп.; золотое кольцо весом 1,92 гр., стоимостью 2118 руб. 65 коп.; золотое кольцо весом 1,98 гр., стоимостью 2933 руб. 25 коп.; золотое кольцо весом 1,98 гр., стоимостью 2435 руб. 40 коп.; золотое кольцо весом 1,99 гр., стоимостью 2288 руб.50 коп.; золотое кольцо весом 2,01 гр., стоимостью 2259 руб.84 коп.; золотое кольцо весом 2,04 гр., стоимостью 2151 руб. 38 коп.; золотое кольцо весом 2,06 гр., стоимостью 3090 руб.; золотое кольцо весом 2,09 гр., стоимостью 2490 руб.18 коп.; золотое кольцо весом 2,09 гр., стоимостью 2141 руб. 06 коп.; золотое кольцо весом 2,11 гр., стоимостью 2880 руб. 15 коп.; золотое кольцо весом 2,11 гр., стоимостью 2161 руб. 55 коп.; золотое кольцо весом 2,12 гр., стоимостью 2214 руб. 44 коп.; золотое кольцо весом 2,13 гр., стоимостью 2423 руб.19 коп.; золотое кольцо весом 2,14 гр., стоимостью 2547 руб.13 коп.; золотое кольцо весом 2,19 гр., стоимостью 2442 руб. 31 коп.; золотое кольцо весом 2,22 гр., стоимостью 2890 руб. 03 коп.; золотое кольцо весом 2,24 гр., стоимостью 2709 руб.65 коп.; золотое кольцо весом 2,28 гр., стоимостью 2441 руб.71 коп.; золотое кольцо весом 2,33 гр., стоимостью 2312 руб.26 коп.; золотое кольцо весом 2,33 гр., стоимостью 2332 руб. 04 коп.; золотое кольцо весом 2,34 гр., стоимостью 2763 руб.94 коп.; золотое кольцо весом 2,35 гр., стоимостью 2797 руб.08 коп.; золотое кольцо весом 2,42 гр., стоимостью 3556 руб.48 коп.; золотое кольцо весом 2,43 гр., стоимостью 3462 руб.75 коп.; золотое кольцо весом 2,48 гр., стоимостью 2983 руб. 06 коп.; золотое кольцо весом 2,48 гр., стоимостью 3149 руб. 60 коп.; золотое кольцо весом 2,49 гр., стоимостью 2551 руб. коп.; золотое кольцо весом 2,49 гр., стоимостью 2551 руб. коп.; золотое кольцо весом 2,51 гр., стоимостью 3087 руб. 30 коп.; золотое кольцо весом 2,54 гр., стоимостью 3124 руб.20 коп.; золотое кольцо весом 2,62 гр., стоимостью 3327 руб.40 коп.; золотое кольцо весом 2,70 гр., стоимостью 4116 руб. 91 коп.; золотое кольцо весом 2,74 гр., стоимостью 2807 руб. 13 коп.; золотое кольцо весом 2,76 гр., стоимостью 3149 руб.80 коп.; золотое кольцо весом 2,80 гр., стоимостью 3260 руб.22 коп.; золотое кольцо весом 2,83 гр., стоимостью 2305 руб. 81 коп.; золотое кольцо весом 2,87 гр., стоимостью 3515 руб. 75 коп.; золотое кольцо весом 2,92 гр., стоимостью 3603 руб. 34 коп.; золотое кольцо весом 2,93 гр., стоимостью 3343 руб. 81 коп.; золотое кольцо весом 3,06 гр., стоимостью 3609 руб. 58 коп.; золотое кольцо весом 3,10 гр., стоимостью 3796 руб. 88 коп.; золотое кольцо весом 3,13 гр., стоимостью 3453 руб. 84 коп.; золотое кольцо весом 3,21 гр., стоимостью 3425 руб. 07 коп.; золотое кольцо весом 3,37 гр., стоимостью 3544 руб. 56 коп.; золотое кольцо весом 3,56 гр., стоимостью 4503 руб. 40 коп.; золотое кольцо весом 4,52 гр., стоимостью 5717 руб. 80 коп.; золотое кольцо весом 2,57 гр., стоимостью 2577 руб. 98 коп.; золотое кольцо весом 1,64 гр., стоимостью 1687 руб. 59 коп.; золотое кольцо весом 1,19 гр., стоимостью 1499 руб. 40 коп.; золотое кольцо весом 1,23 гр., стоимостью 1348 руб. 57 коп.; золотое кольцо весом 1,68 гр., стоимостью 1754 руб. 84 коп.; золотое кольцо весом 1,72 гр., стоимостью 1891 руб. 04 коп.; золотое кольцо весом 1,79 гр., стоимостью 2042 руб. 80 коп.; золотое кольцо весом 2,13 гр., стоимостью 2224 руб.89 коп.; золотое кольцо весом 2,40 гр., стоимостью 2397 руб. 29 коп.; золотое кольцо весом 2,50 гр., стоимостью 2792 руб. 19 коп.; золотое кольцо весом 1,96 гр., стоимостью 2256 руб. 41 коп.; золотое кольцо весом 0,95 гр., стоимостью 1194 руб. 62 коп.; золотое кольцо весом 0,99 гр., стоимостью 898 руб. 84 коп.; золотое кольцо весом 1,18 гр., стоимостью 1165 руб. 97 коп.; золотое кольцо весом 2,71 гр., стоимостью 3283 руб. 73 коп.; золотое кольцо весом 1,64 гр., стоимостью 1696 руб. 07 коп.; золотое кольцо весом 1,79 гр., стоимостью 1792 руб. 10 коп.; золотое кольцо весом 1,87 гр., стоимостью 2124 руб. 86 коп.; золотое кольцо весом 2,01 гр., стоимостью 2079 руб. 54 коп.; золотое кольцо весом 2,55 гр., стоимостью 3238 руб. 50 коп.; золотой кулон весом 1,18 гр., стоимостью 1224 руб. 89 коп.; золотой кулон весом 1,18 гр., стоимостью 1486 руб. 80 коп.; золотой кулон весом 1,23 гр., стоимостью 1338 руб. 80 коп.; золотой кулон весом 1,30 гр., стоимостью 1625 руб.; золотой кулон весом 1,32 гр., стоимостью 1676 руб. 40 коп.; золотой кулон весом 1,36 гр., стоимостью 1393 руб. 23 коп.; золотой кулон весом 1,37 гр., стоимостью 1364 руб. 78 коп.; золотой кулон весом 1,37 гр., стоимостью 1739 руб. 90 коп.; золотой кулон весом 1,42 гр., стоимостью 1566 руб. 92 коп.; золотой кулон весом 1,23 гр., стоимостью 1599 руб.; золотой кулон весом 1,24 гр., стоимостью 1612 руб.; золотой кулон весом 1,63 гр., стоимостью 1745 руб. 61 коп.; золотой кулон весом 1,15 гр., стоимостью 1495 руб.; золотой кулон весом 1,35 гр., стоимостью 1607 руб. 98 коп.; золотой кулон весом 1,53 гр., стоимостью 1906 руб. 57 коп.; золотой кулон весом 1,60 гр., стоимостью 2044 руб. 64 коп.; золотой кулон весом 1,17 гр., стоимостью 1234 руб. 20 коп.; золотой кулон весом 1,30 гр., стоимостью 1262 руб. 15 коп.; золотой кулон весом 1,30 гр., стоимостью 1690 руб.; золотой кулон весом 1,24 гр., стоимостью 1477 руб. 72 коп.; золотой кулон весом 1,84 гр., стоимостью 2006 руб.50 коп.; золотой кулон весом 1,21 гр., стоимостью 1223 руб. 67 коп.; золотой кулон весом 1,63 гр., стоимостью 2216 руб. 80 коп.; золотой кулон весом 1,24 гр., стоимостью 1349 руб. 69 коп.; золотой кулон весом 1,26 гр., стоимостью 1371 руб. 46 коп.; золотой кулон весом 1,42 гр., стоимостью 1760 руб. 32 коп.; золотой кулон весом 1,42 гр., стоимостью 1380 руб. 93 коп.; золотой кулон весом 1,50 гр., стоимостью 1504 руб. 66 коп.; золотой кулон весом 1,90 гр., стоимостью 1905 руб. 90 коп.; золотые серьги весом 2,06 гр., стоимостью 2512 руб. 52 коп.; золотые серьги весом 2,06 гр., стоимостью 2640 руб. 19 коп.; золотые серьги весом 2,20 гр., стоимостью 2305 руб. 75 коп.; золотые серьги весом 2,42 гр., стоимостью 2672 руб. 04 коп.; золотые серьги весом 2,44 гр., стоимостью 3660 руб.; золотые серьги весом 2,47 гр., стоимостью 2679 руб. 46 коп.; золотые серьги весом 2,48 гр., стоимостью 2999 руб. 97 коп.; золотые серьги весом 2,48 гр., стоимостью 2561 руб.73 коп.; золотые серьги весом 2,51 гр., стоимостью 2802 руб. 16 коп.; золотые серьги весом 2,52 гр., стоимостью 3364 руб. 20 коп.; золотые серьги весом 2,53 гр., стоимостью 2537 руб. 86 коп.; золотые серьги весом 2,53 гр., стоимостью 2806 руб.25 коп.; золотые серьги весом 2,60 гр., стоимостью 3198 руб.; золотые серьги весом 2,66 гр., стоимостью 3484 руб. 60 коп.; золотые серьги весом 2,68 гр., стоимостью 3290 руб. 66 коп.; золотые серьги весом 2,69 гр., стоимостью 2837 руб. 60 коп.; золотые серьги весом 2,70 гр., стоимостью 3603 руб. 96 коп.; золотые серьги весом 2,78 гр., стоимостью 3125 руб. 54 коп.; золотые серьги весом 2,79 гр., стоимостью 3431 руб.70 коп.; золотые серьги весом 2,80 гр., стоимостью 2942 руб.77 коп.; золотые серьги весом 2,81 гр., стоимостью 3338 руб.28 коп.; золотые серьги весом 2,83 гр., стоимостью 3124 руб.74 коп.; золотые серьги весом 2,84 гр., стоимостью 3133 руб. 83 коп.; золотые серьги весом 2,91 гр., стоимостью 3049 руб. 88 коп.; золотые серьги весом 2,96 гр., стоимостью 3853 руб. 36 коп.; золотые серьги весом 3,01 гр., стоимостью 3134 руб. 80 коп.; золотые серьги весом 3,07 гр., стоимостью 3806 руб.11 коп.; золотые серьги весом 3,11 гр., стоимостью 3918 руб. 60 коп.; золотые серьги весом 3,12 гр., стоимостью 3837 руб. 60 коп.; золотые серьги весом 3,33 гр., стоимостью 3499 руб. 58 коп.; золотые серьги весом 3,35 гр., стоимостью 3346 руб. 25 коп.; золотые серьги весом 3,43 гр., стоимостью 4000 руб. 17 коп.; золотые серьги весом 3,43 гр., стоимостью 3856 руб. 33 коп.; золотые серьги весом 3,46 гр., стоимостью 3639 руб.76 коп.; золотые серьги весом 3,49 гр., стоимостью 4430 руб. 90 коп.; золотые серьги весом 3,52 гр., стоимостью 4181 руб. 76 коп.; золотые серьги весом 3,52 гр., стоимостью 4034 руб. 73 коп.; золотые серьги весом 3,53 гр., стоимостью 4341 руб. 90 коп.; золотые серьги весом 3,67 гр., стоимостью 4785 руб. 68 коп.; золотые серьги весом 3,69 гр., стоимостью 4538 руб. 70 коп.; золотые серьги весом 3,72 гр., стоимостью 4620 руб. 24 коп.; золотые серьги весом 3,75 гр., стоимостью 4291 руб. 66 коп.; золотые серьги весом 3,81 гр., стоимостью 4081 руб. 38 коп.; золотые серьги весом 3,83 гр., стоимостью 4786 руб. 22 коп.; золотые серьги весом 3,87 гр., стоимостью 4565 руб. 32 коп.; золотые серьги весом 3,89 гр., стоимостью 4951 руб. 97 коп.; золотые серьги весом 3,92 гр., стоимостью 4918 руб.29 коп.; золотые серьги весом 3,96 гр., стоимостью 4369 руб. 71 коп.; золотые серьги весом 4,01 гр., стоимостью 4932 руб.30 коп.; золотые серьги весом 4,11 гр., стоимостью 5421 руб.09 коп.; золотые серьги весом 4,12 гр., стоимостью 4701 руб. 87 коп.; золотые серьги весом 4,20 гр., стоимостью 4368 руб. 86 коп.; золотые серьги весом 4,31 гр., стоимостью 5026 руб. 46 коп.; золотые серьги весом 4,41 гр., стоимостью 5442 руб. 03 коп.; золотые серьги весом 5,06 гр., стоимостью 5774 руб.63 коп.; золотые серьги весом 5,36 гр., стоимостью 5756 руб. 27 коп.; золотые серьги весом 5,71 гр., стоимостью 6516 руб. 43 коп.; золотые серьги весом 2,98 гр., стоимостью 3588 руб. 97 коп.; золотые серьги весом 2,99 гр., стоимостью 3092 руб.22 коп.; золотые серьги весом 3,78 гр., стоимостью 3910 руб.77 коп.; золотые серьги весом 4,12 гр., стоимостью 4984 руб. 27 коп.; золотые серьги весом 2,73 гр., стоимостью 3249 руб.38 коп.; золотые серьги весом 3,98 гр., стоимостью 4505 руб.36 коп.; золотые серьги весом 2,57 гр., стоимостью 3165 руб. 78 коп.; золотые серьги весом 3,17 гр., стоимостью 3486 руб. 18 коп.; золотые серьги весом 3,29 гр., стоимостью 4546 руб. 78 коп.; золотая цепь весом 3,44 гр., стоимостью 4852 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 7,21 гр., стоимостью 10170 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 4,17 гр., стоимостью 3670 руб.75 коп.; золотая цепь весом 5,27 гр., стоимостью 4639 руб. 06 коп.; золотая цепь весом 6,72 гр., стоимостью 6813 руб. 28 коп.; золотая цепь весом 7,17 гр., стоимостью 6714 руб. 26 коп.; золотая цепь весом 7,19 гр., стоимостью 7698 руб. 70 коп.; золотая цепь весом 7,98 гр., стоимостью 8494 руб. 57 коп.; золотая цепь весом 8,34 гр., стоимостью 7341 руб.51 коп.; золотая цепь весом 9,91 гр., стоимостью 10945 руб.50 коп.; золотая цепь весом 11,20 гр., стоимостью 10216 руб.73 коп.; золотая цепь весом 5,09 гр., стоимостью 5193 руб.21 коп.; золотая цепь весом 5,77 гр., стоимостью 6055 руб. 04 коп.; золотая цепь весом 7,24 гр., стоимостью 7597 руб. 66 коп.; золотая цепь весом 7,45 гр., стоимостью 7945 руб.50 коп.; золотая цепь весом 8,49 гр., стоимостью 9204 руб.93 коп.; золотая цепь весом 9,13 гр., стоимостью 11502 руб. 25 коп.; золотая цепь весом 9,43 гр., стоимостью 9854 руб. 35 коп.; золотая цепь весом 9,84 гр., стоимостью 9684 руб.53 коп.; золотая цепь весом 13,61 гр., стоимостью 14756 руб.07 коп.; золотая цепь весом 3,27 гр., стоимостью 2860 руб.34 коп.; золотая цепь весом 3,82 гр., стоимостью 4322 руб.24 коп.; золотая цепь весом 4,67 гр., стоимостью 5377 руб. 68 коп.; золотая цепь весом 4,96 гр., стоимостью 5460 руб. 51 коп.; золотая цепь весом 13,47 гр., стоимостью 15035 руб. 17 коп.; золотая цепь весом 18,77 гр., стоимостью 20634 руб. 05 коп.; золотая цепь весом 18,83 гр., стоимостью 12239 руб.50 коп.; золотая цепь весом 23,04 гр., стоимостью 25717 руб.16 коп.; золотая цепь весом 25,55 гр., стоимостью 27701 руб. 51 коп.; золотая цепь весом 27,30 гр., стоимостью 27756 руб.54 коп.; золотая цепь весом 29,67 гр., стоимостью 31643 руб. 69 коп.; золотая цепь весом 4,48 гр., стоимостью 4007 руб.46 коп.; золотая цепь весом 2,15 гр., стоимостью 1970 руб.52 коп.; золотая цепь весом 2,18 гр., стоимостью 1997 руб.98 коп.; золотая цепь весом 2,88 гр., стоимостью 3023 руб.24 коп.; золотая цепь весом 3,21 гр., стоимостью 3163 руб. 13 коп.; золотая цепь весом 3,66 гр., стоимостью 3492 руб.36 коп.; золотая цепь весом 3,97 гр., стоимостью 3615 руб. 63 коп.; золотая цепь весом 4,03 гр., стоимостью 3604 руб.92 коп.; золотая цепь весом 4,54 гр., стоимостью 4979 руб.22 коп.; золотая цепь весом 4,61 гр., стоимостью 4470 руб. 71 коп.; золотая цепь весом 5,10 гр., стоимостью 4644 руб.76 коп.; золотая цепь весом 5,62 гр., стоимостью 5883 руб.79 коп.; золотая цепь весом 7,45 гр., стоимостью 6664 руб.19 коп.; золотая цепь весом 7,92 гр., стоимостью 8575 руб.46 коп.; золотая цепь весом 9,52 гр., стоимостью 9652 руб. 16 коп.; золотая цепь весом 10,73 гр., стоимостью 9445 руб.37 коп.; золотая цепь весом 15,23 гр., стоимостью 13892 руб. 93 коп.; золотая цепь весом 17,17 гр., стоимостью 10250 руб. 49 коп.; золотая цепь весом 4,01 гр., стоимостью 3529 руб. 91 коп.; золотая цепь весом 2,02 гр., стоимостью 1851 руб. 37 коп.; золотая цепь весом 2,58 гр., стоимостью 2364 руб. 63 коп.; золотая цепь весом 2,64 гр., стоимостью 2826 руб. 78 коп.; золотая цепь весом 3,00 гр., стоимостью 2683 руб. 54 коп.; золотая цепь весом 3,03 гр., стоимостью 3565 руб. 85 коп.; золотая цепь весом 3,52 гр., стоимостью 3210 руб.97 коп.; золотая цепь весом 3,69 гр., стоимостью 4015 руб.98 коп.; золотая цепь весом 4,04 гр., стоимостью 3613 руб.87 коп.; золотая цепь весом 4,49 гр., стоимостью 4685 руб.22 коп.; золотая цепь весом 4,95 гр., стоимостью 4427 руб. 88 коп.; золотая цепь весом 5,63 гр., стоимостью 5894 руб.26 коп.; золотая цепь весом 6,37 гр., стоимостью 5810 руб.76 коп.; золотая цепь весом 7,42 гр., стоимостью 7360 руб.64 коп.; золотая цепь весом 7,69 гр., стоимостью 8072 руб. 48 коп.; золотая цепь весом 8,76 гр., стоимостью 7836 руб.01 коп.; золотая цепь весом 15,64 гр., стоимостью 16648 руб.50 коп.; золотая цепь весом 16,54 гр., стоимостью 15087 руб.92 коп.; золотая цепь весом 17,98 гр., стоимостью 14563 руб. 80 коп.; золотая цепь весом 18,37 гр., стоимостью 16432 руб. 36 коп.; золотая цепь весом 19,57 гр., стоимостью 20317 руб.62 коп.; золотая цепь весом 1,60 гр., стоимостью 1466 руб. 43 коп.; золотая цепь весом 1,60 гр., стоимостью 1466 руб. 43 коп.; золотая цепь весом 2,74 гр., стоимостью 3068 руб.11 коп.; золотая цепь весом 2,76 гр., стоимостью 2880 руб. коп.; золотая цепь весом 3,09 гр., стоимостью 2814 руб. 18 коп.; золотая цепь весом 3,18 гр., стоимостью 3879 руб. 82 коп.; золотая цепь весом 4,54 гр., стоимостью 5032 руб.48 коп.; золотая цепь весом 4,57 гр., стоимостью 3997 руб.48 коп.; золотая цепь весом 4,77 гр., стоимостью 4266 руб. 83 коп.; золотая цепь весом 5,18 гр., стоимостью 5679 руб. 81 коп.; золотая цепь весом 5,20 гр., стоимостью 4735 руб. 83 коп.; золотая цепь весом 5,32 гр., стоимостью 5828 руб. 98 коп.; золотая цепь весом 10,83 гр., стоимостью 11922 руб. 86 коп.; золотая цепь весом 12,34 гр., стоимостью 13585 руб. 23 коп.; золотая цепь весом 12,82 гр., стоимостью 17390 руб. 84 коп.; золотая цепь весом 1,59 гр., стоимостью 1409 руб.70 коп.; золотая цепь весом 1,63 гр., стоимостью 1591 руб.20 коп.; золотая цепь весом 1,86 гр., стоимостью 1367 руб.10 коп.; золотая цепь весом 2,19 гр., стоимостью 2007 руб.18 коп.; золотая цепь весом 2,33 гр., стоимостью 1882 руб. 10 коп.; золотая цепь весом 2,71 гр., стоимостью 2424 руб. 15 коп.; золотая цепь весом 2,72 гр., стоимостью 2433 руб. 10 коп.; золотая цепь весом 3,00 гр., стоимостью 3660 руб.21 коп.; золотая цепь весом 3,74 гр., стоимостью 3542 руб. 66 коп.; золотая цепь весом 4,20 гр., стоимостью 4022 руб. 34 коп.; золотая цепь весом 4,52 гр., стоимостью 4841 руб. 34 коп.; золотая цепь весом 4,79 гр., стоимостью 4369 руб.48 коп.; золотая цепь весом 5,28 гр., стоимостью 5056 руб. 65 коп.; золотая цепь весом 5,56 гр., стоимостью 6783 руб. 59 коп.; золотая цепь весом 5,57 гр., стоимостью 6101 руб. 51 коп.; золотая цепь весом 5,66 гр., стоимостью 6206 руб. 05 коп.; золотая цепь весом 5,79 гр., стоимостью 6140 руб. 05 коп.; золотая цепь весом 6,19 гр., стоимостью 5637 руб.46 коп.; золотая цепь весом 6,29 гр., стоимостью 7149 руб. 65 коп.; золотая цепь весом 6,48 гр., стоимостью 7100 руб. 24 коп.; золотая цепь весом 6,85 гр., стоимостью 5704 руб. 46 коп.; золотая цепь весом 6,98 гр., стоимостью 7933 руб. 95 коп.; золотая цепь весом 8,01 гр., стоимостью 7439 руб. 02 коп.; золотая цепь весом 8,53 гр., стоимостью 8847 руб. 92 коп.; золотая цепь весом 9,55 гр., стоимостью 7714 руб.08 коп.; золотая цепь весом 12,36 гр., стоимостью 11793 руб. 87 коп.; золотая цепь весом 17,96 гр., стоимостью 18252 руб. 79 коп.; золотая цепь весом 18,66 гр., стоимостью 16691 руб. 77 коп.; золотая цепь весом 1,82 гр., стоимостью 1937 руб. 36 коп.; золотая цепь весом 0,97 гр., стоимостью 888 руб. 97 коп.; золотая цепь весом 1,02 гр., стоимостью 995 руб.72 коп.; золотая цепь весом 1,10 гр., стоимостью 1008 руб. 17 коп.; золотая цепь весом 1,42 гр., стоимостью 1386 руб. 20 коп.; золотая цепь весом 1,47 гр., стоимостью 1347 руб. 24 коп.; золотая цепь весом 1,95 гр., стоимостью 1867 руб. 51 коп.; золотая цепь весом 2,06 гр., стоимостью 1888 руб. 03 коп.; золотая цепь весом 2,19 гр., стоимостью 2413 руб. 31 коп.; золотая цепь весом 2,96 гр., стоимостью 2700 руб. 14 коп.; золотая цепь весом 3,88 гр., стоимостью 4072 руб. 98 коп.; золотая цепь весом 4,27 гр., стоимостью 5209 руб. 70 коп.; золотая цепь весом 4,60 гр., стоимостью 5046 руб. 74 коп.; золотая цепь весом 4,61 гр., стоимостью 4123 руб. 74 коп.; золотая цепь весом 5,37 гр., стоимостью 6125 руб. 68 коп.; золотая цепь весом 6,71 гр., стоимостью 6134 руб. 26 коп.; золотая цепь весом 7,92 гр., стоимостью 7084 руб. 61 коп.; золотая цепь весом 3,03 гр., стоимостью 3353 руб. 45 коп.; золотая цепь весом 3,92 гр., стоимостью 3740 руб.45 коп.; золотая цепь весом 2,00 гр., стоимостью 2082 руб. 62 коп.; золотая цепь весом 2,26 гр., стоимостью 2291 руб. 37 коп.; золотая цепь весом 2,58 гр., стоимостью 2461 руб. 83 коп.; золотая цепь весом 3,19 гр., стоимостью 2808 руб. 08 коп.; золотая цепь весом 3,68 гр., стоимостью 4004 руб. 91 коп.; золотая цепь весом 3,84 гр., стоимостью 4106 руб. 26 коп.; золотая цепь весом 4,35 гр., стоимостью 4651 руб. 62 коп.; золотая цепь весом 5,42 гр., стоимостью 7317 руб.; золотая цепь весом 5,64 гр., стоимостью 7955 руб. 84 коп.; золотая цепь весом 7,40 гр., стоимостью 10438 руб. 51 коп.; золотая цепь весом 2,54 гр., стоимостью 2783 руб. 01 коп.; золотая цепь весом 2,96 гр., стоимостью 3274 руб. 57 коп.; золотая цепь весом 3,53 гр., стоимостью 3955 руб. 27 коп.; золотая цепь весом 3,70 гр., стоимостью 5219 руб.26 коп.; золотая цепь весом 3,70 гр., стоимостью 5219 руб. 26 коп.; золотая цепь весом 3,80 гр., стоимостью 3970 руб.96 коп.; золотая цепь весом 3,86 гр., стоимостью 3452 руб. 85 коп.; золотая цепь весом 4,78 гр., стоимостью 5202 руб. 03 коп.; золотая цепь весом 6,73 гр., стоимостью 7196 руб. 65 коп.; золотая цепь весом 10,20 гр., стоимостью 10863 руб. 05 коп.; всего 493 штук на общую сумму 2301498 руб. 34 коп.

По истечении 45-50 сек. лицо № 1 дало команду лицам № 3, 6 и ФИО1 выходить, после чего те вместе вышли из помещения ювелирного магазина, а затем заранее проработанным маршрутом с похищенными ювелирными изделиями скрылись с места совершения преступления на неустановленном автомобиле марки «Нива» белого цвета под управлением лица № 1. В пути следования лицо № 3 передало лицу №1 похищенный у Б.В.М. пневматический пистолет, который лицо № 1 выкинуло в неустановленном месте в 

<

адрес> 

Своими преступными действиями лица № 1, 3, 6 и В.А.НГ. причинили ИП «П.В.А.» имущественный вред в особо крупном размере, Б.В.М. – ущерб на сумму 1000 руб., а, кроме того, - моральный вред Б.Д.М., С.А.С. и Б.В.М. 

Впоследствии похищенные ювелирные изделия лицо № 1 реализовало неустановленным следствием лицам, а вырученные денежные средства распределило между собой, лицами № 3, 6 и В.А.НД., которые распорядились ими по своему усмотрению.

4. Открытое хищение имущества ИП «Ж.Т.Н.», совершенное организованной группой, в особо крупном размере.

Не позднее 25 июля 2016 г. лицо № 1, являясь организатором и руководителем устойчивой вооруженной группы (банды), определило объект преступного посягательства – ювелирный магазин «

<

.......>», принадлежащий ИП«Ж.Т.Н.», расположенный по адресу: 

<

адрес>, провело разведку, обозначило состав членов банды для совершения преступления: лицо № 6 и ФИО1, разработало план хищения чужого имущества, определило пути отхода с места совершения преступления, после чего предложило указанным членам банды совершить открытое хищение принадлежащих ИП«Ж.Т.Н.» ювелирных изделий. Лицо № 6 и В.А.НГ., имея умысел на открытое хищение чужого имущества в особо крупном размере в составе организованной группы, согласились на предложение лица № 1, которое довело до них план нападения, а также распределило преступные роли.

Для совершения преступления лицо № 1 должно было обеспечить членов банды предметами верхней одежды, средствами маскировки (маски, перчатки), сумкой (баулом) для складывания похищенных ювелирных изделий, средствами связи, а также транспортом – автомобилем «Chevrolet Niva» темно-зеленого цвета с г.р.з. Х529МВ64 для доставки участников банды на место преступления и убытия с него.

Согласно замыслу и распределенным между членами банды преступным ролям:

- лицо № 1 должно было осуществлять общее руководство совершаемым преступлением, при этом находиться в непосредственной близости от объекта преступного посягательства, откуда следить за окружающей обстановкой, и в случае опасности предупредить об этом остальных участников нападения по средствам связи, в случае необходимости, прикрывать отход членов банды с места совершения преступления, а также обеспечить вывоз лица № 6, ФИО1 и похищенного имущества с места совершения преступления на указанном выше автомобиле;

- В.А.НГ. должен был первым зайти на объект нападения, где обеспечить беспрепятственный доступ к похищаемому имуществу, при этом контролировать персонал ювелирного магазина, не давая возможности воспользоваться кнопкой тревожной сигнализации, наблюдать за входом на объект; 

- лицо № 6 должно было зайти на объект нападения вслед за В.А.НД., где непосредственно похитить с прилавков ювелирные изделия, сложив их в сумку (баул). 

Реализуя задуманное, в первой половине дня 25 июля 2016 г., лица № 1, 6 и В.А.НГ. на автомобиле «Chevrolet Niva» темно-зеленого цвета с г.р.з. Х529МВ64 под управлением лица № 1 прибыли в неустановленное следствием место, расположенное на въезде в 

<

адрес>, где последний, находясь в салоне автомобиля, передал В.А.НВ. пистолет ПМ, лицу № 6 – сумку (баул), рацию для осуществления связи, а, кроме того, передал остальным участникам банды заранее приобретенные для совершения преступления предметы верхней одежды и средства маскировки (маски, перчатки), которые указанные лица надели на себя, а лицо № 1 непосредственно после этого отъехало на безопасное расстояние от здания магазина, держа его в поле видимости и ведя за ним наблюдение. 

Примерно в 13 час. 40 мин. 25 июля 2016 г. лицо № 1 дало ФИО1 команду заходить в магазин, после чего последний зашел в помещение ювелирного магазина «

<

.......>», где находились работники Т.Г.В., Б.П.А. и О.А.А., которым ФИО1 приказал оставаться на своих местах, на что те подчинились. В это же время согласно отведенной ему роли в помещение магазина вошло лицо № 6, которое открыто похитило принадлежащие ИП«Ж.Т.Н.» ювелирные изделия, имеющие следующие характеристики: золотое кольцо весом 3,30 гр., стоимостью 5626руб.00коп.; золотое кольцо весом 3,73гр., стоимостью 6360руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,4гр., стоимостью 2880руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,95гр., стоимостью 6490руб.00коп.; золотое кольцо весом 3гр., стоимостью 4200руб.00коп.; золотое кольцо весом 3,74гр., стоимостью 6545руб.00коп.; золотые серьги весом 2,85гр., стоимостью 4860руб.00коп.; золотые серьги весом 2,91гр., стоимостью 5820руб.00коп.; золотые серьги весом 3,0 гр., стоимостью 6000руб.00коп.; золотые серьги весом 2,34гр., стоимостью 4691руб.00коп.; золотые серьги весом 1,79гр., стоимостью 3294руб.00коп.; золотые серьги весом 2,12 гр., стоимостью 4346руб.00коп.; золотые серьги весом 2,93гр., стоимостью 4995руб.00коп.; золотые серьги весом 3,64гр., стоимостью 6697руб.00коп.; золотые серьги весом 1,40 гр., стоимостью 2576руб.00коп.; золотые серьги весом 2,85гр., стоимостью 5244руб.00коп.; золотые серьги весом 2,99гр., стоимостью 5501руб.00коп.; золотые серьги весом 3,32 гр., стоимостью 5660руб.00коп.; золотые серьги весом 3,46гр., стоимостью 5900руб.00коп.; золотые серьги весом 3,46гр., стоимостью 5900руб.00коп.; золотые серьги весом 3,50 гр., стоимостью 5968руб.00коп.; золотые серьги весом 3,53гр., стоимостью 6495руб.00коп.; золотые серьги весом 3,61гр., стоимостью 6155руб.00коп.; золотые серьги весом 3,64гр., стоимостью 6207руб.00коп.; золотые серьги весом 3,77гр., стоимостью 6428руб.00коп.; золотые серьги весом 5,64гр., стоимостью 9616руб.00коп.; золотые серьги весом 0,78гр., стоимостью 1583руб.00коп.; золотые серьги весом 5,02 гр., стоимостью 8032руб.00коп.; золотые серьги весом 1,68гр., стоимостью 2150руб.00коп.; золотые серьги весом 1,68. гр., стоимостью 2268руб.00коп.; золотые серьги весом 1,73гр., стоимостью 2768руб.00коп.; золотые серьги весом 1,82 гр., стоимостью 3308руб.00коп.; золотые серьги весом 1,83гр., стоимостью 8050руб.00коп.; золотые серьги весом 1,90 гр., стоимостью 3990руб.00коп.; золотые серьги весом 1,94гр., стоимостью 2677руб.00коп.; золотые серьги весом 1,98гр., стоимостью 2673руб.00коп.; золотые серьги весом 2,02. гр., стоимостью 2787руб.00коп.; золотые серьги весом 2,07гр., стоимостью 2380руб.00коп.; золотые серьги весом 2,07гр., стоимостью 2732руб.00коп.; золотые серьги весом 2,08гр., стоимостью 3120руб.00коп.; золотые серьги весом 2,12 гр., стоимостью 2756руб.00коп.; золотые серьги весом 2,14гр., стоимостью 2824руб.00коп.; золотые серьги весом 2,17гр., стоимостью 2712руб.00коп.; золотые серьги весом 2,18гр., стоимостью 2943руб.00коп.; золотые серьги весом 2,22 гр., стоимостью 3850руб.00коп.; золотые серьги весом 2,23гр., стоимостью 4683руб.00коп.; золотые серьги весом 2,23гр., стоимостью 2453руб.00коп.; золотые серьги весом 2,25гр., стоимостью 3195руб.00коп.; золотые серьги весом 2,27гр., стоимостью 3360руб.00коп.; золотые серьги весом 2,28гр., стоимостью 3420руб.00коп.; золотые серьги весом 2,28гр., стоимостью 2964руб.00коп.; золотые серьги весом 2,28гр., стоимостью 3237руб.00коп.; золотые серьги весом 2,3гр., стоимостью 4025руб.00коп.; золотые серьги весом 2,30 гр., стоимостью 2795руб.00коп.; золотые серьги весом 2,31гр., стоимостью 2887руб.00коп.; золотые серьги весом 2,33гр., стоимостью 2563руб.00коп.; золотые серьги весом 2,35гр., стоимостью 2855руб.00коп.; золотые серьги весом 2,35гр., стоимостью 3000руб.00коп.; золотые серьги весом 2,38гр., стоимостью 2892руб.00коп.; золотые серьги весом 2,38гр., стоимостью 2975руб.00коп.; золотые серьги весом 2,42 гр., стоимостью 3509руб.00коп.; золотые серьги весом 2,42 гр., стоимостью 3300руб.00коп.; золотые серьги весом 2,46гр., стоимостью 3075руб.00коп.; золотые серьги весом 2,47гр., стоимостью 3334руб.00коп.; золотые серьги весом 2,49, гр., стоимостью 3486руб.00коп.; золотые серьги весом 2,52 гр., стоимостью 5468руб.00коп.; золотые серьги весом 2,52 гр., стоимостью 3654руб.00коп.; золотые серьги весом 2,55гр., стоимостью 3315руб.00коп.; золотые серьги весом 2,55гр., стоимостью 4200руб.00коп.; золотые серьги весом 2,56гр., стоимостью 3584руб.00коп.; золотые серьги весом 2,56гр., стоимостью 3635руб.00коп.; золотые серьги весом 2,57гр., стоимостью 8256руб.00коп.; золотые серьги весом 2,57. гр., стоимостью 3726руб.00коп.; золотые серьги весом 2,61гр., стоимостью 3784руб.00коп.; золотые серьги весом 2,62 гр., стоимостью 3406руб.00коп.; золотые серьги весом 2,65гр., стоимостью 3842руб.00коп.; золотые серьги весом 2,66гр., стоимостью 3591руб.00коп.; золотые серьги весом 2,66гр., стоимостью 3936руб.00коп.; золотые серьги весом 2,66гр., стоимостью 3458руб.00коп.; золотые серьги весом 2,69гр., стоимостью 3550руб.00коп.; золотые серьги весом 2,72 гр., стоимостью 5848руб.00коп.; золотые серьги весом 2,74гр., стоимостью 3562руб.00коп.; золотые серьги весом 2,74, гр., стоимостью 5343руб.00коп.; золотые серьги весом 2,74гр., стоимостью 3288руб.00коп.; золотые серьги весом 2,75гр., стоимостью 4595руб.00коп.; золотые серьги весом 2,77гр., стоимостью 4016руб.00коп.; золотые серьги весом 2,78гр., стоимостью 3836руб.00коп.; золотые серьги весом 2,82 гр., стоимостью 3113руб.00коп.; золотые серьги весом 2,86гр., стоимостью 4876руб.00коп.; золотые серьги весом 2,90 гр., стоимостью 4118руб.00коп.; золотые серьги весом 3,01гр., стоимостью 5117руб.00коп.; золотые серьги весом 3,01гр., стоимостью 3612руб.00коп.; золотые серьги весом 3,01гр., стоимостью 1300руб.00коп.; золотые серьги весом 3,02 гр., стоимостью 4288руб.00коп.; золотые серьги весом 3,04гр., стоимостью 3344руб.00коп.; золотые серьги весом 3,04гр., стоимостью 3800руб.00коп.; золотые серьги весом 3,05гр., стоимостью 4422руб.00коп.; золотые серьги весом 3,06гр., стоимостью 4896руб.00коп.; золотые серьги весом 3,14гр., стоимостью 4082руб.00коп.; золотые серьги весом 3,19гр., стоимостью 4210руб.00коп.; золотые серьги весом 3,21гр., стоимостью 4110руб.00коп.; золотые серьги весом 3,24гр., стоимостью 5184руб.00коп.; золотые серьги весом 3,26гр., стоимостью 5705руб.00коп.; золотые серьги весом 3,26гр., стоимостью 7106руб.00коп.; золотые серьги весом 3,27гр., стоимостью 4578руб.00коп.; золотые серьги весом 3,27гр., стоимостью 4185руб.00коп.; золотые серьги весом 3,33гр., стоимостью 6127руб.00коп.; золотые серьги весом 3,35гр., стоимостью 4355руб.00коп.; золотые серьги весом 3,36гр., стоимостью 4704руб.00коп.; золотые серьги весом 3,4гр., стоимостью 4250руб.00коп.; золотые серьги весом 3,43гр., стоимостью 3773руб.00коп.; золотые серьги весом 3,49, гр., стоимостью 5060руб.00коп.; золотые серьги весом 3,52 гр., стоимостью 4752руб.00коп.; золотые серьги весом 3,61гр., стоимостью 6028руб.00коп.; золотые серьги весом 3,65гр., стоимостью 4927руб.00коп.; золотые серьги весом 3,67гр., стоимостью 4954руб.00коп.; золотые серьги весом 3,76гр., стоимостью 4700руб.00коп.; золотые серьги весом 3,8гр., стоимостью 6270руб.00коп.; золотые серьги весом 3,84гр., стоимостью 5300руб.00коп.; золотые серьги весом 3,92 гр., стоимостью 7565руб.00коп.; золотые серьги весом 3,92 гр., стоимостью 5200руб.00коп.; золотые серьги весом 4,07гр., стоимостью 5900руб.00коп.; золотые серьги весом 4,08, гр., стоимостью 5630руб.00коп.; золотые серьги весом 4,11. гр., стоимостью 3082руб.00коп.; золотые серьги весом 4,45гр., стоимостью 6452руб.00коп.; золотые серьги весом 4,49гр., стоимостью 6286руб.00коп.; золотые серьги весом 4,63гр., стоимостью 7871руб.00коп.; золотые серьги весом 4,64. гр., стоимостью 5336руб.00коп.; золотые серьги весом 4,82 гр., стоимостью 6748руб.00коп.; золотые серьги весом 4,9, гр., стоимостью 6762руб.00коп.; золотые серьги весом 4,96гр., стоимостью 9050руб.00коп.; золотые серьги весом 4.03гр., стоимостью 5561руб.00коп.; золотые серьги весом 5,08гр., стоимостью 7213руб.00коп.; золотые серьги весом 5,18гр., стоимостью 8832руб.00коп.; золотые серьги весом 5,36гр., стоимостью 7400руб.00коп.; золотые серьги весом 5,7гр., стоимостью 8094руб.00коп.; золотые серьги весом 5,85гр., стоимостью 12 870руб.00коп.; золотые серьги весом 5,86гр., стоимостью 8790руб.00коп.; золотые серьги весом 6,58гр., стоимостью 9870руб.00коп.; золотые серьги весом 6,6гр., стоимостью 9900руб.00коп.; золотые серьги весом 6,78. гр., стоимостью 10848руб.00коп.; золотые серьги весом 6,8гр., стоимостью 9180руб.00коп.; золотые серьги весом 6,85гр., стоимостью 9042руб.00коп.; золотые серьги весом 2,76, гр., стоимостью 3808руб.00коп.; золотые серьги весом 5,0 гр., стоимостью 9270руб.00коп.; золотые серьги весом 6,5гр., стоимостью 9750руб.00коп.; Золотая икона весом 1,76гр., стоимостью 3745руб.00коп.; золотой крест весом 0,89 гр., стоимостью 1517руб.00коп.; золотой крест весом 0,67гр., стоимостью 1105руб.00коп.; золотой крест весом 0,97 гр., стоимостью 1682руб.00коп.; золотой крест весом 0,98гр., стоимостью 1323руб.00коп.; золотой крест весом 1,12гр., стоимостью 2 184руб.00коп.; золотой крест весом 1,26 гр., стоимостью 2 148руб.00коп.; золотой крест весом 1,26гр., стоимостью 4797руб.00коп.; золотой крест весом 1,28гр., стоимостью 1690руб.00коп.; золотой крест весом 2,04 гр., стоимостью 3570руб.00коп.; золотой крест весом 0,72 гр., стоимостью 1189руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,70 гр., стоимостью 910руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,77 гр., стоимостью 1000руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,80 гр., стоимостью 1055руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,25 гр., стоимостью 1612руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,45 гр., стоимостью 1885руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,7 гр., стоимостью 2 210руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,53 гр., стоимостью 904руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,56 гр., стоимостью 955руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,65 гр., стоимостью 1108руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,65 гр., стоимостью 1108руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,65 гр., стоимостью 1125руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,70 гр., стоимостью 1400руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,77 гр., стоимостью 770руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,82 гр., стоимостью 1398руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,14 гр., стоимостью 2 426руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,42 гр., стоимостью 2 421руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,5 гр., стоимостью 1950руб.00коп.; подвеска золотая весом 3,35 гр., стоимостью 5712руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,2 гр., стоимостью 1200руб.00коп.; подвеска золотая весом, 1,35 гр., стоимостью 1620руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,29 гр., стоимостью 534руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,48гр., стоимостью 883руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,50 гр., стоимостью 625руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,52 гр., стоимостью 702руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,53 гр., стоимостью 975руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,53гр., стоимостью 975руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,53, гр., стоимостью 662руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,54 гр., стоимостью 793руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,57 гр., стоимостью 752руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,59 гр., стоимостью 1003руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,60 гр., стоимостью 1104руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,63 гр., стоимостью 756руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,65гр., стоимостью 1196руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,66 гр., стоимостью 1125руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,67 гр., стоимостью 1453руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,69 гр., стоимостью 862руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,70 гр., стоимостью 1190руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,71 гр., стоимостью 852руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,71 гр., стоимостью 1207руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,72 гр., стоимостью 828руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,72 гр., стоимостью 1224руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,73 гр., стоимостью 1343руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,73 гр., стоимостью 1022руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,74 гр., стоимостью 1258руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,78 гр., стоимостью 897руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,80 гр., стоимостью 1120руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,80 гр., стоимостью 1080руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,80 гр., стоимостью 1360руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,84 гр., стоимостью 1008руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,85 гр., стоимостью 1232руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,87 гр., стоимостью 1148руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,87 гр., стоимостью 1174руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,88 гр., стоимостью 1276руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,88 гр., стоимостью 1918руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,9 гр., стоимостью 1170руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,90 гр., стоимостью 1575руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,90 гр., стоимостью 1575руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,94 гр., стоимостью 1269руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,95 гр., стоимостью 1092руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,95 гр., стоимостью 1634руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,96 гр., стоимостью 2 043руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,97 гр., стоимостью 1280руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,97 гр., стоимостью 1600руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,99 гр., стоимостью 1386руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,02 гр., стоимостью 1305руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,02 гр., стоимостью 1428руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,03 гр., стоимостью 1802руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,03гр., стоимостью 1390руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,04гр., стоимостью 1456руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,04гр., стоимостью 1508руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,04гр., стоимостью 1476руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,08гр., стоимостью 1890руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,08гр., стоимостью 1296руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,1 гр., стоимостью 1410руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,1 гр., стоимостью 1925руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,1 гр., стоимостью 1925руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,12 гр., стоимостью 1456руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,12 гр., стоимостью 1433руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,13гр., стоимостью 1921руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,14 гр., стоимостью 1539руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,14 гр., стоимостью 1482руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,15 гр., стоимостью 1955руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,16гр., стоимостью 1624руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,19 гр., стоимостью 1547руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,22 гр., стоимостью 1342руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,23гр., стоимостью 1783руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,24 гр., стоимостью 1612руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,25 гр., стоимостью 1600руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,27 гр., стоимостью 1524руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,31гр., стоимостью 1834руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,32 гр., стоимостью 2 679руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,33 гр., стоимостью 1662руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,38 гр., стоимостью 1822руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,42 гр., стоимостью 1988руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,44 гр., стоимостью 2 520руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,47 гр., стоимостью 1911руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,48 гр., стоимостью 1850руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,49 гр., стоимостью 1564руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,49 гр., стоимостью 1788руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,51гр., стоимостью 1700руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,52 гр., стоимостью 1748руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,55гр., стоимостью 2 873руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,56 гр., стоимостью 3167руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,57гр., стоимостью 1570руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,57гр., стоимостью 2 120руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,58 гр., стоимостью 2 022руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,59 гр., стоимостью 2 194руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,62 гр., стоимостью 3127руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,64гр., стоимостью 2 870руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,67гр., стоимостью 2 839руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,7гр., стоимостью 2 975руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,7 гр., стоимостью 2 890руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,73гр., стоимостью 2 283руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,74гр., стоимостью 2 436руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,74 гр., стоимостью 2 480руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,76 гр., стоимостью 2 996руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,78гр., стоимостью 2 492руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,78гр., стоимостью 3026руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,78гр., стоимостью 2 456руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,84гр., стоимостью 2 392руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,84 гр., стоимостью 2 539руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,86гр., стоимостью 2 455руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,9гр., стоимостью 2 470руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,96гр., стоимостью 2 646руб.00коп.; подвеска золотая весом 2 гр., стоимостью 2 800руб.00коп.; подвеска золотая весом 2,01 гр., стоимостью 3417руб.00коп.; подвеска золотая весом 2,01гр., стоимостью 2 100руб.00коп.; подвеска золотая весом 2,03 гр., стоимостью 3333руб.00коп.; подвеска золотая весом 2,11 гр., стоимостью 2 954руб.00коп.; подвеска золотая весом 2,14гр., стоимостью 2 461руб.00коп.; подвеска золотая весом 2,15 гр., стоимостью 2 752руб.00коп.; подвеска золотая весом 2,15гр., стоимостью 2 838руб.00коп.; подвеска золотая весом 2,15 гр., стоимостью 2 150руб.00коп.; подвеска золотая весом 2,16 гр., стоимостью 3564руб.00коп.; подвеска золотая весом 2,25гр., стоимостью 3150руб.00коп.; подвеска золотая весом 2,28гр., стоимостью 3306руб.00коп.; подвеска золотая весом 2,3 гр., стоимостью 3105руб.00коп.; подвеска золотая весом 2,35гр., стоимостью 3102руб.00коп.; подвеска золотая весом 2,37гр., стоимостью 2 962руб.00коп.; подвеска золотая весом 2,46гр., стоимостью 3395руб.00коп.; подвеска золотая весом 2,5гр., стоимостью 3200руб.00коп.; подвеска золотая весом 2,54 гр., стоимостью 3352руб.00коп.; подвеска золотая весом 2,6гр., стоимостью 3328руб.00коп.; подвеска золотая весом 2,66 гр., стоимостью 3724руб.00коп.; подвеска золотая весом 2,75 гр., стоимостью 3520руб.00коп.; подвеска золотая весом 2,76гр., стоимостью 3726руб.00коп.; подвеска золотая весом 2,82 гр., стоимостью 3892руб.00коп.; подвеска золотая весом 2,86гр., стоимостью 3660руб.00коп.; подвеска золотая весом 2,93гр., стоимостью 4102руб.00коп.; подвеска золотая весом 2,98гр., стоимостью 4112руб.00коп.; подвеска золотая весом 2,99гр., стоимостью 4245руб.00коп.; подвеска золотая весом 3,02 гр., стоимостью 4077руб.00коп.; подвеска золотая весом 3,05 гр., стоимостью 4270руб.00коп.; подвеска золотая весом 3,08 гр., стоимостью 4004руб.00коп.; подвеска золотая весом 3,1гр., стоимостью 4185руб.00коп.; подвеска золотая весом 3,33 гр., стоимостью 4554руб.00коп.; подвеска золотая весом 3,4гр., стоимостью 4420руб.00коп.; подвеска золотая весом 3,65 гр., стоимостью 5110руб.00коп.; подвеска золотая весом 4,03 гр., стоимостью 5440руб.00коп.; подвеска золотая весом 5,75 гр., стоимостью 7475руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,72 гр., стоимостью 994руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,34 гр., стоимостью 1742руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,73гр., стоимостью 2 422руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,82 гр., стоимостью 1664руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,72 гр., стоимостью 936руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,88 гр., стоимостью 1250руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,93гр., стоимостью 1348руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,11 гр., стоимостью 1165руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,36 гр., стоимостью 1877руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,62 гр., стоимостью 2 106руб.00коп.; подвеска золотая весом 2,26 гр., стоимостью 3119руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,96 гр., стоимостью 1248руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,68(925проба) гр., стоимостью 1370руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,75 гр., стоимостью 787руб.00коп.; подвеска золотая весом 0,59(925проба) гр., стоимостью 1203руб.00коп.; подвеска золотая весом 1,73 гр., стоимостью 2854руб.00коп.; подвеска золотая весом 2,2 гр., стоимостью 3080руб.00коп.; подвеска золотая весом 2,07 гр., стоимостью 4077руб.89коп.; подвеска золотая весом 1,23 гр., стоимостью 2509руб.23коп.; подвеска золотая весом 1,04 гр., стоимостью 2 085руб.00коп.; подвеска золотая весом 0.67 гр., стоимостью 1343руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,17гр., стоимостью 2 951руб.00коп.; золотое кольцо весом 3,36гр., стоимостью 3528руб.00коп.; золотое кольцо весом 1,44гр., стоимостью 1648руб.00коп.; золотое кольцо весом 1,59гр., стоимостью 1669руб.00коп.; золотое кольцо весом 1,92 гр., стоимостью 1973руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,43гр., стоимостью 3159руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,51гр., стоимостью 3212руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,63гр., стоимостью 3471руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,68гр., стоимостью 2 948руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,88гр., стоимостью 3024руб.00коп.; золотое кольцо весом 3,4гр., стоимостью 3495руб.00коп.; золотое кольцо весом 3,5гр., стоимостью 4025руб.00коп.; золотое кольцо весом 4,17гр., стоимостью 4378руб.00коп.; золотое кольцо весом 4,18гр., стоимостью 4389руб.00коп.; золотое кольцо весом 4,29гр., стоимостью 4504руб.00коп.; золотое кольцо весом 4,45гр., стоимостью 4672руб.00коп.; золотое кольцо весом 1,13гр., стоимостью 1843руб.00коп.; золотое кольцо весом 1,32 гр., стоимостью 1751руб.00коп.; золотое кольцо весом 1,39гр., стоимостью 2 000руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,3гр., стоимостью 3093руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,42 гр., стоимостью 3243руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,52 гр., стоимостью 3654руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,71гр., стоимостью 3530руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,72 гр., стоимостью 3318руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,78гр., стоимостью 2 919руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,84гр., стоимостью 3124руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,86гр., стоимостью 2 940руб.00коп.; золотое кольцо весом 0,93гр., стоимостью 1516руб.00коп.; золотое кольцо весом 1,12 гр., стоимостью 1232руб.00коп.; золотое кольцо весом 1,18гр., стоимостью 1873руб.00коп.; золотое кольцо весом 1,18гр., стоимостью 1700руб.00коп.; золотое кольцо весом 1,19гр., стоимостью 1713руб.00коп.; золотое кольцо весом 1,19гр., стоимостью 1249руб.00коп.; золотое кольцо весом 1,21гр., стоимостью 1270руб.00коп.; золотое кольцо весом 1,22 гр., стоимостью 1254руб.00коп.; золотое кольцо весом 1,22 гр., стоимостью 1937руб.00коп.; золотое кольцо весом 1,22 гр., стоимостью 1988руб.00коп.; золотое кольцо весом 1,3гр., стоимостью 1872руб.00коп.; золотое кольцо весом 1,32 гр., стоимостью 1800руб.00коп.; золотое кольцо весом 1,44гр., стоимостью 2 030руб.00коп.; золотое кольцо весом 1,49гр., стоимостью 2 019руб.00коп.; золотое кольцо весом 1,65гр., стоимостью 2277руб.00коп.; золотое кольцо весом 1,85гр., стоимостью 3017руб.00коп.; золотое кольцо весом 1,87гр., стоимостью 1963руб.00коп.; золотое кольцо весом 1,89гр., стоимостью 1942руб.00коп.; золотое кольцо весом 1,96гр., стоимостью 2704руб.00коп.; золотое кольцо весом 1,98гр., стоимостью 2 035руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,0 гр., стоимостью 2 720руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,03гр., стоимостью 2 710руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,03гр., стоимостью 2131руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,11гр., стоимостью 2 700руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,11гр., стоимостью 2 859руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,12 гр., стоимостью 2 180руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,16гр., стоимостью 2220руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,16гр., стоимостью 2 220руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,24гр., стоимостью 3046руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,28гр., стоимостью 2 964руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,31гр., стоимостью 3349руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,34гр., стоимостью 3159руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,38гр., стоимостью 3213руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,45гр., стоимостью 3263руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,52 гр., стоимостью 3225руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,56гр., стоимостью 4175руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,58гр., стоимостью 3389руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,59гр., стоимостью 2 662руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,62 гр., стоимостью 3091руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,63гр., стоимостью 3629руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,63гр., стоимостью 2 893руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,65гр., стоимостью 2 730руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,66гр., стоимостью 2793руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,66гр., стоимостью 3543руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,67гр., стоимостью 3604руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,82 гр., стоимостью 2 898руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,84гр., стоимостью 4632руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,9гр., стоимостью 3807руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,95гр., стоимостью 4811руб.00коп.; золотое кольцо весом 3,01гр., стоимостью 3446руб.00коп.; золотое кольцо весом 3,02 гр., стоимостью 3926руб.00коп.; золотое кольцо весом 3,08гр., стоимостью 3942руб.00коп.; золотое кольцо весом 3,23гр., стоимостью 4205руб.00коп.; золотое кольцо весом 3,37гр. стоимостью 3858руб.00коп.; золотое кольцо весом 3,44гр. стоимостью 3537руб.00коп.; золотое кольцо весом 3,44гр. стоимостью 5607руб.00коп.; золотое кольцо весом 3,47гр. стоимостью 5656руб.00коп.; золотое кольцо весом 3,47гр., стоимостью 4632руб.00коп.; золотое кольцо весом 3,7гр. стоимостью 5013руб.00коп.; золотое кольцо весом 4,10гр., стоимостью 4305руб.00коп.; золотое кольцо весом 4,24гр., стоимостью 4452руб.00коп.; золотое кольцо весом 4,34гр., стоимостью 4557руб.00коп.; золотое кольцо весом 4,39гр., стоимостью 4609руб.00коп.; золотое кольцо весом 4,73гр., стоимостью 4966руб.00коп.; золотое кольцо весом 1,26гр. стоимостью 1965руб.00коп.; золотое кольцо весом 1,25гр., стоимостью 1562руб.00коп.; золотое кольцо весом 2,6гр. стоимостью 2977руб.00коп.; колье золотое, весом 4,72 гр., стоимостью 6136руб.00коп.; цепь золотая, весом 2,74гр., стоимостью 2740руб.00коп.; цепь золотая, весом 4,62 гр., стоимостью 4620руб.00коп.; цепь золотая, весом 1,73гр., стоимостью 3041руб.00коп.; цепь золотая, весом 6,44гр., стоимостью 10948руб.00коп.; цепь золотая, весом 1,12 гр., стоимостью 2378руб.00коп.; цепь золотая, весом 1,44гр., стоимостью 3058руб.00коп.; цепь золотая, весом 1,56гр., стоимостью 3313руб.00коп.; цепь золотая, весом 1,94гр., стоимостью 3410руб.00коп.; цепь золотая, весом 2,44гр., стоимостью 2684руб.00коп.; цепь золотая, весом 2,5гр., стоимостью 5310руб.00коп.; цепь золотая, весом 2,78гр., стоимостью 5905руб.00коп.; цепь золотая, весом 3,02 гр., стоимостью 6415руб.00коп.; цепь золотая, весом 3,28гр., стоимостью 5776руб.00коп.; цепь золотая, весом 3,7гр., стоимостью 7859руб.00коп.; цепь золотая, весом 4,38гр., стоимостью 9303руб.00коп.; цепь золотая, весом 5,46гр., стоимостью 11597руб.00коп.; цепь золотая, весом 7,68гр., стоимостью 16313руб.00коп.; цепь золотая, весом 3,99гр., стоимостью 8778руб.00коп.; цепь золотая, весом 1,17гр., стоимостью 1498руб.00коп.; цепь золотая, весом 1,24гр., стоимостью 2170руб.00коп.; цепь золотая, весом 1,25гр., стоимостью 2750руб.00коп.; цепь золотая, весом 1,29гр., стоимостью 2838руб.00коп.; цепь золотая, весом 1,3гр., стоимостью 1820руб.00коп.; цепь золотая, весом 1,34гр., стоимостью 2948руб.00коп.; цепь золотая, весом 1,44гр., стоимостью 1900руб.00коп.; цепь золотая, весом 1,44гр., стоимостью 1843руб.00коп.; цепь золотая, весом 1,44гр., стоимости 2923руб.00коп.; цепь золотая, весом 1,44гр., стоимостью 2016руб.00коп.; цепь золотая, весом 1,5гр., стоимостью 2625руб.00коп.; цепь золотая, весом 1,59гр., стоимостью 2795руб.00коп.; цепь золотая, весом 1,94гр., стоимостью 2376руб.00коп.; цепь золотая, весом 1,96гр., стоимостью 3332руб.00коп.; цепь золотая, весом 10,54гр., стоимостью 13702руб.00коп.; цепь золотая, весом 14,05гр., стоимостью 19389руб.00коп.; цепь золотая, весом 17,32 гр., стоимостью 23900руб.00коп.; цепь золотая, весом 2,0 гр., стоимостью 2900руб.00коп.; цепь золотая, весом 2,2гр., стоимостью 3850руб.00коп.; цепь золотая, весом 2,5гр., стоимостью 5075руб.00коп.; цепь золотая, весом 2,58гр., стоимостью 3354руб.00коп.; цепь золотая, весом 2,96гр., стоимостью 2664руб.00коп.; цепь золотая, весом 3,02 гр., стоимостью 5134руб. 00коп.; цепь золотая, весом 3,6гр., стоимостью 7020руб.00коп.; цепь золотая, весом 3,68гр., стоимостью 4784руб.00коп.; цепь золотая, весом 4,0 гр., стоимостью 8120руб.00коп.; цепь золотая, весом 4,26гр., стоимостью 7242руб.00коп.; цепь золотая, весом 4,34гр., стоимостью 7600руб.00коп.; цепь золотая, весом 4,55гр., стоимостью 6142руб.00коп.; цепь золотая, весом 5,27гр., стоимостью 9438руб.00коп.; цепь золотая, весом 5,3гр., стоимостью 9275руб.00коп.; цепь золотая, весом 5,5гр., стоимостью 7975руб.00коп.; цепь золотая, весом 5,7гр., стоимостью 9975руб.00коп.; цепь золотая, весом 5,92 гр., стоимостью 8288руб.00коп.; цепь золотая, весом 5,94гр., стоимостью 8316руб.00коп.; цепь золотая, весом 6,3гр., стоимостью 8190руб.00коп.; цепь золотая, весом 6,58гр., стоимостью 8554руб.00коп.; цепь золотая, весом 7,6гр., стоимостью 10640руб.00коп.; цепь золотая, весом 8,3гр., стоимостью 10790руб.00коп.; цепь золотая, весом 9,2 гр., стоимостью 11960руб.00коп.; цепь золотая, весом 9,82 гр., стоимостью 12766руб.00коп.; цепь золотая, весом 2,64гр., стоимостью 5808руб.00коп.; цепь золотая, весом 2,8гр., стоимостью 5684руб.00коп.; цепь золотая, весом 4,2 гр., стоимостью 9240руб.00коп.; цепь золотая, весом 2,5гр., стоимостью 5500руб.00коп, всего 496 штук, общей стоимостью 1820748руб.12коп.

По истечении 45-50 секунд лицо № 1 дало команду ФИО1 и лицу № 6 выходить, последние вместе вышли из помещения ювелирного магазина, а затем заранее проработанным маршрутом скрылись с места совершения преступления с похищенными ювелирными изделиями на указанном выше автомобиле под управлением лица № 1. 

Своими преступными действиями лица № 1, 6 и В.А.НГ. причинили ИП«Ж.Т.Н.» имущественный вред в особо крупном размере на общую сумму 1820748руб.12коп., а Т.Г.В., Б.Л.А. и О.А.А. моральный вред.

Впоследствии похищенные ювелирные изделия лицо № 1 реализовало неустановленным следствием лицам, а вырученные денежные средства распределило между собой, лицом № 6 и В.А.НД., которые распорядились ими по своему усмотрению.

5. Нападение в целях хищения имущества ООО «

<

.......>», совершенное с угрозой применения насилия, опасного для жизни и здоровья, с применением оружия, организованной группой, в особо крупном размере.

Не позднее 28 сентября 2016 г. лицо № 1, являясь организатором и руководителем устойчивой вооруженной группы (банды), определило объект преступного посягательства – ювелирный магазин «

<

.......>», принадлежащий ООО«

<

.......>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, провело разведку, обозначило состав членов банды для совершения преступления: лиц № 3, 6 и В.А.НБ., разработало план совершения нападения, определило пути отхода с места совершения преступления, после чего предложило лицам № 3, 6 и В.А.НВ. совершить вооруженное нападение на работников ювелирного магазина, откуда похитить принадлежащие ООО«

<

.......>» ювелирные изделия. Лица № 3, 6 и В.А.НГ., имея умысел на нападение с угрозой применения насилия, опасного для жизни и здоровья, с применением оружия, организованной группой, с целью хищения имущества в особо крупном размере, согласились на предложение лица № 1, которое довело до них план нападения и распределило преступные роли.

Для совершения преступления лицо № 1 должно было обеспечить членов банды предметами верхней одежды, средствами маскировки (маски, перчатки), имеющимся в арсенале банды огнестрельным оружием, сумками для складывания похищенных ювелирных изделий, средствами связи, предметами для разбивания стекол прилавков в целях получения доступа к ювелирным изделиям. 

Согласно преступному замыслу и распределенным между членами банды преступным ролям: 

- лицо № 1 должно было осуществлять общее руководство совершаемым преступлением, при этом, будучи вооруженным пистолетом ПМ, снаряженным неустановленным количеством патронов калибра 9 мм, находиться в непосредственной близости от объекта преступного посягательства, откуда следить за окружающей обстановкой, и в случае опасности предупредить об этом лиц № 3, 6 и В.А.НБ., а в случае необходимости – прикрывать отход членов банды с места совершения преступления; 

- лицо № 3, вооруженное пистолетом АПС, снаряженным неустановленным количеством патронов калибра 9 мм, должно было первым зайти на объект нападения, где, угрожая работникам магазина применением указанного оружия, подавить их волю к возможному сопротивлению, обеспечив беспрепятственный доступ к похищаемому имуществу, при этом контролировать персонал ювелирного магазина, не давая возможности воспользоваться кнопкой тревожной сигнализации, наблюдать за входом в помещение; 

- лицо № 6 и В.А.НГ. должны были зайти на объект нападения вслед за лицом № 3, разбить стекла прилавков и непосредственно похитить ювелирные изделия, сложив их в сумки. 

Реализуя задуманное, в первой половине дня 28 сентября 2016 г. лица № 1, 3, 6 и В.А.НГ. прибыли в точку сбора на участке местности рядом с металлическим гаражным боксом на углу 

<

адрес>, где лицо № 1 вооружилось пистолетом ПМ, снаряженным неустановленным количеством патронов калибра 9 мм, а также передало лицу № 3 пистолет АПС, снаряженный неустановленным количеством патронов калибра 9 мм, и неустановленную следствием радиостанцию с наушниками для осуществления связи во время совершения преступления, а лицу № 6 и В.А.НВ. – по одной спортивной сумке для похищенных ювелирных изделий, и по одному молотку для разбивания стекол прилавков. Кроме того, перед совершением преступления лицо № 1 предоставило лицам № 3, 6 и В.А.НВ. заранее приобретенные для совершения преступления предметы верхней одежды и средства маскировки (маски, перчатки), которые указанные члены банды надели на себя, а лицо № 1 выдвинулось на безопасное расстояние от помещения магазина, держа его в поле видимости и ведя за ним наблюдение. 

Примерно в 18 час. 20 мин. 28 сентября 2016 г. лицо № 1 по средствам связи дало команду лицам № 3, 6 и В.А.НВ. приступить к нападению. Сразу после этого лицо № 3, действуя в составе банды согласно ранее разработанному плану и предварительно распределенным ролям, зашло в помещение ювелирного магазина «

<

.......>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, и, удерживая в руках пистолет АПС, снаряженный неустановленным количеством патронов калибра 9 мм, с целью подавления возможного сопротивления со стороны сотрудников ювелирного магазина, направило его дуло на продавцов Г.Л.М., С.В.И. и охранника С.А.Н., приказав им оставаться на своих местах и лечь на пол. Г.Л.М., С.В.И. и С.А.Н. увидев направленное на них оружие, восприняли это как реальную возможность его применения, т.е. угрозу применения насилия, опасного для жизни и здоровья, подчинились требованию лица № 3 и легли на пол. 

Непосредственно после этого зашедшие в помещение ювелирного магазина вслед за лицом № 3 лицо № 6 и ФИО1 согласно отведенной им роли разбили имевшимися у них молотками витрины, откуда похитили лотки, не представляющие для ООО «

<

.......>» материальной ценности, с ювелирными изделиями, имеющими следующие характеристики: золотой кулон весом 3,20 гр., стоимостью 2656 руб.; золотая цепь весом 2,52 гр. стоимостью 2000 руб.; золотой браслет весом 4,20 гр. стоимостью 5100 руб.; золотое кольцо весом 2,30 гр. стоимостью 2600 руб.; золотая цепь весом 20,45 гр. стоимостью 25600 руб.; золотой браслет весом 7,45 гр. стоимостью 9500 руб.; золотое кольцо весом 5,42 гр. стоимостью 9880 руб.; золотая печатка весом 4,27 гр. стоимостью 5600 руб.; золотая цепь весом 9,79 гр. стоимостью 11360 руб.; золотое кольцо весом 1,70 гр. стоимостью 2000 руб.; золотое кольцо весом 3,57 гр. стоимостью 4550 руб.; золотое кольцо весом 3,03 гр., стоимостью 3850 руб.; золотая цепь весом 3,23 гр., стоимостью 4350 руб.; золотая подвеска весом 8,98 гр., стоимостью 13000 руб.; золотой браслет весом 23,66 гр., стоимостью 26800 руб.; золотое кольцо весом 7,11 гр., стоимостью 7000 руб.; золотое кольцо весом 1,64 гр., стоимостью 1850 руб.; золотое кольцо весом 3,40 гр., стоимостью 3820 руб.; золотая цепь весом 30,63 гр., стоимостью 36850 руб.; золотая подвеска весом 0,47 гр., стоимостью 600 руб.; золотой браслет весом 4,95 гр., стоимостью 6650 руб.; золотой браслет весом 2,91 гр., стоимостью 3550 руб.; золотой браслет весом 2,29 гр., стоимостью 3350 руб.; золотое кольцо весом 4,25 гр., стоимостью 9300 руб.; золотое кольцо весом 1,59 гр., стоимостью 1850 руб.; золотое кольцо весом 1,16 гр., стоимостью 1200 руб.; золотое кольцо весом 4,94 гр., стоимостью 5000 руб.; золотая печатка весом 3,65 гр., стоимостью 3700 руб.; золотая цепь весом 11,29 гр., стоимостью 11000 руб.; золотая цепь весом 12,11 гр., стоимостью 8719 руб.; золотая печатка весом 4,30 гр., стоимостью 5700 руб.; золотое кольцо весом 2,61 гр., стоимостью 3000 руб.; золотая цепь весом 5,39 гр. стоимостью 6400 руб.; золотая цепь весом 3,88 гр., стоимостью 8700 руб.; золотая цепь весом 4,41 гр., стоимостью 5500 руб.; золотые серьги весом 3,74 гр., стоимостью 9500 руб.; золотые серьги весом 3,22 гр., стоимостью 5350 руб.; золотые серьги весом 1,83 гр., стоимостью 2500 руб.; золотая цепь весом 3,42 гр., стоимостью 4500 руб.; золотое кольцо весом 2,50 гр., стоимостью 3100 руб.; золотое кольцо весом 2,20 гр., стоимостью 2700 руб.; золотое кольцо весом 2 гр., стоимостью 2400 руб.; золотая цепь весом 5,69 гр., стоимостью 6900 руб.; золотая подвеска весом 1,68 гр., стоимостью 2100 руб.; золотой браслет весом 4,82 гр., стоимостью 6460 руб.; золотой браслет весом 4,82 гр. стоимостью 6460 руб.; золотая цепь весом 10,69 гр., стоимостью 14950 руб.; золотое кольцо весом 2,34 гр., стоимостью 3000 руб.; золотое кольцо весом 2,73 гр., стоимостью 3500 руб.; золотое кольцо весом 6,77 гр., стоимостью 9220 руб.; золотое кольцо весом 3,30 гр., стоимостью 4030 руб.; золотая подвеска весом 1,02 гр., стоимостью 1370 руб.; золотой браслет весом 6,28 гр., стоимостью 8000 руб.; золотое кольцо весом 1,28 гр., стоимостью 1700 руб.; золотой браслет весом 3,76 гр., стоимостью 5000 руб.; Золотые серьги весом 2,07 гр., стоимостью 4200 руб.; золотое кольцо весом 1,58 гр., стоимостью 3750 руб.; золотая печатка весом 4,35 гр. стоимостью 5850 руб.; золотое кольцо весом 2,20 гр. стоимостью 3000 руб.; золотая цепь весом 32,99 гр., стоимостью 42500 руб.; золотое кольцо весом 2,10 гр. стоимостью 2500 руб.; золотая цепь весом 1,16 гр. стоимостью 1550 руб.; Золотые часы весом 21 гр., стоимостью 31000 руб.; золотая цепь весом 2,54 гр., стоимостью 3500 руб.; золотое кольцо весом 2,07 гр., стоимостью 3000 руб.; золотое кольцо весом 7,66 гр., стоимостью 10400 руб.; золотая цепь весом 12,04 гр., стоимостью 17200 руб.; золотое кольцо весом 0,79 гр., стоимостью 1600 руб.; золотой браслет весом 5,07 гр., стоимостью 5900 руб.; золотой кольцо весом 2,10 гр., стоимостью 2400 руб.; золотое кольцо весом 2,18 гр., стоимостью 2600 руб.; золотое кольцо весом 6,61 гр., стоимостью 8250 руб.; золотая печатка весом 4,88 гр., стоимостью 5928 руб.; золотое кольцо весом 2 гр., стоимостью 2700 руб.; золотая цепь весом 5,57 гр. стоимостью 7900 руб.; золотая цепь весом 4,24 гр., стоимостью 3600 руб.; золотая цепь весом 9,35 гр., стоимостью 7890 руб.; золотой браслет весом 9,10 гр. стоимостью 7360 руб.; золотой браслет весом 1,44 гр., стоимостью 1590 руб.; золотой браслет весом 15 гр., стоимостью 15000 руб.; золотое кольцо весом 1,65 гр., стоимостью 1900 руб.; золотая цепь весом 9,90 гр. стоимостью 11550 руб.; золотое кольцо весом 1,59 гр., стоимостью 1700 руб.; золотой браслет весом 18,15 гр., стоимостью 19050 руб.; золотое кольцо весом 1,63 гр., стоимостью 1800 руб.; золотое кольцо весом 3,54 гр. стоимостью 2500 руб.; золотое кольцо весом 2,70 гр., стоимостью 3300 руб.; золотое кольцо весом 2,77 гр., стоимостью 2000 руб.; золотое кольцо весом 5,40 гр., стоимостью 6500 руб.; золотое кольцо весом 2,64 гр., стоимостью 3100 руб.; золотое кольцо весом 1,3 гр., стоимостью 2000 руб.; золотое кольцо весом 3,60 гр., стоимостью 6600 руб.; золотая цепь весом 6,01 гр., стоимостью 7200 руб.; золотое кольцо весом 2,08 гр., стоимостью 2850 руб.; золотое кольцо весом 1,23 гр., стоимостью 1700 руб.; золотое кольцо весом 2,88 гр., стоимостью 4650 руб.; золотое кольцо весом 3,78 гр., стоимостью 5700 руб.; золотое кольцо весом 19,50 гр., стоимостью 24400 руб.; золотая печатка весом 10 гр., стоимостью 13000 руб.; золотая подвеска весом 2,07 гр., стоимостью 2500 руб.; золотая цепь весом 4,37 гр., стоимостью 5900 руб.; золотая цепь весом 5,47 гр., стоимостью 5900 руб.; золотая печатка весом 2,96 гр., стоимостью 4000 руб.; золотое кольцо весом 2,90 гр., стоимостью 3900 руб.; золотое кольцо весом 2,56 гр., стоимостью 2850 руб.; золотое кольцо весом 1,70 гр., стоимостью 2050 руб.; золотое кольцо весом 2,75 гр., стоимостью 3600 руб.; золотое кольцо весом 2,87 гр., стоимостью 3200 руб.; золотое кольцо весом 9,81 гр., стоимостью 12240 руб.; золотая печатка весом 3,07 гр., стоимостью 4200 руб.; золотой браслет весом 17,46 гр., стоимостью 18350 руб.; золотая подвеска весом 2,41 гр., стоимостью 3250 руб.; золотая печатка весом 9,60 гр., стоимостью 12950 руб.; золотой браслет весом 0,97 гр., стоимостью 1300 руб.; золотое кольцо весом 3,86 гр., стоимостью 4350 руб.; золотое кольцо весом 3,60 гр., стоимостью 3600 руб.; золотая печатка весом 3,27 гр., стоимостью 3300 руб.; золотое кольцо весом 2,30 гр., стоимостью 6000 руб.; золотая цепь весом 4,44 гр., стоимостью 6100 руб.; золотое кольцо весом 5,72 гр., стоимостью 7860 руб.; золотая печатка весом 15 гр., стоимостью 18750 руб.; золотое кольцо весом 2,72 гр., стоимостью 5600 руб.; золотая печатка весом 2,92 гр., стоимостью 4050 руб.; золотое кольцо весом 3 гр., стоимостью 3000 руб.; золотая цепь весом 16,36 гр., стоимостью 20000 руб.; золотое кольцо весом 2,75 гр., стоимостью 3700 руб.; золотая цепь весом 9,45 гр., стоимостью 11350 руб.; золотая печатка весом 4,66 гр., стоимостью 5700 руб.; золотое кольцо весом 3,01 гр., стоимостью 3000 руб.; золотое кольцо весом 2,42 гр., стоимостью 2500 руб.; золотое кольцо весом 2,65 гр., стоимостью 3350 руб.; золотой браслет весом 20,60 гр., стоимостью 26500 руб.; золотой браслет весом 3,50 гр., стоимостью 3500 руб.; золотой браслет весом 11,83 гр., стоимостью 12000 руб.; золотая печатка весом 2,31 гр., стоимостью 2550 руб.; золотое кольцо весом 1,42 гр., стоимостью 1630 руб.; золотое кольцо весом 2,55 гр., стоимостью 2700 руб.; золотое кольцо весом 2,05 гр., стоимостью 2300 руб.; золотое кольцо весом 3,10 гр., стоимостью 3500 руб.; золотое кольцо весом 4,94 гр., стоимостью 6400 руб.; золотая цепь весом 20,73 гр., стоимостью 24450 руб.; золотая печатка весом 3,30 гр., стоимостью 3750 руб.; золотая подвеска весом 2,00 гр., стоимостью 4100 руб.; золотой браслет весом 16,46 гр., стоимостью 16500 руб.; золотая цепь весом 6,28 гр., стоимостью 7600 руб.; золотое кольцо весом 3,30 гр., стоимостью 4450 руб.; золотая цепь весом 20,21 гр., стоимостью 25250 руб.; золотое кольцо весом 1,98 гр., стоимостью 2700 руб.; золотая цепь весом 17,82 гр., стоимостью 18750 руб.; золотая цепь весом 7,41 гр., стоимостью 8500 руб.; золотое кольцо весом 1,83 гр., стоимостью 2100 руб.; золотой браслет весом 34,68 гр., стоимостью 37700 руб.; золотой браслет весом 4,38 гр., стоимостью 5740 руб.; золотой браслет весом 9,52 гр., стоимостью 11600 руб.; золотой браслет весом 7,13 гр., стоимостью 8750 руб.; золотая цепь весом 11,69 гр., стоимостью 14660 руб.; золотое кольцо весом 2,48 гр., стоимостью 2340 руб.; золотое кольцо весом 1,84 гр., стоимостью 2185 руб. 92 коп.; золотая цепь весом 22,80 гр., стоимостью 22572 руб.; золотое кольцо весом 3,59 гр., стоимостью 3661 руб. 84 коп.; золотое кольцо весом 3,83 гр., стоимостью 4136 руб. 40 коп.; золотое кольцо весом 1,80 гр., стоимостью 1944 руб.; золотое кольцо весом 3,22 гр., стоимостью 34,77 руб. 60 коп.; золотое кольцо весом 3,72 гр., стоимостью 40,17 руб. 60 коп.; золотой браслет весом 3,60 гр., стоимостью 4572 руб.; золотая цепь весом 7,60 гр., стоимостью 9652 руб.; золотое кольцо весом 2,05 гр., стоимостью 23,16 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 8,30 гр., стоимостью 10541 руб.; золотая цепь весом 6,50 гр., стоимостью 8255 руб.; золотая цепь весом 5,25 гр., стоимостью 6667 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 10,45 гр., стоимостью 13271 руб. 50 коп.; золотое кольцо весом 2,06 гр., стоимостью 2513 руб. 20 коп.; золотое кольцо весом 1,78 гр., стоимостью 2171 руб. 60 коп.; золотая цепь весом 4,70 гр., стоимостью 5875 руб.; золотая цепь весом 3,01 гр., стоимостью 3422 руб. 43 коп.; золотое кольцо весом 1,77 гр., стоимостью 2218 руб. 22 коп.; золотое кольцо весом 1,86 гр., стоимостью 2288 руб. 23 коп.; золотое кольцо весом 2,10 гр., стоимостью 2583 руб. 48 коп.; золотое кольцо весом 1.50 гр., стоимостью 1845 руб. 35 коп.; золотая цепь весом 2,48 гр., стоимостью 2744 руб. 19 коп.; золотая цепь весом 4,99 гр., стоимостью 5521 руб. 58 коп.; золотое кольцо весом 2,57 гр., стоимостью 3132 руб.; золотое кольцо весом 2,28 гр., стоимостью 2865 руб. 25 коп.; золотая цепь весом 6,90 гр., стоимостью 8280 руб.; золотой браслет весом 6,60 гр., стоимостью 7920 руб.; золотая цепь весом 5,15 гр., стоимостью 6180 руб.; золотое кольцо весом 2,09 гр., стоимостью 2469 руб. 79 коп.; золотое кольцо весом 2,02 гр., стоимостью 2387 руб. 07 коп.; золотое кольцо весом 2,05 гр., стоимостью 2422 руб. 53 коп.; золотое кольцо весом 1,88 гр., стоимостью 2221 руб. 63 коп. золотое кольцо весом 2,06 гр., стоимостью 2288 руб. 60 коп.; золотое кольцо весом 2,50 гр., стоимостью 3075 руб.; золотая цепь весом 3,75 гр., стоимостью 4612 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 7,42 гр., стоимостью 9646 руб.; золотое кольцо весом 1,90 гр., стоимостью 2158 руб. 78 коп.; золотое кольцо весом 1,81 гр., стоимостью 2056 руб. 52 коп.; золотое кольцо весом 2,39 гр., стоимостью 3066 руб. 09 коп.; золотое кольцо весом 5,21 гр., стоимостью 6651 руб. 65 коп.; золотое кольцо весом 2,22 гр., стоимостью 2914 руб. 05 коп.; золотое кольцо весом 2,20 гр., стоимостью 2825 руб. 37 коп.; золотое кольцо весом 2,92 гр., стоимостью 3750 руб. 26 коп.; золотое кольцо весом 5,93 гр., стоимостью 7551 руб. 20 коп.; золотое кольцо весом 3,87 гр., стоимостью 4953 руб. 89 коп.; золотое кольцо весом 5,15 гр., стоимостью 6562 руб. 96 коп.; золотая цепь весом 4,33 гр., стоимостью 5629 руб.; золотое кольцо весом 2,09 гр., стоимостью 2613 руб. 88 коп.; золотое кольцо весом 2,36 гр., стоимостью 2951 руб. 56 коп.; золотое кольцо весом 2,21 гр., стоимостью 2763 руб. 96 коп.; золотая цепь весом 8,70 гр., стоимостью 10701 руб.; золотая цепь весом 5,60 гр., стоимостью 6888 руб.; золотая цепь весом 8,65 гр., стоимостью 10639 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 9,25 гр., стоимостью 11377 руб. 50 коп.; золотой браслет весом 3,65 гр., стоимостью 4489 руб. 50 коп.; золотое кольцо весом 2,79 гр., стоимостью 3421 руб. 15 коп.; золотое кольцо весом 2,15 гр., стоимостью 2636 руб. 37 коп.; золотое кольцо весом 2,58 гр., стоимостью 2991 руб. 15 коп.; золотое кольцо весом 2,28 гр., стоимостью 2643 руб. 34 коп.; золотая печатка весом 5,36 гр., стоимостью 6256 руб. 57коп.; золотая печатка весом 4,67 гр., стоимостью 5451 руб. 15 коп.; золотое кольцо весом 1,95 гр., стоимостью 2242 руб. 50 коп.; золотое кольцо весом 2,35 гр., стоимостью 2702 руб. 50 коп.; золотое кольцо весом 1.80 гр., стоимостью 2070 руб.; золотое кольцо весом 2,50 гр., стоимостью 2875 руб.; золотое кольцо весом 1,85 гр., стоимостью 2127 руб. 50 коп.; золотое кольцо весом 2,80 гр., стоимостью 3220 руб.; золотое кольцо весом 2,55 гр., стоимостью 2932 руб. 50 коп.; золотое кольцо весом 2,55 гр., стоимостью 2932 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 7,05 гр., стоимостью 8107 руб. 50 коп.; золотое кольцо весом 2,73 гр., стоимостью 3053 руб. 70 коп.; золотое кольцо весом 2,62 гр., стоимостью 2930 руб. 65 коп.; золотое кольцо весом 3,38 гр., стоимостью 3780 руб. 77 коп.; золотое кольцо весом 1,83 гр., стоимостью 2046 руб. 98 коп.; золотая цепь весом 6,20 гр., стоимостью 7130 руб.; золотая цепь весом 6,90 гр., стоимостью 7935 руб.; золотое кольцо весом 1,98 гр., стоимостью 2554 руб. 52 коп.; золотая цепь весом 8,40 гр., стоимостью 9922 руб. 33 коп.; золотая печатка весом 4,50 гр., стоимостью 4635 руб.; золотая печатка весом 5,55 гр., стоимостью 5716 руб. 50 коп.; золотая печатка весом 5,10 гр., стоимостью 5253 руб.; золотая печатка весом 2,65 гр., стоимостью 2729 руб. 50 коп.; золотая печатка весом 5,15 гр., стоимостью 5304 руб. 50 коп.; золотая печатка весом 2,65 гр., стоимостью 2998 руб. 87 коп.; золотая печатка весом 2,47 гр., стоимостью 2795 руб. 18 коп.; золотая печатка весом 4,97 гр., стоимостью 5624 руб. 30 коп.; золотая печатка весом 5,15 гр., стоимостью 5828 руб.; золотое кольцо весом 2,39 гр., стоимостью 2704 руб. 67 коп.; золотая цепь весом 3,25 гр., стоимостью 3347 руб. 50 коп.; золотое кольцо весом 1,88 гр., стоимостью 1936 руб. 40 коп.; золотое кольцо весом 3,71 гр., стоимостью 3821 руб. 30 коп.; золотое кольцо весом 1,69 гр., стоимостью 1740 руб. 70 коп.; золотое кольцо весом 2,77 гр., стоимостью 2826 руб. 95 коп.; золотое кольцо весом 1,91 гр., стоимостью 1949 руб. 27 коп.; золотое кольцо весом 2,66 гр., стоимостью 2714 руб. 69 коп.; золотое кольцо весом 1,41 гр., стоимостью 1438 руб. 99 коп.; золотое кольцо весом 1,67 гр., стоимостью 1704 руб. 34 коп.; золотое кольцо весом 1,61 гр., стоимостью 1643 руб. 10 коп.; золотое кольцо весом 1,60 гр., стоимостью 1632 руб. 90 коп.; золотое кольцо весом 2,98 гр., стоимостью 3062 руб. 72 коп.; золотое кольцо весом 2,07 гр., стоимостью 2127 руб. 46 коп.; золотое кольцо весом 2,12 гр., стоимостью 2178 руб. 85 коп.; золотое кольцо весом 1,54 гр., стоимостью 1582 руб. 75 коп.; золотое кольцо весом 1,60 гр., стоимостью 1644 руб. 42 коп.; золотое кольцо весом 1,30 гр., стоимостью 1336 руб. 09 коп.; золотое кольцо весом 1,55 гр., стоимостью 1820 руб. 46 коп.; золотое кольцо весом 1,83 гр., стоимостью 2149 руб. 32 коп.; золотое кольцо весом 2,29 гр., стоимостью 2689 руб. 58 коп.; золотое кольцо весом 1,79 гр., стоимостью 2102 руб. 34 коп.; золотое кольцо весом 1,72 гр., стоимостью 2020 руб. 12 коп.; золотое кольцо весом 3,71 гр., стоимостью 4357 руб. 36 коп.; золотое кольцо весом 1,57 гр., стоимостью 1843 руб. 95 коп.; золотое кольцо весом 2,68 гр., стоимостью 3147 руб. 63 коп.; золотое кольцо весом 2,10 гр., стоимостью 2466 руб. 43 коп.; золотое кольцо весом 1,85 гр., стоимостью 2172 руб. 81 коп.; золотая печатка весом 4,79 гр., стоимостью 5249 руб. 50 коп.; золотая печатка весом 3,88 гр., стоимостью 4187 руб. 72 коп.; золотая печатка весом 4,05 гр., стоимостью 4371 руб. 21 коп.; золотая цепь весом 10,27 гр., стоимостью 10475 руб. 40 коп.; золотой браслет весом 3,67 гр., стоимостью 3743 руб. 40 коп.; золотая цепь весом 4,13 гр., стоимостью 4212 руб. 60 коп.; золотая печатка весом 3,40 гр., стоимостью 3460 руб.; золотая печатка весом 3,40 гр., стоимостью 3468 руб.; золотое кольцо весом 1,65 гр., стоимостью 1683 руб.; золотое кольцо весом 2,06 гр., стоимостью 2101 руб. 20 коп.; золотое кольцо весом 2,00 гр., стоимостью 2040 руб.; золотое кольцо весом 2,35 гр., стоимостью 2397 руб.; золотое кольцо весом 2,46 гр., стоимостью 2509 руб. 20 коп.; золотое кольцо весом 3,99 гр., стоимостью 4069 руб. 80 коп.; золотое кольцо весом 2,61 гр., стоимостью 2662 руб. 20 коп.; золотое кольцо весом 2,59 гр., стоимостью 2641 руб. 80 коп.; золотое кольцо весом 1,95 гр., стоимостью 2039 руб. 97 коп.; золотая печатка весом 6,90 гр., стоимостью 7131 руб. 91 коп.; золотое кольцо весом 3,15 гр., стоимостью 3522 руб. 49 коп.; золотое кольцо весом 1,40 гр., стоимостью 1565 руб. 55 коп.; золотое кольцо весом 2,00 гр., стоимостью 2236 руб. 50 коп.; золотое кольцо весом 2,05 гр., стоимостью 2292 руб. 41 коп.; золотое кольцо весом 1,35 гр., стоимостью 1509 руб. 64 коп.; золотое кольцо весом 2,15 гр., стоимостью 2404 руб. 24 коп.; золотое кольцо весом 1,60 гр., стоимостью 1789 руб. 20 коп.; золотое кольцо весом 2,30 гр., стоимостью 2795 руб. 63 коп.; золотое кольцо весом 1,45 гр., стоимостью 1621 руб. 46 коп.; золотое кольцо весом 1,74 гр., стоимостью 1934 руб. 88 коп.; золотое кольцо весом 1,78 гр., стоимостью 1979 руб. 36 коп.; золотая печатка весом 4,41 гр., стоимостью 5015 руб. 58 коп.; золотой браслет весом 3,05 гр., стоимостью 3660 руб.; золотая цепь весом 8,15 гр., стоимостью 9780 руб.; золотая цепь весом 7,70 гр., стоимостью 9240 руб.; золотая цепь весом 10,15 гр., стоимостью 12180 руб.; золотая цепь весом 9,40 гр., стоимостью 11280 руб.; золотой браслет весом 3,40 гр., стоимостью 4080 руб.; золотой браслет весом 2,35 гр., стоимостью 2937 руб. 50 коп.; золотое кольцо весом 1,80 гр., стоимостью 2250 руб.; золотое кольцо весом 2,25 гр., стоимостью 2812 руб. 50 коп.; золотое кольцо весом 1,85 гр., стоимостью 2312 руб. 50 коп.; золотое кольцо весом 2,15 гр., стоимостью 2687 руб. 50 коп.; золотая печатка весом 3,40 гр., стоимостью 4250 руб.; золотая печатка весом 3,95 гр., стоимостью 5829 руб. 81 коп.; золотая печатка весом 4,78 гр., стоимостью 7054 руб. 80 коп.; золотая цепь весом 3,75 гр., стоимостью 5854 руб. 76 коп.; золотая цепь весом 12,83 гр., стоимостью 18167 руб. 28 коп.; золотая печатка весом 4,94 гр., стоимостью 7088 руб. 46 коп.; золотая печатка весом 4,01 гр., стоимостью 5753 руб. 99 коп.; золотое кольцо весом 2,82 гр., стоимостью 3975 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 6,84 гр., стоимостью 9066 руб. 97 коп.; золотое кольцо весом 2,22 гр., стоимостью 3066 руб. 60 коп.; золотая цепь весом 3,76 гр., стоимостью 5111 руб. 01 коп.; золотая цепь весом 2,64 гр., стоимостью 3588 руб. 58 коп.; золотая цепь весом 4,70 гр., стоимостью 7849 руб.; золотая цепь весом 3,95 гр., стоимостью 6596 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 4,35 гр., стоимостью 7264 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 5,65 гр., стоимостью 9435 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 5,10 гр., стоимостью 8517 руб.; золотая цепь весом 6,30 гр., стоимостью 10521 руб.; золотая цепь весом 4,70 гр., стоимостью 7849 руб.; золотая цепь весом 2,10 гр., стоимостью 3507 руб.; золотая цепь весом 2,65 гр., стоимостью 4425 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 2,55 гр., стоимостью 4258 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 2,85 гр., стоимостью 4759 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 2,30 гр., стоимостью 3841 руб.; золотая цепь весом 2,60 гр., стоимостью 4342 руб.; золотая цепь весом 1,90 гр., стоимостью 3173 руб.; золотая цепь весом 9,75 гр., стоимостью 16282 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 2,15 гр., стоимостью 3590 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 1,75 гр., стоимостью 2922 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 2,30 гр., стоимостью 3841 руб.; золотая цепь весом 1,20 гр., стоимостью 2004 руб.; золотая цепь весом 3,50 гр., стоимостью 5845 руб.; золотая цепь весом 3,25 гр., стоимостью 5427 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 1,30 гр., стоимостью 2171 руб.; золотая цепь весом 1,35 гр., стоимостью 2254 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 1,35 гр., стоимостью 2254 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 1,65 гр., стоимостью 2755 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 1,35 гр., стоимостью 2254 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 1,30 гр., стоимостью 2171 руб.; золотая цепь весом 1,30 гр., стоимостью 2171 руб.; золотая цепь весом 1,20 гр., стоимостью 2004 руб.; золотая цепь весом 1,45 гр., стоимостью 2421 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 1,20 гр., стоимостью 2004 руб.; золотая цепь весом 1,80 гр., стоимостью 3006 руб.; золотое кольцо весом 1,85 гр., стоимостью 3089 руб. 50 коп.; золотое кольцо весом 3,35 гр., стоимостью 5594 руб. 50 коп.; золотое кольцо весом 2,00 гр., стоимостью 3340 руб.; золотая печатка весом 4,16 гр., стоимостью 6348 руб. 24 коп.; золотая печатка весом 4,73 гр., стоимостью 7218 руб. 07 коп.; золотая печатка весом 4,98 гр., стоимостью 7599 руб. 58 коп.; золотая цепь весом 126,50 гр., стоимостью 234970 руб.; золотая цепь весом 40,10 гр., стоимостью 57638 руб. 53 коп.; золотая цепь весом 54,83 гр., стоимостью 78956 руб. 90 коп.; золотой браслет весом 3,34 гр., стоимостью 5087 руб. 42 коп.; золотой браслет весом 1,33 гр., стоимостью 2025 руб. 83 коп.; золотой браслет весом 4,28 гр., стоимостью 6519 руб. 21 коп.; золотой браслет весом 1,24 гр., стоимостью 1888 руб. 74 коп.; золотой браслет весом 1,54 гр., стоимостью 2345 руб. 70 коп.; золотой браслет весом 1,18 гр., стоимостью 1797 руб. 35 коп.; золотой браслет весом 1,28 гр., стоимостью 1949 руб. 67 коп.; золотой браслет весом 2,65 гр., стоимостью 4036 руб. 43 коп.; золотой браслет весом 5,86 гр., стоимостью 8925 руб. 83 коп.; золотой браслет весом 3,60 гр., стоимостью 5483 руб. 45 коп.; золотой браслет весом 21,88 гр., стоимостью 27475 руб.; золотое кольцо весом 1,94 гр., стоимостью 2000 руб.; золотое кольцо весом 1,62 гр., стоимостью 1850 руб.; золотая печатка весом 6,08 гр., стоимостью 7090 руб.; золотая цепь весом 8,13 гр., стоимостью 10582 руб.; золотая цепь весом 10,01 гр., стоимостью 13013 руб.; золотая цепь весом 7,42 гр., стоимостью 9646 руб.; золотая цепь весом 7,46 гр., стоимостью 8550 руб.; золотое колье весом 2,73 гр., стоимостью 5250 руб.; золотая печатка весом 2,70 гр., стоимостью 2700 руб.; золотая цепь весом 7,47 гр., стоимостью 5750 руб.; золотой браслет весом 6,89 гр., стоимостью 7100 руб.; золотая цепь весом 1,25 гр., стоимостью 1130 руб.; золотая цепь весом 43,98 гр., стоимостью 48400 руб.; золотой браслет весом 2,77 гр., стоимостью 2000 руб.; золотая цепь весом 16,49 гр., стоимостью 19450 руб.; золотой браслет весом 15,41 гр., стоимостью 16000 руб.; золотая цепь весом 8,81 гр., стоимостью 9700 руб.; золотое кольцо весом 3,07 гр., стоимостью 3350 руб.; золотой браслет весом 6,16 гр., стоимостью 6800 руб.; золотая цепь весом 6,42 гр., стоимостью 6500 руб.; золотой браслет весом 10,77 гр., стоимостью 13000 руб.; золотое кольцо весом 1,32 гр., стоимостью 2600 руб.; золотая печатка весом 3,37 гр., стоимостью 4000 руб.; золотая цепь весом 1,37 гр., стоимостью 1850 руб.; золотая печатка весом 2,80 гр., стоимостью 3750 руб.; золотая печатка весом 4,70 гр., стоимостью 6300 руб.; золотое кольцо весом 2,87 гр., стоимостью 3500 руб.; золотая цепь весом 8,22 гр., стоимостью 11000 руб.; золотая цепь весом 19,11 гр., стоимостью 23900 руб.; золотая цепь весом 7,09 гр., стоимостью 8500 руб.; золотое кольцо весом 2,60 гр., стоимостью 2500 руб.; золотая печатка весом 7,00 гр., стоимостью 8400 руб.; золотая цепь весом 3,75 гр., стоимостью 5050 руб.; золотая печатка весом 5,80 гр., стоимостью 7800 руб.; золотое кольцо весом 1,70 гр., стоимостью 2250 руб.; золотое кольцо весом 4,60 гр., стоимостью 5000 руб.; золотой браслет весом 20,79 гр., стоимостью 26200 руб.; золотое кольцо весом 2,25 гр., стоимостью 2800 руб.; золотое кольцо весом 3,05 гр., стоимостью 3700 руб.; золотое кольцо весом 5,30 гр., стоимостью 6350 руб.; золотая цепь весом 9,39гр., стоимостью 8000 руб.; золотая цепь весом 4,20 гр., стоимостью 6350 руб.; золотая цепь весом 15,05 гр., стоимостью 21900 руб.; золотая цепь весом 8,41 гр., стоимостью 11800 руб.; золотое кольцо весом 2,50 гр., стоимостью 3600 руб.; золотое кольцо весом 3,07 гр., стоимостью 4250 руб.; золотое кольцо весом 2,99 гр., стоимостью 3800 руб.; золотая печатка весом 3,56 гр., стоимостью 4500 руб.; золотая цепь весом 8,68 гр., стоимостью 11000 руб.; золотая цепь весом 10,52 гр., стоимостью 13000 руб.; золотое кольцо весом 1,70 гр., стоимостью 2100 руб.; золотое кольцо весом 1,05 гр., стоимостью 1350 руб.; золотая подвеска весом 0,71 гр., стоимостью 950 руб.; золотое кольцо весом 2,28 гр., стоимостью 3100 руб.; золотое кольцо весом 1,90 гр., стоимостью 3900 руб.; золотое кольцо весом 2,16 гр., стоимостью 4200 руб.; золотая цепь весом 2,15 гр., стоимостью 2250 руб.; золотое кольцо весом 2,80 гр., стоимостью 3800 руб.; золотое кольцо весом 3,00 гр., стоимостью 3750 руб.; золотая цепь весом 10,76 гр., стоимостью 13500 руб.; золотая цепь весом 1,52 гр., стоимостью 2100 руб.; золотые часы весом 4,60 гр., стоимостью 5500 руб.; золотые часы весом 4,40 гр., стоимостью 6300 руб.; золотое кольцо весом 2,95 гр., стоимостью 3650 руб.; золотое кольцо весом 5,60 гр., стоимостью 7680 руб.; золотое колье весом 50,05 гр., стоимостью 62600 руб.; золотое кольцо весом 2,17 гр., стоимостью 5000 руб.; золотая цепь весом 6,28 гр., стоимостью 3500 руб.; золотая цепь весом 19,98 гр., стоимостью 24970 руб.; золотое кольцо весом 6,00 гр., стоимостью 6900 руб.; золотой браслет весом 4,26 гр., стоимостью 4750 руб.; золотая цепь весом 2,17 гр., стоимостью 2650 руб.; золотое кольцо весом 4,41 гр., стоимостью 5600 руб.; золотое кольцо весом 1,61 гр., стоимостью 2150 руб.; золотой браслет весом 4,87 гр., стоимостью 7300 руб.; золотое кольцо весом 2,10 гр., стоимостью 3040руб.; золотое кольцо весом 2,58 гр., стоимостью 3000 руб.; золотое кольцо весом 3,91 гр., стоимостью 4000 руб.; золотое кольцо весом 2,17 гр., стоимостью 2400 руб.; золотое кольцо весом 4,30 гр., стоимостью 5000 руб.; золотое кольцо весом 3,30 гр., стоимостью 3900 руб.; золотое кольцо весом 3,34 гр., стоимостью 3900 руб.; золотое кольцо весом 3,03 гр., стоимостью 4400 руб.; золотое кольцо весом 2,53 гр., стоимостью 2900 руб.; золотая цепь весом 4,09 гр., стоимостью 5700 руб.; золотой браслет весом 30,00 гр., стоимостью 30050 руб.; золотая цепь весом 4,39 гр., стоимостью 4800 руб.; золотой браслет весом 4,24 гр., стоимостью 3950 руб.; золотое кольцо весом 2,14 гр., стоимостью 2700 руб.; золотой браслет весом 4,56 гр., стоимостью 5800 руб.; золотое кольцо весом 4,83 гр., стоимостью 6300 руб.; золотая печатка весом 4,13 гр., стоимостью 5100 руб.; золотая печатка весом 6,72 гр., стоимостью 9400 руб.; золотое кольцо весом 2,67 гр., стоимостью 3800 руб.; золотое кольцо весом 2,61 гр., стоимостью 3700 руб.; золотая цепь весом 11,14 гр., стоимостью 13500 руб.; золотая цепь весом 11,70 гр., стоимостью 14000 руб.; золотое кольцо весом 2,02 гр., стоимостью 2500 руб.; золотой браслет весом 3,93 гр., стоимостью 4770 руб.; золотое кольцо весом 2,15 гр., стоимостью 2200 руб.; золотое кольцо весом 1,84 гр., стоимостью 2250 руб.; золотая подвеска весом 2,65 гр., стоимостью 8000 руб.; золотое кольцо весом 4,64 гр., стоимостью 11350 руб.; золотая цепь весом 8,07 гр., стоимостью 10500 руб.; золотой браслет весом 14,28 гр., стоимостью 14250 руб.; золотое кольцо весом 1,51 гр., стоимостью 1840 руб.; золотое кольцо весом 1,82 гр., стоимостью 2300 руб.; золотые часы весом 19,10 гр., стоимостью 22000 руб.; золотое кольцо весом 5,26 гр., стоимостью 6550 руб.; золотая цепь весом 4,74 гр., стоимостью 6400 руб.; золотой браслет весом 2,59 гр., стоимостью 2600 руб.; золотой браслет весом 7,16 гр., стоимостью 9300 руб.; золотая подвеска весом 2,55 гр., стоимостью 9000 руб.; золотой браслет весом 15,00 гр., стоимостью 17500 руб.; золотое кольцо весом 3,38 гр., стоимостью 6800 руб.; золотая цепь весом 12,42 гр., стоимостью 13670 руб.; золотая цепь весом 50,01 гр., стоимостью 64000 руб.; золотая цепь весом 7,98 гр., стоимостью 9643 руб.; золотое кольцо весом 3,82 гр., стоимостью 4780 руб.; золотая цепь весом 7,22 гр., стоимостью 7200 руб.; золотая печатка весом 9,64 гр., стоимостью 11500 руб.; золотая цепь весом 3,73 гр., стоимостью 5100 руб.; золотая подвеска весом 2,00 гр., стоимостью 2500 руб.; золотая печатка весом 4,70 гр., стоимостью 6430 руб.; золотой браслет весом 3,35 гр., стоимостью 4740 руб.; золотая цепь весом 2,10 гр., стоимостью 2260 руб.; золотой браслет весом 8,31 гр., стоимостью 8834 руб.; золотое кольцо весом 2,07 гр., стоимостью 2300 руб.; золотой браслет весом 2,20 гр., стоимостью 2800 руб.; золотая цепь весом 4,52 гр., стоимостью 5800 руб.; золотое кольцо весом 2,32 гр., стоимостью 2500 руб.; золотой браслет весом 3,09 гр., стоимостью 4300 руб.; золотое кольцо весом 2,53 гр., стоимостью 3200 руб.; золотая цепь весом 1,16 гр., стоимостью 1610 руб.; золотое кольцо весом 1,01 гр., стоимостью 1450 руб.; золотой браслет весом 1,97 гр., стоимостью 2500 руб.; золотое кольцо весом 1,61 гр., стоимостью 2000 руб.; золотые серьги весом 4,26 гр., стоимостью 5100 руб.; золотая цепь весом 14,05 гр., стоимостью 17550 руб.; золотое кольцо весом 3,71 гр., стоимостью 5000 руб.; золотая цепь весом 2,87 гр., стоимостью 3300 руб.; золотая цепь весом 17,32 гр., стоимостью 20000 руб.; золотой браслет весом 5,60 гр., стоимостью 6800 руб.; золотая печатка весом 8,73 гр., стоимостью 12800 руб.; золотой браслет весом 33,70 гр., стоимостью 45600 руб.; золотое кольцо весом 3,20 гр., стоимостью 4300 руб.; золотой браслет весом 2,87 гр., стоимостью 3432 руб.; золотое кольцо весом 2,50 гр., стоимостью 3370 руб.; золотые часы весом 6,70 гр., стоимостью 9000 руб.; золотое кольцо весом 4,53 гр., стоимостью 5430 руб.; золотая печатка весом 3,20 гр., стоимостью 3650 руб.; золотая печатка весом 4,00 гр., стоимостью 5600 руб.; золотая цепь весом 8,97 гр., стоимостью 12450 руб.; золотые часы весом 4,37 гр., стоимостью 5400 руб.; золотая цепь весом 23,71 гр., стоимостью 33300 руб.; золотой браслет весом 3,28 гр., стоимостью 4700 руб.; золотая цепь весом 4,58 гр., стоимостью 5550 руб.; золотая цепь весом 4,64 гр., стоимостью 6800 руб.; золотая печатка весом 3,41 гр., стоимостью 4600 руб.; золотое кольцо весом 2,00 гр., стоимостью 2900 руб.; золотое кольцо весом 2,32 гр., стоимостью 6600 руб.; золотая цепь весом 9,60 гр., стоимостью 12950 руб.; золотая цепь весом 6,20 гр., стоимостью 8500 руб.; золотая подвеска весом 3,64 гр., стоимостью 4900 руб.; золотое кольцо весом 1,86 гр., стоимостью 2600 руб.; всего 542 штуки, на общую сумму 3812429 руб. 87 коп. 

По истечении 45-50 сек. лицо № 1 по средствам связи дал команду лицам № 3, 6 и В.А.НВ. выходить, последние вместе вышли из помещения ювелирного магазина, а затем заранее проработанным маршрутом с похищенными ювелирными изделиями скрылись с места совершения преступления на общественном транспорте. 

Своими преступными действиями лица № 1, 3, 6 и В.А.НГ. причинили ООО«

<

.......>» имущественный вред в особо крупном размере, а Г.Л.М., С.В.И. и С.А.Н. – моральный вред. 

Впоследствии похищенные ювелирные изделия лицо № 1 реализовало неустановленным следствием лицам, а вырученные денежные средства распределило между лицами № 3, 6 и В.А.НД., которые распорядились ими по своему усмотрению.

6. Нападение в целях хищения имущества ООО «

<

.......>», совершенное с угрозой применения насилия, опасного для жизни и здоровья, с применением оружия, организованной группой, в особо крупном размере.

Не позднее 29 сентября 2016 г. лицо № 1, являясь организатором и руководителем устойчивой вооруженной группы (банды), определило объект преступного посягательства – ювелирный магазин «

<

.......>», принадлежащий ООО«

<

.......>», расположенный по адресу: 

<

адрес>, провело разведку, обозначило состав членов банды для совершения преступления: лиц № 3, 6 и В.А.НБ., разработало план совершения нападения, определило пути отхода с места совершения преступления, после чего предложило лицам № 3, 6 и В.А.НВ. совершить вооруженное нападение на работников ювелирного магазина, откуда похитить принадлежащие ООО«

<

.......>» ювелирные изделия. Лица № 3, 6 и В.А.НГ., имея умысел на нападение с угрозой применения насилия, опасного для жизни и здоровья, с применением оружия, организованной группой, с целью хищения имущества в особо крупном размере, согласились на предложение лица № 1, которое довело до них план нападения и распределило преступные роли.

Для совершения преступления лицо № 1 должно было обеспечить членов банды предметами верхней одежды, средствами маскировки (маски, перчатки), имеющимся в арсенале банды огнестрельным оружием, сумками для складывания похищенных ювелирных изделий, средствами связи, предметами для разбивания стекол прилавков в целях получения доступа к ювелирным изделиям. 

Согласно замыслу и распределенным между членами банды преступным ролям:

- лицо № 1 должно был осуществлять общее руководство совершаемым преступлением, при этом, будучи вооруженным пистолетом ПМ, снаряженным неустановленным количеством патронов калибра 9 мм, находиться в непосредственной близости от объекта преступного посягательства, откуда следить за окружающей обстановкой, и в случае опасности предупредить об этом лиц № 3, 6 и В.А.НБ., а в случае необходимости – прикрывать отход членов банды с места совершения преступления; 

- лицо № 3, вооруженное пистолетом АПС, снаряженным неустановленным количеством патронов калибра 9 мм, должно было первым зайти на объект нападения, где, угрожая работникам магазина применением указанного оружия, подавить их волю к возможному сопротивлению, обеспечив беспрепятственный доступ к похищаемому имуществу, при этом контролировать персонал ювелирного магазина, не давая возможности воспользоваться кнопкой тревожной сигнализации, наблюдать за входом в помещение; 

- лицо № 6 и В.А.НГ. должны были зайти на объект нападения вслед за лицом № 3, разбить стекла прилавков и непосредственно похитить ювелирные изделия, сложив их в сумки. 

Реализуя задуманное, в первой половине дня 29 сентября 2016 г. лица № 1, 3, 6 и В.А.НГ. прибыли в точку сбора, расположенную на ближнем к 

<

адрес>, где лицо № 1 вооружилось пистолетом ПМ, снаряженным неустановленным количеством патронов калибра 9 мм, передало лицу № 3 пистолет АПС, снаряженный неустановленным количеством патронов калибра 9 мм и неустановленную следствием радиостанцию с наушниками для осуществления связи во время совершения преступления, а лицу № 6 и В.А.НВ. – по одной спортивной сумке для похищенных ювелирных изделий, и по одному молотку для разбивания стекол прилавков. Кроме того, перед совершением преступления лицо № 1 предоставило лицам № 3, 6 и В.А.НВ. заранее приобретенные для совершения преступления предметы верхней одежды и средства маскировки (маски, перчатки), которые указанные члены банды надели на себя, а лицо № 1 выдвинулось на безопасное расстояние от помещения магазина, держа его в поле видимости и ведя за ним наблюдение. 

Примерно в 18 час. 40 мин. 29 сентября 2016 г., лицо № 3 действуя в составе банды согласно ранее разработанному плану и предварительно распределенным ролям, первым зашло в помещение ювелирного магазина «

<

.......>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, и удерживая в руках пистолет АПС, снаряженный неустановленным количеством патронов калибра 9 мм, с целью подавления возможного сопротивления со стороны сотрудников ювелирного магазина, направило его дуло на продавцов С.Л.Н., Ш.А.И. и И.А.В., приказав им оставаться на своих местах и лечь на пол. С.Л.Н., Ш.А.И. и И.А.В., увидев направленное на них оружие, восприняли это как реальную возможность его применения, т.е. угрозу применения насилия, опасного для жизни и здоровья, подчинились требованию лица № 3 и легли на пол. 

Непосредственно после этого зашедшие в помещение ювелирного магазина вслед за лицом № 3 лицо № 6 и ФИО1 согласно отведенной им роли разбили имевшимися у них молотками витрины, откуда похитили лотки, не представляющие для ООО «

<

.......>» материальной ценности, с ювелирными изделиями, имеющими следующие характеристики: золотая цепь весом 13,73 гр., стоимостью 9400 руб.; золотая цепь весом 28,30 гр., стоимостью 24100 руб.; золотая цепь весом 10,78 гр., стоимостью 10100 руб.; золотая цепь весом 14,10 гр., стоимостью 14800 руб.; золотая цепь весом 50,66 гр., стоимостью 58000 руб.; золотая цепь весом 16,98 гр., стоимостью 22570 руб.; золотая цепь весом 6,03 гр., стоимостью 5590 руб.; золотая цепь весом 10,30 гр., стоимостью 10000 руб.; золотая цепь весом 26,52 гр., стоимостью 10600 руб.; золотая цепь весом 9,22 гр., стоимостью 8000 руб.; золотая цепь весом 3,50 гр., стоимостью 3420 руб.; золотая цепь весом 48,56 гр., стоимостью 48200 руб.; золотая цепь весом 15,99 гр., стоимостью 19200 руб.; золотая цепь весом 23,44 гр., стоимостью 31700 руб.; золотая цепь весом 11,98 гр., стоимостью 7100 руб.; золотая цепь весом 2,49 гр., стоимостью 1650 руб.; золотая цепь весом 3,81 гр., стоимостью 3250 руб.; золотая цепь весом 5,75 гр., стоимостью 5600 руб.; золотая цепь весом 5,05 гр., стоимостью 6060 руб.; золотая цепь весом 3,60 гр., стоимостью 4572 руб.; золотая цепь весом 6,30 гр., стоимостью 8001 руб.; золотая цепь весом 10,75 гр., стоимостью 13652 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 6,30 гр., стоимостью 8001 руб.; золотая цепь весом 3,33 гр., стоимостью 4062 руб. 60 коп.; золотая цепь весом 3,32 гр., стоимостью 3774 руб. 91 коп.; золотая цепь весом 1,38 гр., стоимостью 1527 руб. 01 коп.; золотая цепь весом 5,15 гр., стоимостью 6437 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 9,40 гр., стоимостью 11280 руб.; золотая цепь весом 7,90 гр., стоимостью 9480 руб.; золотая цепь весом 7,05 гр., стоимостью 8460 руб.; золотая цепь весом 8,75 гр., стоимостью 10500 руб.; золотая цепь весом 3,60 гр., стоимостью 4320 руб.; золотая цепь весом 5,85 гр., стоимостью 7195 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 9,40 гр., стоимостью 11562 руб.; золотая цепь весом 4,20 гр., стоимостью 5166 руб.; золотая цепь весом 4,20 гр., стоимостью 5166 руб.; золотая цепь весом 7,35 гр., стоимостью 9040 руб. 50 коп; золотая цепь весом 3,30 гр., стоимостью 4059 руб.; золотая цепь весом 8,85 гр., стоимостью 10885 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 5,35 гр., стоимостью 6802 руб. 79 коп.; золотая цепь весом 8,30 гр., стоимостью 10209 руб.; золотая цепь весом 7,70 гр., стоимостью 9471 руб.; золотая цепь весом 6,00 гр., стоимостью 7380 руб.; золотая цепь весом 6,00 гр., стоимостью 7380 руб.; золотая цепь весом 7,55 гр., стоимостью 9286 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 9,95 гр., стоимостью 12238 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 9,10 гр., стоимостью 11193 руб.; золотая цепь весом 6,15 гр., стоимостью 7564 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 5,25 гр., стоимостью 6457 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 10,25 гр., стоимостью 12607 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 5,40 гр., стоимостью 6642 руб.; золотая цепь весом 5,15 гр., стоимостью 6334 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 5,20 гр., стоимостью 6396 руб.; золотая цепь весом 8,30 гр., стоимостью 10209 руб.; золотая цепь весом 5,30 гр., стоимостью 6519 руб.; золотая цепь весом 3,85 гр., стоимостью 4735 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 5,66 гр., стоимостью 7075 руб.; золотая цепь весом 5,68 гр., стоимостью 7100 руб.; золотая цепь весом 3,28 гр., стоимостью 4100 руб.; золотая цепь весом 4,12 гр., стоимостью 5150 руб.; золотая цепь весом 5,16 гр., стоимостью 6450 руб.; золотая цепь весом 8,42 гр., стоимостью 10525 руб.; золотая цепь весом 10,90 гр., стоимостью 12535 руб.; золотая цепь весом 9,85 гр., стоимостью 11327 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 8,50 гр., стоимостью 9775 руб.; золотая цепь весом 6,65 гр., стоимостью 7647 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 5,30 гр., стоимостью 6095 руб.; золотая цепь весом 3,75 гр., стоимостью 4312 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 4,80 гр., стоимостью 5520 руб.; золотая цепь весом 3,30 гр., стоимостью 3795 руб.; золотая цепь весом 6,95 гр., стоимостью 7992 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 4,35 гр., стоимостью 5002 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 4,25 гр., стоимостью 4887 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 3,50 гр., стоимостью 4025 руб.; золотая цепь весом 5,45 гр., стоимостью 6267 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 4,65 гр., стоимостью 5347 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 4,65 гр., стоимостью 5347 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 4,10 гр., стоимостью 4715 руб.; золотая цепь весом 5,10 гр., стоимостью 5865 руб.; золотая цепь весом 3,10 гр., стоимостью 3661 руб. 81 коп.; золотая цепь весом 3,40 гр., стоимостью 4016 руб. 18 коп.; золотая цепь весом 3,40 гр., стоимостью 4016 руб. 18 коп.; золотая цепь весом 4,95 гр., стоимостью 5847 руб. 09 коп.; золотая цепь весом 6,80 гр., стоимостью 8032 руб. 36 коп.; золотая цепь весом 8,70 гр., стоимостью 10276 руб.70 коп.; золотая цепь весом 2,98 гр., стоимостью 3352 руб. 72 коп.; золотая цепь весом 1,65 гр., стоимостью 1699 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 3,30 гр., стоимостью 3399 руб.; золотая цепь весом 2,85 гр., стоимостью 2935 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 3,55 гр., стоимостью 3656 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 1,70 гр., стоимостью 1751 руб.; золотая цепь весом 2,95 гр., стоимостью 3038 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 2,90 гр., стоимостью 2987 руб.; золотая цепь весом 1,65 гр., стоимостью 1699 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 3,00 гр., стоимостью 3090 руб.; золотая цепь весом 3,20 гр., стоимостью 3296 руб.; золотая цепь весом 3,25 гр., стоимостью 3347 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 4,28 гр., стоимостью 4582 руб. 13 коп.; золотая цепь весом 2,75 гр., стоимостью 2832 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 1,84 гр., стоимостью 1876 руб. 80 коп.; золотая цепь весом 9,44 гр., стоимостью 9628 руб. 80 коп.; золотая цепь весом 10,09 гр., стоимостью 10291 руб. 80 коп.; золотая цепь весом 7,38 гр., стоимостью 7527 руб. 60 коп.; золотая цепь весом 3,54 гр., стоимостью 3610 руб. 80 коп.; золотая цепь весом 3,45 гр., стоимостью 3519 руб.; золотая цепь весом 7,17 гр., стоимостью 7313 руб. 40 коп.; золотая цепь весом 4,40 гр., стоимостью 4488 руб.; золотая цепь весом 7,32 гр., стоимостью 7466 руб. 40 коп.; золотая цепь весом 1,48 гр., стоимостью 1530 руб. 76 коп.; золотая цепь весом 8,35 гр., стоимостью 10020 руб.; золотая цепь весом 7,65 гр., стоимостью 9180 руб.; золотая цепь весом 9,00 гр., стоимостью 10800 руб.; золотая цепь весом 5,75 гр., стоимостью 6900 руб.; золотая цепь весом 9,55 гр., стоимостью 11460 руб.; золотая цепь весом 6,95 гр., стоимостью 8340 руб.; золотая цепь весом 5,10 гр., стоимостью 6120 руб.; золотая цепь весом 4,70 гр., стоимостью 5640 руб.; золотая цепь весом 4,70 гр., стоимостью 5640 руб.; золотая цепь весом 1,40 гр., стоимостью 1680 руб.; золотая цепь весом 4,60 гр., стоимостью 5520 руб.; золотая цепь весом 4,75 гр., стоимостью 5700 руб.; золотая цепь весом 3,70 гр., стоимостью 4440 руб.; золотая цепь весом 2,85 гр., стоимостью 3420 руб.; золотая цепь весом 5,00 гр., стоимостью 6250 руб.; золотая цепь весом 4,05 гр., стоимостью 5062 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 8,45 гр., стоимостью 10562 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 7,10 гр., стоимостью 8875 руб.; золотая цепь весом 4,95 гр., стоимостью 6187 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 5,50 гр., стоимостью 6875 руб.; золотая цепь весом 3,70 гр., стоимостью 4625 руб.; золотая цепь весом 5,00 гр., стоимостью 6250 руб.; золотая цепь весом 16,91 гр., стоимостью 10925 руб.; золотая цепь весом 11,46 гр., стоимостью 16650 руб. 58 коп.; золотая цепь весом 8,57 гр., стоимостью 12451 руб. 61 коп.; золотая цепь весом 17,16 гр., стоимостью 24932 руб. 28 коп.; золотая цепь весом 4,19 гр., стоимостью 6087 руб. 78 коп.; золотая цепь весом 6,24 гр., стоимостью 8976 руб. 93 коп.; золотая цепь весом 2,45 гр., стоимостью 3524 руб. 59 коп; золотая цепь весом 3,09 гр., стоимостью 4445 руб. 30 коп.; золотая цепь весом 5,91 гр., стоимостью 7735 руб. 66 коп.; золотая цепь весом 3,55 гр., стоимостью 4758 руб. 24 коп.; золотая цепь весом 5,13 гр., стоимостью 6876 руб.; золотая цепь весом 8,53 гр., стоимостью 11433 руб. 19 коп.; золотая цепь весом 11,27 гр., стоимостью 14939 руб. 29 коп.; золотая цепь весом 3,22 гр., стоимостью 4376 руб. 98 коп.; золотая цепь весом 5,69 гр., стоимостью 7734 руб. 47 коп.; золотая цепь весом 4,15 гр., стоимостью 5641 руб. 14 коп.; золотая цепь весом 10,10 гр., стоимостью 13729 руб. 03 коп.; золотая цепь весом 5,70 гр., стоимостью 7748 руб. 07 коп.; золотая цепь весом 10,00 гр., стоимостью 13593 руб.10 коп.; золотая цепь весом 4,70 гр., стоимостью 7849 руб.; золотая цепь весом 4,40 гр., стоимостью 7348 руб.; золотая цепь весом 2,35 гр., стоимостью 3924 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 2,65 гр., стоимостью 4425 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 2,15 гр., стоимостью 3590 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 1,20 гр., стоимостью 2004 руб.; золотая цепь весом 1,55 гр., стоимостью 2588 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 1,65 гр., стоимостью 2755 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 1,40 гр., стоимостью 2338 руб.; золотая цепь весом 3,95 гр., стоимостью 6596 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 1,90 гр., стоимостью 3173 руб.; золотая цепь весом 2,55 гр., стоимостью 4258 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 4,95 гр., стоимостью 8266 руб. 50 коп; золотая цепь весом 6,65 гр., стоимостью 11105 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 2,75 гр., стоимостью 4592 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 2,35 гр., стоимостью 3924 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 2,25 гр., стоимостью 3757 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 2,80 гр., стоимостью 4676 руб.; золотая цепь весом 8,41 гр., стоимостью 11350 руб.; золотая цепь весом 1,63 гр., стоимостью 1300 руб.; золотая цепь весом 4,65 гр., стоимостью 4200 руб.; золотая цепь весом 3,83 гр., стоимостью 2500 руб.; золотая цепь весом 12,23 гр., стоимостью 10400 руб.; золотая цепь весом 4,58 гр., стоимостью 4150 руб.; золотая цепь весом 14,94 гр., стоимостью 16435 руб.; золотая цепь весом 5,73 гр., стоимостью 5300 руб.; золотая цепь весом 11,01 гр., стоимостью 10200 руб.; золотая цепь весом 4,24 гр., стоимостью 3800 руб.; золотая цепь весом 3,58 гр., стоимостью 3200 руб.; золотая цепь весом 14,71 гр., стоимостью 13240 руб.; золотая цепь весом 8,66 гр., стоимостью 7750 руб.; золотая цепь весом 10,78 гр., стоимостью 11050 руб.; золотая цепь весом 16,97 гр., стоимостью 14350 руб.; золотая цепь весом 2,89 гр., стоимостью 2550 руб.; золотая цепь весом 19,08 гр., стоимостью 16900 руб.; золотая цепь весом 1,76 гр., стоимостью 1200 руб.; золотая цепь весом 2,04 гр., стоимостью 1500 руб.; золотая цепь весом 18,21 гр., стоимостью 19950 руб.; золотая цепь весом 3,94 гр., стоимостью 3950 руб.; золотая цепь весом 3,82 гр., стоимостью 3450 руб.; золотая цепь весом 4,18 гр., стоимостью 4170 руб.; золотая цепь весом 4,60 гр., стоимостью 4100 руб.; золотая цепь весом 37,08 гр., стоимостью 33500 руб.; золотая цепь весом 2,37 гр., стоимостью 2150 руб.; золотая цепь весом 2,55 гр., стоимостью 2300 руб.; золотая цепь весом 19,42 гр., стоимостью 18000 руб.; золотая цепь весом 14,51 гр., стоимостью 12300 руб.; золотая цепь весом 30,96 гр., стоимостью 28800 руб.; золотая цепь весом 5,55 гр., стоимостью 4400 руб.; золотая цепь весом 9,94 гр., стоимостью 9300 руб.; золотая цепь весом 47,34 гр., стоимостью 43150 руб.; золотая цепь весом 4,39 гр., стоимостью 3950 руб.; золотая цепь весом 6,49 гр., стоимостью 7100 руб.; золотая цепь весом 2,51 гр., стоимостью 2500 руб.; золотая цепь весом 57,02 гр., стоимостью 51900 руб.; золотая цепь весом 12,99 гр., стоимостью 11850 руб.; золотая цепь весом 2,81 гр., стоимостью 2550 руб.; золотая цепь весом 19,72 гр., стоимостью 17400 руб.; золотая цепь весом 5,17 гр., стоимостью 4700 руб.; золотая цепь весом 1,75 гр., стоимостью 1590 руб.; золотая цепь весом 5,74 гр., стоимостью 5500 руб.; золотая цепь весом 2,58 гр., стоимостью 2350 руб.; золотая цепь весом 4,19 гр., стоимостью 3350 руб.; золотая цепь весом 12,32 гр., стоимостью 9748 руб.; золотая цепь весом 5,85 гр., стоимостью 5800 руб.; золотая цепь весом 2,14 гр., стоимостью 2000 руб.; золотая цепь весом 12,21 гр., стоимостью 10850 руб.; золотая цепь весом 1,83 гр., стоимостью 1700 руб.; золотая цепь весом 10,77 гр., стоимостью 8600 руб.; золотая цепь весом 3,03 гр., стоимостью 3000 руб.; золотая цепь весом 30,29 гр., стоимостью 24000 руб.; золотая цепь весом 15,79 гр., стоимостью 13400 руб.; золотая цепь весом 1,84 гр., стоимостью 1720 руб.; золотая цепь весом 2,72 гр., стоимостью 2540 руб.; золотая цепь весом 26,36 гр., стоимостью 25000 руб.; золотая цепь весом 1,73 гр., стоимостью 1600 руб.; золотая цепь весом 2,08 гр., стоимостью 1900 руб.; золотая цепь весом 20,15 гр., стоимостью 16750 руб.; золотая цепь весом 14,36 гр., стоимостью 12000 руб.; золотая цепь весом 2,93 гр., стоимостью 2360 руб.; золотая цепь весом 4,49 гр., стоимостью 3550 руб.; золотая цепь весом 2,55 гр., стоимостью 2040 руб.; золотая цепь весом 10,54 гр., стоимостью 8790 руб.; золотая цепь весом 5,87 гр., стоимостью 4690 руб.; золотая цепь весом 18,25 гр., стоимостью 14050 руб.; золотая цепь весом 18,90 гр., стоимостью 17000 руб.; золотая цепь весом 5,22 гр., стоимостью 4800 руб.; золотая цепь весом 3,36 гр., стоимостью 2750 руб.; золотая цепь весом 10,52 гр., стоимостью 9780 руб.; золотая цепь весом 3,73 гр., стоимостью 4800 руб.; золотая цепь весом 5,99 гр., стоимостью 6400 руб.; золотая цепь весом 36,38 гр., стоимостью 49370 руб.; золотая цепь весом 29,99 гр., стоимостью 40700 руб.; золотая цепь весом 14,52 гр., стоимостью 17450 руб.; золотая цепь весом 3,66 гр., стоимостью 4000 руб.; золотая цепь весом 21,94 гр., стоимостью 18000 руб.; золотая цепь весом 19,55 гр., стоимостью 26350 руб.; золотая цепь весом 15,70 гр., стоимостью 15800 руб.; золотая цепь весом 2,47 гр., стоимостью 3300 руб.; золотая цепь весом 8,36 гр., стоимостью 9620 руб.; золотая цепь весом 8,38 гр., стоимостью 10001 руб.; золотая цепь весом 13,79 гр., стоимостью 19600 руб., всего 252 штуки, на общую сумму 2178265 руб. 58 коп.

По истечении 45-50 сек., лицо № 1 по средствам связи дал команду лицам № 3, 6 и В.А.НВ. выходить, последние вместе вышли из помещения ювелирного магазина, а затем заранее проработанным маршрутом с похищенными ювелирными изделиями скрылись с места совершения преступления на общественном транспорте. 

Своими преступными действиями лица № 1, 3, 6 и В.А.НГ. причинили ООО«

<

.......>» имущественный вред в особо крупном размере, а С.Л.Н., Ш.А.И. и И.А.В. – моральный вред. 

Впоследствии похищенные ювелирные изделия лицо № 1 реализовало неустановленным следствием лицам, а вырученные денежные средства распределило между собой, лицами № 3, 6 и В.А.НД., которые распорядились ими по своему усмотрению.

7. Нападение в целях хищения имущества ИП «Ч.А.А.», совершенное с угрозой применения насилия, опасного для жизни и здоровья, с применением оружия, организованной группой, в особо крупном размере.

Не позднее 01 апреля 2017 г. лицо № 1, являясь организатором и руководителем устойчивой вооруженной группы (банды), определило объект преступного посягательства – ювелирный магазин «

<

.......>», принадлежащий ИП «Ч.А.А.», расположенный по адресу: 

<

адрес>, провело разведку, обозначило состав членов банды для совершения преступления: лиц № 3, 6 и В.А.НБ., разработало план совершения нападения, определило пути отхода с места совершения преступления, после чего предложило лицам № 3, 6 и В.А.НВ. совершить вооруженное нападение на работников ювелирного магазина, откуда похитить принадлежащие ИП «Ч.А.А.» ювелирные изделия. Лица № 3, 6 и В.А.НГ., имея умысел на нападение с угрозой применения насилия, опасного для жизни и здоровья, с применением оружия, организованной группой, с целью хищения имущества в особо крупном размере, согласились на предложение лица № 1, которое довело до них план нападения и распределило преступные роли.

Для совершения преступления лицо № 1 должно было обеспечить членов банды предметами верхней одежды, средствами маскировки (маски, перчатки), имеющимся в арсенале банды огнестрельным оружием, сумками для складывания похищенных ювелирных изделий, средствами связи, а также транспортом – автомобилем «Chevrolet Niva» темно-зеленого цвета с г.р.з. Х529МВ64 для доставки участников банды на место преступления и убытия с него. 

Согласно замыслу и распределенным между членами банды преступным ролям:

- лицо № 1 должно был осуществлять общее руководство совершаемым преступлением, при этом, будучи вооруженным пистолетом ПМ, снаряженным неустановленным количеством патронов калибра 9 мм, находиться в непосредственной близости от объекта преступного посягательства, откуда следить за окружающей обстановкой, и в случае опасности предупредить об этом лиц № 3, 6 и В.А.НБ., а в случае необходимости – прикрывать отход членов банды с места совершения преступления; 

- лицо № 3, вооруженное пистолетом АПС, снаряженным неустановленным количеством патронов калибра 9 мм, должно было первым зайти на объект нападения, где, угрожая работникам магазина применением указанного оружия, подавить их волю к возможному сопротивлению, обеспечив беспрепятственный доступ к похищаемому имуществу, при этом контролировать персонал ювелирного магазина, не давая возможности воспользоваться кнопкой тревожной сигнализации, наблюдать за входом в помещение; 

- лицо № 6 и В.А.НГ. должны были зайти на объект нападения вслед за лицом № 3, разбить стекла прилавков и непосредственно похитить ювелирные изделия, сложив их в сумки. 

Реализуя задуманное, во второй половине дня 01 апреля 2017 г. лица № 1, 3, 6 и В.А.НГ. на автомобиле «Chevrolet Niva» темно-зеленого цвета с г.р.з. Х529МВ64 прибыли в точку сбора, расположенную в неустановленном следствием месте на расстоянии не менее 5 км. от объекта нападения, где лицо № 1 вооружилось пистолетом ПМ, снаряженным неустановленным количеством патронов калибра 9 мм, передало лицу № 3 пистолет АПС, снаряженный неустановленным количеством патронов калибра 9 мм и неустановленную следствием радиостанцию с наушниками для осуществления связи во время совершения преступления, а лицу № 6 и В.А.НВ. – по одной спортивной сумке для похищенных ювелирных изделий, и по одному молотку для разбивания стекол прилавков. Кроме того, перед совершением преступления лицо № 1 предоставило лицам № 3, 6 и В.А.НВ. заранее приобретенные для совершения преступления предметы верхней одежды и средства маскировки (маски, перчатки), которые указанные члены банды надели на себя, а лицо № 1 выдвинулось на безопасное расстояние от помещения магазина, держа его в поле видимости и ведя за ним наблюдение. 

Примерно в 18 час. 10 мин. 01 апреля 2017 г. лицо № 3, действуя в составе банды согласно ранее разработанному плану и предварительно распределенным ролям, первым зашло в помещение ювелирного магазина «

<

.......>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, и удерживая в руках пистолет АПС, снаряженный неустановленным количеством патронов калибра 9 мм, с целью подавления возможного сопротивления со стороны сотрудников ювелирного магазина, направило его дуло на продавцов Ц.А.А., С.С.А., Б.А.Ш. Т.В.Ф. и охранника С.А.В., приказав им оставаться на своих местах и лечь на пол. Увидев направленное на них оружие, указанные лица восприняли это как реальную возможность его применения, т.е. угрозу применения насилия, опасного для жизни и здоровья. 

Непосредственно после этого зашедшие в помещение ювелирного магазина вслед за лицом № 3 лицо № 6 и ФИО1 согласно отведенной им роли разбили имевшимися у них молотками витрины, откуда похитили лотки, не представляющие для ИП «Ч.А.А.» материальной ценности, с ювелирными изделиями, имеющими следующие характеристики: золотая цепь весом 5,6 гр., стоимостью 12234 руб. 18 коп.; золотая цепь весом 5,1 гр., стоимостью 11351 руб. 02 коп.; золотая цепь весом 4,11 гр., стоимостью 9032 руб. 48 коп.; золотая цепь весом 4,12 гр., стоимостью 9054 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 3,53 гр., стоимостью 7856 руб. 65 коп.; золотая цепь весом 3,11 гр., стоимостью 6921 руб. 88 коп.; золотая цепь весом 3,24 гр., стоимостью 7120 руб. 50 коп.; золотая цепь весом 5,31 гр., стоимостью 11708 руб. 44 коп.; золотая цепь весом 4,43 гр., стоимостью 9768 руб. 09 коп.; золотая цепь весом 8,69 гр., стоимостью 18666 руб. 91 коп.; золотая цепь весом 4,18 гр., стоимостью 9339 руб. 71 коп.; золотая цепь весом 4,01 гр., стоимостью 8959 руб. 86 коп.; золотая цепь весом 2,00 гр., стоимостью 4429 руб. 08 коп.; золотая цепь весом 1,62 гр., стоимостью 3429 руб. 02 коп.; золотая цепь весом 3,98 гр., стоимостью 8681 руб. 09 коп.; золотая цепь весом 5,05 гр., стоимостью 10985 руб. 42 коп.; золотая цепь весом 2,16 гр., стоимостью 4521 руб. 94 коп.; золотая цепь весом 1,71 гр., стоимостью 2330 руб. 17 коп.; золотая цепь весом 1,47 гр., стоимостью 1988 руб. 08 коп.; золотая цепь весом 2,82 гр., стоимостью 6209 руб. 88 коп.; золотая цепь весом 1,66 гр., стоимостью 2237 руб. 89 коп.; золотая цепь весом 3,70 гр., стоимостью 8209 руб. 59 коп.; золотая цепь весом 3,70 гр., стоимостью 8231 руб. 59 коп.; золотая цепь весом 4,50 гр., стоимостью 9923 руб. 00 коп.; золотое колье весом 11,44 гр., стоимостью 23890 руб. 76 коп.; золотое колье весом 9,98 гр., стоимостью 20841 руб. 74 коп.; золотая цепь весом 2,82 гр., стоимостью 6220 руб. 35 коп.; золотая цепь весом 2,80 гр., стоимостью 6032 руб. 52 коп.; золотая цепь весом 4,23 гр., стоимостью 7610 руб. 57 коп.; золотая цепь весом 11,78 гр., стоимостью 24939 руб. 66 коп.; золотая цепь весом 8,16 гр., стоимостью 17389 руб. 92 коп.; золотое колье весом 1,09 гр., стоимостью 2805 руб. 15 коп.; золотое колье весом 1,10 гр., стоимостью 2830 руб. 90 коп.; золотое колье весом 1,10 гр., стоимостью 2830 руб. 90 коп.; золотое колье весом 1,12 гр., стоимостью 2882 руб. 39 коп.; золотая цепь весом 2,69 гр., стоимостью 4124 руб. 92 коп.; золотая цепь весом 2,19 гр., стоимостью 3041 руб. 47 коп.; золотая цепь весом 2,18 гр., стоимостью 3082 руб. 32 коп.; золотая цепь весом 2,28 гр., стоимостью 3161 руб. 63 коп.; золотая цепь весом 2,32 гр., стоимостью 3217 руб. 12 коп.; золотая цепь весом 2,33 гр., стоимостью 3230 руб. 98 коп.; золотая цепь весом 11,92 гр., стоимостью 25909 руб. 34 коп.; золотая цепь весом 7,49 гр., стоимостью 16332 руб. 69 коп.; золотая цепь весом 10,20 гр., стоимостью 22287 руб. 09 коп.; золотая цепь весом 14,80 гр., стоимостью 31163 руб. 05 коп.; золотая цепь весом 1,34 гр., стоимостью 1858 руб. 18 коп.; золотая цепь весом 2,16 гр., стоимостью 4732 руб. 42 коп.; золотое колье весом 2,95 гр., стоимостью 5012 руб. 29 коп.; золотая цепь весом 5,50 гр., стоимостью 12040 руб. 32 коп.; золотая цепь весом 3,34 гр., стоимостью 7354 руб. 96 коп.; золотая цепь весом 2,01 гр., стоимостью 2879 руб. 66 коп.; золотая цепь весом 2,06 гр., стоимостью 4212 руб. 94 коп.; золотая цепь весом 2,61 гр., стоимостью 5747 руб. 46 коп.; золотая цепь весом 2,60 гр., стоимостью 5725 руб. 43 коп.; золотая цепь весом 2,56 гр., стоимостью 5637 руб. 34 коп.; золотая цепь весом 2,42 гр., стоимостью 5329 руб. 06 коп.; золотая цепь весом 2,35 гр., стоимостью 5174 руб. 89 коп.; золотая цепь весом 2,40 гр., стоимостью 5284 руб. 97 коп.; золотая цепь весом 2,27 гр., стоимостью 4998 руб. 74 коп.; золотая цепь весом 2,26 гр., стоимостью 4976 руб. 71 коп.; золотая цепь весом 2,25 гр., стоимостью 4954 руб. 71 коп.; золотая цепь весом 3,70 гр., стоимостью 8046 руб. 42 коп.; золотая цепь весом 4,00 гр., стоимостью 8868 руб. 12 коп.; золотая цепь весом 4,00 гр., стоимостью 8955 руб. 93 коп.; золотая цепь весом 5,75 гр., стоимостью 12621 руб.74 коп.; золотая цепь весом 3,48 гр., стоимостью 7458 руб. 77 коп.; золотая цепь весом 3,53 гр., стоимостью 7624 руб. 25 коп.; золотая цепь весом 3,17 гр., стоимостью 6794 руб. 34 коп.; золотая цепь весом 1,86 гр., стоимостью 3903 руб. 72 коп.; золотая цепь весом 1,25 гр., стоимостью 2578 руб. 17 коп.; золотое колье весом 4,18 гр., стоимостью 7443 руб. 42 коп.; золотая цепь весом 6,08 гр., стоимостью 13431 руб. 21 коп.; золотая цепь весом 6,19 гр., стоимостью 13411 руб. 24 коп.; золотая цепь весом 6,11 гр., стоимостью 13237 руб. 91 коп.; золотая цепь весом 5,12 гр., стоимостью 10925 руб. 70 коп.; золотая цепь весом 5,52 гр., стоимостью 12116 руб. 85 коп.; золотая цепь весом 1,74 гр., стоимостью 3683 руб. 01 коп.; золотая цепь весом 2,34 гр., стоимостью 4096 руб. 01 коп.; золотая цепь весом 3,27 гр., стоимостью 6898 руб. 68 коп.; золотая цепь весом 3,89 гр., стоимостью 8206 руб. 66 коп.; золотая цепь весом 4,54 гр., стоимостью 9571 руб. 90 коп.; золотая цепь весом 4,60 гр., стоимостью 9864 руб. 01 коп.; золотая цепь весом 2,70 гр., стоимостью 5846 руб. 69 коп.; золотая цепь весом 4,20 гр., стоимостью 8778 руб. 71 коп.; золотая цепь весом 2,35 гр., стоимостью 4911 руб. 23 коп.; золотая цепь весом 4,37 гр., стоимостью 9213 руб. 47 коп.; золотая цепь весом 4,17 гр., стоимостью 8941 руб. 91 коп.; золотая цепь весом 4,33 гр., стоимостью 9129 руб. 16 коп.; золотая цепь весом 6,15 гр., стоимостью 12956 руб. 96 коп.; золотая цепь весом 2,53 гр., стоимостью 3590 руб. 23 коп.; золотая цепь весом 3,02 гр., стоимостью 4285 руб. 55 коп.; золотая цепь весом 3,03 гр., стоимостью 4299 руб. 75 коп.; золотая цепь весом 3,49 гр., стоимостью 7362 руб. 81 коп.; золотая цепь весом 3,38 гр., стоимостью 4796 руб. 44 коп.; золотая цепь весом 3,04 гр., стоимостью 6547 руб. 84 коп.; золотая цепь весом 1,91 гр., стоимостью 2710 руб. 43 коп.; золотая цепь весом 9,60 гр., стоимостью 20720 руб. 56 коп.; золотая цепь весом 5,52 гр., стоимостью 11585 руб. 28 коп.; золотая цепь весом 3,83 гр., стоимостью 8038 руб. 34 коп.; золотая цепь весом 3,47 гр., стоимостью 7282 руб. 77 коп.; золотая цепь весом 3,55 гр., стоимостью 5037 руб. 66 коп.; золотая цепь весом 4,85 гр., стоимостью 10179 руб. 11 коп.; золотая цепь весом 3,50 гр., стоимостью 4966 руб. 71 коп.; золотая цепь весом 3,59 гр., стоимостью 5094 руб. 43 коп.; золотая цепь весом 4,64 гр., стоимостью 9738 руб. 36 коп.; золотая цепь весом 2,72 гр., стоимостью 5734 руб. 71 коп.; золотая цепь весом 1,63 гр., стоимостью 2302 руб. 69 коп.; золотая цепь весом 10,90 гр., стоимостью 22863 руб. 74 коп.; золотая цепь весом 6,63 гр., стоимостью 14280 руб. 36 коп.; золотая цепь весом 7,77 гр., стоимостью 17207 руб. 27 коп.; золотая цепь весом 3,48 гр., стоимостью 7834 руб. 11 коп.; золотое колье весом 1,12 гр., стоимостью 2754 руб. 88 коп.; золотое колье весом 1,12 гр., стоимостью 2754 руб. 88 коп.; золотое колье весом 1,12 гр., стоимостью 2754 руб. 88 коп.; золотое колье весом 1,11 гр., стоимостью 2777 руб. 18 коп.; золотая цепь весом 1,22 гр., стоимостью 1721 руб. 78 коп.; золотая цепь весом 1,70 гр., стоимостью 3934 руб. 87 коп.; золотая цепь весом 9,30 гр., стоимостью 20662 руб. 56 коп.; золотая цепь весом 3,59 гр., стоимостью 7827 руб. 93 коп.; золотая цепь весом 3,50 гр., стоимостью 8625 руб. 37 коп.; золотая цепь весом 11,36 гр., стоимостью 20464 руб. 44 коп.; золотая цепь весом 9,61 гр., стоимостью 16705 руб. 65 коп.; золотая цепь весом 3,44 гр., стоимостью 6642 руб. 24 коп.; золотое колье весом 11,92 гр., стоимостью 23303 руб. 42 коп.; золотая цепь весом 2,44 гр., стоимостью 5339 руб. 21 коп.; золотая цепь весом 1,15 гр., стоимостью 1680 руб. 10 коп.; золотая цепь весом 1,22 гр., стоимостью 2523 руб. 32 коп.; золотая цепь весом 3,05 гр., стоимостью 6308 руб. 23 коп.; золотая цепь весом 3,88 гр., стоимостью 7969 руб. 11 коп.; золотое колье весом 4,63 гр., стоимостью 7866 руб. 75 коп.; золотая цепь весом 2,05 гр., стоимостью 4239 руб. 97 коп.; золотая цепь весом 1,88 гр., стоимостью 3888 руб. 33 коп.; золотая цепь весом 2,21 гр., стоимостью 4570 руб. 92 коп.; золотая цепь весом 2,82 гр., стоимостью 5832 руб. 57 коп.; золотая цепь весом 5,47 гр., стоимостью 11313 руб. 51 коп.; золотая цепь весом 2,39 гр., стоимостью 3116 руб. 04 коп.; золотая цепь весом 3,02 гр., стоимостью 6776 руб. 06 коп.; золотая цепь весом 5,62 гр., стоимостью 12179 руб. 55 коп.; золотая цепь весом 7,73 гр., стоимостью 15987 руб. 75 коп.; золотая цепь весом 8,27 гр., стоимостью 10835 руб. 27 коп.; золотое колье весом 1,16 гр., стоимостью 2833 руб. 52 коп.; золотая цепь весом 1,56 гр., стоимостью 3226 руб. 51 коп.; золотая цепь весом 2,77 гр., стоимостью 5454 руб. 97 коп.; золотая цепь весом 2,98 гр., стоимостью 4084 руб. 89 коп.; золотая цепь весом 2,23 гр., стоимостью 2226 руб. 50 коп.; золотое колье весом 2,46 гр., стоимостью 4250 руб. 86 коп.; золотая цепь весом 2,43 гр., стоимостью 2426 руб. 20 коп.; золотая цепь весом 6,24 гр., стоимостью 13610 руб. 58 коп.; золотая цепь весом 8,70 гр., стоимостью 11705 руб. 48 коп.; золотое колье весом 9,62 гр., стоимостью 17759 руб. 98 коп.; золотая цепь весом 2,36 гр., стоимостью 2081 руб. 97 коп.; золотая цепь весом 3,84 гр., стоимостью 5362 руб. 77 коп.; золотая цепь весом 2,22 гр., стоимостью 4649 руб. 61 коп.; золотая цепь весом 7,80 гр., стоимостью 10685 руб. 08 коп.; золотая цепь весом 3,45 гр., стоимостью 7525 руб. 07 коп.; золотая цепь весом 2,27 гр., стоимостью 3391 руб. 07 коп.; золотая цепь весом 6,11 гр., стоимостью 13241 руб. 48 коп.; золотая цепь весом 3,44 гр., стоимостью 7503 руб. 26 коп.; золотая цепь весом 16,90 гр., стоимостью 35265 руб. 52 коп.; золотая цепь весом 4,64 гр., стоимостью 10275 руб. 62 коп.; золотая цепь весом 3,66 гр., стоимостью 7931 руб. 88 коп.; золотая цепь весом 4,78 гр., стоимостью 10164 руб. 22 коп.; золотая цепь весом 7,99 гр., стоимостью 16878 руб. 15 коп.; золотая цепь весом 6,22 гр., стоимостью 13566 руб. 94 коп.; золотая цепь весом 15,06 гр., стоимостью 31707 руб. 42 коп.; золотая цепь весом 3,80 гр., стоимостью 8781 руб. 72 коп.; золотая цепь весом 2,59 гр., стоимостью 5464 руб. 09 коп.; золотая цепь весом 3,16 гр., стоимостью 6858 руб. 32 коп.; золотая цепь весом 2,16 гр., стоимостью 4541 руб. 63 коп.; золотая цепь весом 2,19 гр., стоимостью 4604 руб. 70 коп.; золотая цепь весом 2,18 гр., стоимостью 4583 руб. 70 коп.; золотая цепь весом 4,58 гр., стоимостью 9629 руб. 93 коп.; золотая цепь весом 2,20 гр., стоимостью 3512 руб. 17 коп.; золотая цепь весом 2,60 гр., стоимостью 5325 руб. 42 коп.; золотая цепь весом 15,90 гр., стоимостью 27767 руб. 64 коп.; золотая цепь весом 2,27 гр., стоимостью 4925 руб. 23 коп.; золотая цепь весом 13,56 гр., стоимостью 27774 руб. 04 коп.; золотая цепь весом 4,75 гр., стоимостью 9729 руб. 13 коп.; золотая цепь весом 2,27 гр., стоимостью 2962 руб. 89 коп.; золотая цепь весом 1,32 гр., стоимостью 2910 руб. 57 коп.; золотая цепь весом 3,39 гр., стоимостью 4825 руб. 45 коп.; золотая цепь весом 2,77 гр., стоимостью 6192 руб. 05 коп.; золотая цепь весом 1,16 гр., стоимостью 1615 руб. 47 коп.; золотая цепь весом 2,30 гр., стоимостью 5141 руб. 43 коп.; золотая цепь весом 3,84 гр., стоимостью 8542 руб. 46 коп.; золотая цепь весом 6,89 гр., стоимостью 15520 руб. 39 коп.; золотая цепь весом 7,01 гр., стоимостью 15790 руб. 71 коп.; золотое колье весом 4,25 гр., стоимостью 11016 руб. 59 коп.; золотое колье весом 4,24 гр., стоимостью 15176 руб. 84 коп.; золотая цепь весом 2,04 гр., стоимостью 4585 руб. 77 коп.; золотая цепь весом 3,70 гр., стоимостью 8021 руб. 41 коп.; золотая цепь весом 1,23 гр., стоимостью 2708 руб. 12 коп.; золотая цепь весом 10,29 гр., стоимостью 22705 руб. 63 коп.; золотая цепь весом 5,20 гр., стоимостью 11373 руб. 87 коп.; золотая цепь весом 2,18 гр., стоимостью 4839 руб. 60 коп.; золотая цепь весом 3,49 гр., стоимостью 6505 руб. 09 коп.; золотая цепь весом 3,48 гр., стоимостью 7101 руб. 04 коп.; золотая цепь весом 2,01 гр., стоимостью 4597 руб. 19 коп.; золотая цепь весом 1,87 гр., стоимостью 4276 руб. 99 коп.; золотая цепь весом 2,04 гр., стоимостью 4665 руб. 81 коп.; золотая цепь весом 1,92 гр., стоимостью 4391 руб. 38 коп.; золотая цепь весом 9,30 гр., стоимостью 20453 руб. 22 коп.; золотая цепь весом 11,01 гр., стоимостью 24368 руб. 11 коп.; золотая цепь весом 1,86 гр., стоимостью 2727 руб. 82 коп.; золотая цепь весом 2,80 гр., стоимостью 6400 руб. 91 коп.; золотая цепь весом 3,50 гр., стоимостью 7953 руб. 32 коп.; золотая цепь весом 3,25 гр., стоимостью 7429 руб. 67 коп.; золотая цепь весом 3,33 гр., стоимостью 7668 руб. 46 коп.; золотая цепь весом 6,93 гр., стоимостью 14984 руб. 76 коп.; золотая цепь весом 2,07 гр., стоимостью 4732 руб. 07 коп.; золотая цепь весом 3,90 гр., стоимостью 8817 руб. 30 коп.; золотой браслет весом 4,00 гр., стоимостью 8863 руб. 06 коп.; золотой браслет весом 2,18 гр., стоимостью 4831 руб. 75 коп.; золотой браслет весом 1,25 гр., стоимостью 2484 руб. 69 коп.; золотой браслет весом 1,30 гр., стоимостью 2750 руб. 83 коп.; золотой браслет весом 2,40 гр., стоимостью 4951 руб. 18 коп.; золотой браслет весом 1,27 гр., стоимостью 2908 руб. 61 коп.; золотой браслет весом 1,43 гр., стоимостью 3275 руб. 03 коп.; золотой браслет весом 1,55 гр., стоимостью 3418 руб. 98 коп.; золотой браслет весом 2,52 гр., стоимостью 5637 руб. 35 коп.; золотой браслет весом 2,65 гр., стоимостью 5751 руб. 31 коп.; золотой браслет весом 3,14 гр., стоимостью 6789 руб. 62 коп.; золотой браслет весом 3,58 гр., стоимостью 7873 руб. 36 коп.; золотой браслет весом 3,77 гр., стоимостью 8291 руб. 25 коп.; золотой браслет весом 3,98 гр., стоимостью 8753 руб. 09 коп.; золотой браслет весом 1,10 гр., стоимостью 1544 руб. 27 коп.; золотой браслет весом 4,28 гр., стоимостью 9444 руб. 13 коп.; золотой браслет весом 4,80 гр., стоимостью 10341 руб. 27 коп.; золотой браслет весом 1,31 гр., стоимостью 2894 руб. 46 коп.; золотой браслет весом 2,12 гр., стоимостью 4663 руб. 12 коп.; золотой браслет весом 0,89 гр., стоимостью 1942 руб. 93 коп.; золотой браслет весом 0,93 гр., стоимостью 1960 руб. 03 коп.; золотой браслет весом 1,64 гр., стоимостью 3648 руб. 33 коп.; золотой браслет весом 2,20 гр., стоимостью 4739 руб. 90 коп.; золотой браслет весом 5,09 гр., стоимостью 9979 руб. 41 коп.; золотой браслет весом 3,00 гр., стоимостью 4250 руб. 15 коп.; золотой браслет весом 5,09 гр., стоимостью 9545 руб. 35 коп.; золотой браслет весом 7,21 гр., стоимостью 15706 руб. 12 коп.; золотой браслет весом 3,93 гр., стоимостью 8301 руб. 78 коп.; золотой браслет весом 1,35 гр., стоимостью 2077 руб. 39 коп.; золотой браслет весом 7,00 гр., стоимостью 16564 руб. 80 коп.; золотой браслет весом 6,51 гр., стоимостью 8238 руб. 61 коп.; золотой браслет весом 2,76 гр., стоимостью 5026 руб. 10 коп.; золотой браслет весом 5,70 гр., стоимостью 10438 руб. 96 коп.; золотой браслет весом 4,94 гр., стоимостью 3489 руб. 54 коп.; золотой браслет весом 5,84 гр., стоимостью 10259 руб. 84 коп.; золотой браслет весом 5,63 гр., стоимостью 7501 руб. 63 коп.; золотой браслет весом 1,88 гр., стоимостью 3403 руб. 22 коп.; золотой браслет весом 4,92 гр., стоимостью 8569 руб. 18 коп.; золотой браслет весом 4,79 гр., стоимостью 8342 руб. 77 коп.; золотой браслет весом 2,10 гр., стоимостью 3464 руб. 01 коп.; золотой браслет весом 2,10 гр., стоимостью 3205 руб. 99 коп.; золотой браслет весом 1,69 гр., стоимостью 2616 руб. 71 коп.; золотой браслет весом 1,43 гр., стоимостью 3201 руб. 17 коп.; золотой браслет весом 3,01 гр., стоимостью 4086 руб. 36 коп.; золотой браслет весом 2,56 гр., стоимостью 4286 руб. 42 коп.; золотой браслет весом 3,61 гр., стоимостью 7466 руб. 51 коп.; золотой браслет весом 9,36 гр., стоимостью 20324 руб. 12 коп.; золотой браслет весом 1,33 гр., стоимостью 2977 руб. 31 коп.; золотой браслет весом 1,22 гр., стоимостью 2523 руб. 32 коп.; золотой браслет весом 4,30 гр., стоимостью 9741 руб. 61 коп.; золотой браслет весом 10,23 гр., стоимостью 21924 руб. 20 коп.; золотой браслет весом 2,45 гр., стоимостью 5732 руб. 69 коп.; золотой браслет весом 3,32 гр., стоимостью 7390 руб. 26 коп.; золотой браслет весом 1,60 гр., стоимостью 3309 руб. 25 коп.; золотой браслет весом 9,39 гр., стоимостью 20255 руб. 45 коп.; золотой браслет весом 1,25 гр., стоимостью 2133 руб. 73 коп.; золотой браслет весом 6,11 гр., стоимостью 12999 руб. 85 коп.; золотой браслет весом 0,87 гр., стоимостью 1800 руб. 20 коп.; золотой браслет весом 4,75 гр., стоимостью 8261 руб. 34 коп.; золотой браслет весом 3,50 гр., стоимостью 6956 руб. 40 коп.; золотой браслет весом 21,08 гр., стоимостью 34081 руб. 35 коп.; золотой браслет весом 7,05 гр., стоимостью 16213 руб. 26 коп.; золотой браслет весом 8,33 гр., стоимостью 12181 руб. 54 коп.; золотой браслет весом 4,92 гр., стоимостью 7996 руб. 83 коп.; золотой браслет весом 3,30 гр., стоимостью 5988 руб. 44 коп.; золотой браслет весом 2,88 гр., стоимостью 6377 руб. 99 коп.; золотой браслет весом 2,83 гр., стоимостью 6267 руб. 23 коп.; золотой браслет весом 1,46 гр., стоимостью 3268 руб. 33 коп.; золотой браслет весом 0,79 гр., стоимостью 714 руб. 50 коп.; золотой браслет весом 0,78 гр., стоимостью 735 руб. 49 коп.; золотой браслет весом 3,67 гр., стоимостью 8169 руб. 35 коп.; золотой браслет весом 6,60 гр., стоимостью 11404 руб. 29 коп.; золотой браслет весом 7,59 гр., стоимостью 13122 руб. 27 коп.; золотой браслет весом 13,08 гр., стоимостью 23577 руб. 22 коп.; золотой браслет весом 3,00 гр., стоимостью 10932 руб. 77 коп.; золотой браслет весом 6,70 гр., стоимостью 15186 руб. 98 коп.; золотой браслет весом 1,37 гр., стоимостью 3003 руб. 42 коп.; золотой браслет весом 5,17 гр., стоимостью 5784 руб. 72 коп.; золотой браслет весом 1,47 гр., стоимостью 3107 руб. 43 коп.; золотой браслет весом 10,26 гр., стоимостью 22620 руб. 33 коп.; золотой браслет весом 3,44 гр., стоимостью 7584 руб. 22 коп.; золотой браслет весом 5,45 гр., стоимостью 12008 руб. 99 коп.; золотой браслет весом 4,50 гр., стоимостью 9802 руб. 93 коп.; золотой браслет весом 4,20 гр., стоимостью 8954 руб. 33 коп.; золотой браслет весом 1,45 гр., стоимостью 3193 руб. 05 коп.; золотой браслет весом 1,04 гр., стоимостью 1442 руб. 15 коп.; золотой браслет весом 1,01 гр., стоимостью 1400 руб. 55 коп.; золотой браслет весом 2,25 гр., стоимостью 5040 руб. 15 коп.; золотой браслет весом 1,54 гр., стоимостью 3447 руб. 42 коп.; золотой браслет весом 12,08 гр., стоимостью 25169 руб. 12 коп.; золотой браслет весом 0,80 гр., стоимостью 1377 руб. 38 коп.; золотой браслет весом 2,25 гр., стоимостью 4939 руб. 86 коп.; золотой браслет весом 1,20 гр., стоимостью 2673 руб. 51 коп.; золотой браслет весом 6,53 гр., стоимостью 14396 руб. 75 коп.; золотой браслет весом 8,29 гр., стоимостью 18277 руб. 03 коп.; золотой браслет весом 8,79 гр., стоимостью 19379 руб. 40 коп.; золотой браслет весом 6,24 гр., стоимостью 13502 руб. 10 коп.; золотой браслет весом 4,45 гр., стоимостью 9293 руб. 19 коп.; золотой браслет весом 4,81 гр., стоимостью 10044 руб. 96 коп.; золотой браслет весом 0,90 гр., стоимостью 1887 руб. 62 коп.; золотой браслет весом 0,90 гр., стоимостью 1887 руб. 62 коп.; золотой браслет весом 0,85 гр., стоимостью 1757 руб. 43 коп.; золотой браслет весом 0,85 гр., стоимостью 1735 руб. 75 коп.; золотой браслет весом 0,85 гр., стоимостью 1757 руб. 43 коп.; золотой браслет весом 1,70 гр., стоимостью 3279 руб. 16 коп.; золотой браслет весом 2,29 гр., стоимостью 4961 руб. 53 коп.; золотой браслет весом 2,98 гр., стоимостью 2980 руб. 19 коп., всего 318 штук, на общую сумму 2629596 руб. 15 коп.

По истечении 45-50 сек., лицо № 1 по средствам связи дало команду лицам № 3, 6 и В.А.НВ. выходить, последние вместе вышли из помещения ювелирного магазина, а затем заранее проработанным маршрутом с похищенными ювелирными изделиями скрылись с места совершения преступления на общественном транспорте. 

Своими преступными действиями лица № 1, 3, 6 и В.А.НГ. причинили ИП«Ч.А.А.» имущественный вред в особо крупном размере, а Ц.А.А., С.С.А., Б.А.Ш. и Т.В.Ф. – моральный вред. 

Впоследствии похищенные ювелирные изделия лицо № 1 реализовало неустановленным следствием лицам, а вырученные денежные средства распределило между собой, лицами № 3, 6 и В.А.НД., которые распорядились ими по своему усмотрению.

8. Нападение в целях хищения имущества ИП «П.Л.Л.», совершенное с угрозой применения насилия, опасного для жизни и здоровья, с применением оружия, организованной группой, в особо крупном размере.

Не позднее 18 июня 2017 г. лицо № 1, являясь организатором и руководителем устойчивой вооруженной группы (банды), определило объект преступного посягательства – ювелирный магазин «Золотые львы», принадлежащий ИП «П.Л.Л.», расположенный по адресу: 

<

адрес>, провело разведку, обозначило состав членов банды для совершения преступления: лиц № 3, 6 и В.А.НБ., разработало план совершения нападения, определило пути отхода с места совершения преступления, после чего предложило лицам № 3, 6 и В.А.НВ. совершить вооруженное нападение на работников ювелирного магазина, откуда похитить принадлежащие ИП «ФИО6.» ювелирные изделия. Лица № 3, 6 и В.А.НГ., имея умысел на нападение с угрозой применения насилия, опасного для жизни и здоровья, с применением оружия, организованной группой, с целью хищения имущества в особо крупном размере, согласились на предложение лица № 1, которое довело до них план нападения и распределило преступные роли.

Для совершения преступления лицо № 1 должно было обеспечить членов банды предметами верхней одежды, средствами маскировки (маски, перчатки), имеющимся в арсенале банды огнестрельным оружием, сумками для складывания похищенных ювелирных изделий, средствами связи, а для доставки участников банды на место преступления и убытия с него транспортом – автомобилем «Chevrolet Niva» темно-зеленого цвета с ранее похищенными 09 июня 2017 г. в 

<

адрес> г.р.з. А921ХЕ134. 

Согласно замыслу и распределенным между членами банды преступным ролям:

- лицо № 1 должно был осуществлять общее руководство совершаемым преступлением, при этом, будучи вооруженным пистолетом ПМ, снаряженным неустановленным количеством патронов калибра 9 мм, находиться в непосредственной близости от объекта преступного посягательства, откуда следить за окружающей обстановкой, и в случае опасности предупредить об этом лиц № 3, 6 и В.А.НБ., а в случае необходимости – прикрывать отход членов банды с места совершения преступления; 

- лицо № 3, вооруженное пистолетом АПС, снаряженным неустановленным количеством патронов калибра 9 мм, должно было первым зайти на объект нападения, где, угрожая работникам магазина применением указанного оружия, подавить их волю к возможному сопротивлению, обеспечив беспрепятственный доступ к похищаемому имуществу, при этом контролировать персонал ювелирного магазина, не давая возможности воспользоваться кнопкой тревожной сигнализации, наблюдать за входом в помещение; 

- лицо № 6 и В.А.НГ. должны были зайти на объект нападения вслед за лицом № 3, разбить стекла прилавков и непосредственно похитить ювелирные изделия, сложив их в сумки. 

Реализуя задуманное, в первой половине дня 18 июня 2017 г. лица № 1, 3, 6 и В.А.НГ. на автомобиле «Chevrolet Niva» темно-зеленого цвета с г.р.з. А921ХЕ134 прибыли в точку сбора, расположенную неподалеку от объекта нападения, где лицо № 1 вооружилось пистолетом ПМ, снаряженным неустановленным количеством патронов калибра 9 мм, передало лицу № 3 пистолет АПС, снаряженный неустановленным количеством патронов калибра 9 мм и неустановленную следствием радиостанцию с наушниками для осуществления связи во время совершения преступления, а лицу № 6 и В.А.НВ. – по одной спортивной сумке для похищенных ювелирных изделий, и по одному молотку для разбивания стекол прилавков. Кроме того, перед совершением преступления лицо № 1 предоставило лицам № 3, 6 и В.А.НВ. заранее приобретенные для совершения преступления предметы верхней одежды и средства маскировки (маски, перчатки), которые указанные члены банды надели на себя, а лицо № 1 выдвинулось на безопасное расстояние от помещения магазина, держа его в поле видимости и ведя за ним наблюдение. 

Примерно в 14 час. 16 мин. 18 июня 2017 г., лицо № 3 действуя в составе банды согласно ранее разработанному плану и предварительно распределенным ролям, первым зашло в помещение ювелирного магазина «

<

.......>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, и удерживая в руках пистолет АПС, снаряженный неустановленным количеством патронов калибра 9 мм, с целью подавления возможного сопротивления со стороны сотрудников ювелирного магазина, направило его дуло на продавцов А.Н.Г., Е.Л.А., охранника Д.И.А., приказав им оставаться на своих местах и лечь на пол. Увидев направленное на них оружие, указанные лица восприняли это как реальную возможность его применения, т.е. угрозу применения насилия, опасного для жизни и здоровья и подчинились требованиям лица № 3. 

Непосредственно после этого, зашедшие в помещение ювелирного магазина вслед за лицом № 3 лицо № 6 и ФИО1 согласно отведенной им роли перепрыгнули через прилавки а затем похитили лотки, не представляющие для ИП «П.Л.Л.» материальной ценности, с ювелирными изделиями, имеющими следующие характеристики: золотой браслет весом 13, 75 гр., стоимостью 16225 руб., золотой браслет весом 5, 09 гр., стоимостью 6795 руб. 15 коп., золотой браслет весом 3, 32 гр., стоимостью 4432 руб. 20 коп., золотой браслет весом 3, 47 гр., стоимостью 4511 руб., золотой браслет весом 5, 08 гр., стоимостью 10490 руб. 20 коп., золотой браслет весом 6, 23 гр., стоимостью 12864 руб. 95 коп., золотой браслет весом 5, 19 гр., стоимостью 10717 руб. 35 коп., золотой браслет весом 9, 88 гр., стоимостью 14326 руб., золотой браслет весом 5, 58 гр., стоимостью 14675 руб. 40 коп., золотой браслет весом 11, 48 гр., стоимостью 14177 руб. 80 коп., золотой браслет весом 5, 42 гр., стоимостью 12845 руб. 40 коп., золотой браслет весом 7, 93 гр., стоимостью 11736 руб. 40 коп., золотой браслет весом 10, 04 гр., стоимостью 14056 руб., золотой браслет весом 7, 14 гр., стоимостью 17814 руб. 30 коп., золотой браслет весом 4, 38 гр., стоимостью 8979 руб., золотой браслет весом 4, 82 гр., стоимостью 9881 руб., золотой браслет весом 10, 93 гр., стоимостью 16012 руб. 45 коп., золотой браслет весом 6 гр., стоимостью 12300 руб., золотой браслет весом 6, 05 гр., стоимостью 11676 руб. 50 коп., золотой браслет весом 5, 39 гр., стоимостью 9863 руб. 70 коп., золотой браслет весом 12, 96 гр., стоимостью 18856 руб. 80 коп., золотой браслет весом 16, 18 гр., стоимостью 23541 руб. 90 коп., золотой браслет весом 15, 43 гр., стоимостью 14658 руб. 50 коп., золотой браслет весом 21, 85 гр., стоимостью 14844 руб. 40 коп., золотой браслет весом 3, 83 гр., стоимостью 3906 руб. 60 коп., золотой браслет весом 17, 22 гр., стоимостью 17564 руб. 40 коп., золотой браслет весом 6, 41 гр., стоимостью 9531 руб. 67 коп., золотой браслет весом 5, 86 гр., стоимостью 8467 руб. 70 коп., золотой браслет весом 4, 69 гр., стоимостью 7035 руб., золотой браслет весом 4, 68 гр., стоимостью 6552 руб., золотой браслет весом 7, 54 гр., стоимостью 9425 руб., золотой браслет весом 15, 38 гр., стоимостью 33374 руб. 60 коп., золотой браслет весом 2, 58 гр., стоимостью 6978 руб. 90 коп., золотой браслет весом 5, 70 гр., стоимостью 8153 руб. 45 коп., золотой браслет весом 3, 34 гр., стоимостью 7949 руб. 20 коп., золотой браслет весом 6, 04 гр., стоимостью 14375 руб. 20 коп., золотой браслет весом 5, 19 гр., стоимостью 7162 руб. 20 коп., золотой браслет весом 6, 77 гр., стоимостью 9748 руб., золотой браслет весом 2, 05 гр., стоимостью 2863 руб. 85 коп., золотой браслет весом 6, 16 гр., стоимостью 6283 руб. 20 коп., золотой браслет весом 14, 99 гр., стоимостью 13191 руб. 20 коп., золотой браслет весом 5, 13 гр., стоимостью 9900 руб. 90 коп., золотой браслет весом 9, 15 гр., стоимостью 13038 руб. 75 коп., золотой браслет весом 14, 95 гр., стоимостью 20481 руб. 50 коп., золотой браслет весом 13, 45 гр., стоимостью 18426 руб. 50 коп., золотой браслет весом 5, 69 гр., стоимостью 10014 руб. 40 коп., золотой браслет весом 11, 99 гр., стоимостью 17145 руб. 70 коп., золотой браслет весом 7, 56 гр., стоимостью 10954 руб. 44 коп., золотой браслет весом 3, 29 гр., стоимостью 4244 руб. 73 коп., золотой браслет весом 4, 90 гр., стоимостью 7080 руб. 50 коп., золотой браслет весом 6, 23 гр., стоимостью 8722 руб., золотой браслет весом 5, 99 гр., стоимостью 12789 руб. 85 коп., золотой браслет весом 5, 50 гр., стоимостью 11000 руб., золотой браслет весом 4, 62 гр., стоимостью 9240 руб., золотой браслет весом 5, 86 гр., стоимостью 12512 руб. 27 коп., золотой браслет весом 4, 86 гр., стоимостью 6876 руб. 90 коп., золотой браслет весом 8, 95 гр., стоимостью 19110 руб. 04 коп., золотой браслет весом 7, 39 гр., стоимостью 14780 руб., золотой браслет весом 3, 03 гр., стоимостью 5878 руб. 20 коп., золотой браслет весом 2, 91 гр., стоимостью 5645 руб. 40 коп., золотой браслет весом 5, 68 гр., стоимостью 9940 руб., золотой браслет весом 9 гр., стоимостью 15750 руб., золотой браслет весом 7, 12 гр., стоимостью 9754 руб. 40 коп., золотой браслет весом 1, 07 гр., стоимостью 5943 руб., золотой браслет весом 7, 30 гр., стоимостью 10804 руб. 02 коп., золотой браслет весом 1, 17 гр., стоимостью 6503 руб., золотой браслет весом 11, 03 гр., стоимостью 16269 руб. 25 коп., золотой браслет весом 14, 39 гр., стоимостью 21800 руб. 85 коп., золотой браслет весом 14, 35 гр., стоимостью 20520 руб. 50 коп., золотой браслет весом 16, 43 гр., стоимостью 24891 руб. 45 коп., золотой браслет весом 6, 24 гр., стоимостью 8361 руб. 60 коп., золотой браслет весом 5, 55 гр., стоимостью 11377 руб. 50 коп., золотой браслет весом 7, 38 гр., стоимостью 15129 руб., золотой браслет весом 5,87 гр., стоимостью 7924 руб. 50 коп., золотой браслет весом 8, 76 гр., стоимостью 12614 руб. 40 коп., золотой браслет весом 4,59 гр., стоимостью 6173 руб. 55 коп., золотой браслет весом 2, 65 гр., стоимостью 3292 руб. 36 коп., золотой браслет весом 4, 74 гр., стоимостью 9568 руб. 78 коп., золотой браслет весом 7, 03 гр. стоимостью 9842 руб., золотой браслет весом 3,44 гр., стоимостью 4351 руб. 60 коп., золотой браслет весом 18, 36 гр., стоимостью 24602 руб. 40 коп., золотой браслет весом 12, 08 гр., стоимостью 31032 руб., золотой браслет весом 6,02 гр., стоимостью 8409 руб. 94 коп., золотой браслет весом 7, 92 гр., стоимостью 11721 руб. 62 коп., золотой браслет весом 7, 37 гр., стоимостью 10907 руб. 63 коп., золотой браслет весом 16, 38 гр., стоимостью 22604 руб. 40 коп., золотой браслет весом 13,82 гр., стоимостью 16929 руб. 50 коп., золотой браслет с жемчугом весом 0,50 гр., стоимостью 1462 руб. 60 коп., золотой браслет весом 2,85 гр., стоимостью 3990 руб., золотой браслет весом 18, 40 гр., стоимостью 26680 руб., золотой браслет весом 15, 70 гр., стоимостью 22765 руб., золотой браслет весом 20,22 гр., стоимостью 27802 руб. 50 коп., золотое кольцо с драгоценными камнями весом 2,25 гр., стоимостью 11550 руб. 17 коп., золотое кольцо с драгоценными камнями весом 3,08 гр., стоимостью 10403 руб. 43 коп., золотое кольцо с драгоценными камнями весом 2,81 гр., стоимостью 10506 руб., золотое кольцо с драгоценными камнями весом 2,37 гр., стоимостью 14815 руб. 50 коп., золотое кольцо с драгоценными камнями весом 2, 29 гр., стоимостью 25797, 50 коп., золотое кольцо с драгоценными камнями весом 1, 41 гр., стоимостью 7771 руб., золотое кольцо весом 2, 76 гр., стоимостью 12330 руб., золотое кольцо с драгоценными камнями весом 2, 64 гр., стоимостью 26121 руб. 60 коп., золотое кольцо с драгоценными камнями весом 2, 16 гр., стоимостью 9110 руб. 40 коп., золотое кольцо весом 1, 58 гр., стоимостью 2175 руб. 20 коп., золотое кольцо с драгоценными камнями весом 2, 09 гр., стоимостью 9744 руб. 54 коп., золотое кольцо с драгоценными камнями весом 2,34 гр., стоимостью 10475 руб., золотое кольцо с драгоценными камнями весом 1, 98 гр., стоимостью 6377 руб., золотое кольцо с драгоценными камнями весом 2, 5 гр., стоимостью 10094 руб. 27 коп., золотое кольцо, весом 2,09 гр., золотое кольцо, весом 2,83 гр., пара сережек весом 4, 26 гр., стоимостью 15779 руб., пара сережек весом 2, 10 гр., стоимостью 9146 руб., пара сережек весом 4, 18 гр., стоимостью 22839 руб. 50 коп., пара сережек весом 3, 59 гр., стоимостью 23545 руб., пара сережек весом 3, 19 гр., стоимостью 13115 руб. 50 коп., пара сережек весом 2, 36 гр., стоимостью 15836 руб., пара сережек весом 2, 74 гр., стоимостью 13665 руб., пара сережек весом 2, 66 гр., стоимостью 8240 руб., пара сережек весом 2, 83 гр., стоимостью 12364 руб. 47 коп., пара сережек весом 3, 73 гр., стоимостью 29986 руб. 20 коп., пара сережек весом 2, 12 гр., стоимостью 3542 руб. 80 коп., пара сережек весом 3, 71 гр., стоимостью 15720 руб. 07 коп., пара сережек весом 7, 26 гр., стоимостью 14520 руб., пара сережек весом 2, 70 гр., стоимостью 14786 руб. 11 коп., пара сережек весом 3, 32 гр., стоимостью 10878 руб. 91 коп., пара сережек весом 3, 25 гр., стоимостью 11055 руб. 26 коп., пара сережек весом 4,39 гр.; золотая цепь весом 5, 26 гр., стоимостью 5296 руб. 82 коп., золотая цепь весом 4, 92 гр., стоимостью 4954 руб. 44 коп., каучуковый шнурок весом 1, 53 гр., стоимостью 1858 руб. 95 коп., золотая цепь весом 3, 07 гр., стоимостью 6308 руб. 85 коп., золотая цепь весом 7, 18 гр., стоимостью 7230 руб. 26 коп., золотая цепь весом 3, 08 гр., стоимостью 3388 руб., золотая цепь весом 8, 93 гр., стоимостью 9171 руб. 12 коп., золотая цепь весом 4,11 гр., стоимостью 5343 руб., золотая цепь весом 9 гр., стоимостью 9180 руб., золотая цепь весом 3,26 гр., стоимостью 6503 руб. 70 коп., золотая цепь весом 2,44 гр., стоимостью 4867 руб. 80 коп., золотая цепь весом 2, 61 гр., стоимостью 5128 руб. 65 коп., золотая цепь весом 1, 69 гр., стоимостью 3371 руб. 55 коп., золотая цепь весом 1,42 гр., стоимостью 2832 руб. 90 коп., золотая цепь весом 1, 28 гр., стоимостью 2515 руб. 20 коп., золотая цепь весом 2,60 гр., стоимостью 5187 руб., золотая цепь весом 1, 74 гр., стоимостью 3471 руб. 30 коп., золотая цепь весом 2, 30 гр., стоимостью 4519 руб. 50 коп., золотая цепь весом 1,89 гр., стоимостью 3770 руб. 55 коп., золотая цепь весом 4,67 гр., стоимостью 9316 руб. 65 коп., золотая цепь весом 3, 69 гр., стоимостью 7361 руб. 55 коп., золотая цепь весом 2,36 гр., стоимостью 4708 руб. 20 коп., золотая цепь весом 6, 11 гр., стоимостью 12189 руб. 45 коп., золотая цепь весом 6, 04 гр., стоимостью 12049 руб. 80 коп., золотая цепь весом 0, 71 гр., стоимостью 2143 руб. 49 коп., золотая цепь весом 0, 71 гр., стоимостью 2143 руб. 49 коп., золотая цепь весом 2, 11 гр., стоимостью 2171 руб. 18 коп., золотая цепь весом 7,03 гр., стоимостью 7526 руб. 32 коп., золотая цепь весом 7, 64 гр., стоимостью 8179 руб. 38 коп., золотая цепь весом 1, 71 гр., стоимостью 3078 руб., золотая цепь весом 5, 47 гр., стоимостью 9846 руб., золотая цепь весом 2, 46 гр., стоимостью 4157 руб. 40 коп., золотая цепь весом 3, 29 гр., стоимостью 5922 руб., золотая цепь весом 5, 62 гр., стоимостью 10284 руб. 60 коп., золотая цепь весом 8, 04 гр., стоимостью 15517 руб. 20 коп., золотая цепь весом 7, 90 гр., стоимостью 14457 руб., золотая цепь весом 10, 91 гр., стоимостью 19965 руб. 30 коп., золотая цепь весом 1, 01 гр., стоимостью 2152 руб. 82 коп., золотая цепь весом 4, 80 гр., стоимостью 5664 руб., золотая цепь весом 4, 46 гр., стоимостью 5962 руб. 80 коп., золотая цепь весом 1, 64 гр., стоимостью 3312 руб. 80 коп., золотая цепь весом 15, 01 гр., стоимостью 26276 руб. 50 коп., золотая цепь весом 1, 57 гр., стоимостью 2637 руб. 60 коп., золотая цепь весом 3, 59 гр., стоимостью 7485 руб. 15 коп., золотая цепь весом 2, 58 гр., стоимостью 5418 руб., золотая цепь весом 4, 37 гр., стоимостью 9024 руб. 05 коп., золотая цепь весом 1, 55 гр., стоимостью 3363 руб. 50 коп., золотая цепь весом 1, 55 гр., стоимостью 3363 руб. 50 коп., золотая цепь весом 1, 52 гр., стоимостью 3298 руб. 40 коп., золотая цепь весом 0, 85 гр., стоимостью 1844 руб. 50 коп., золотая цепь весом 8, 17 гр., стоимостью 10383 руб. 09 коп., золотая цепь весом 10, 15 гр., стоимостью 14819 руб., золотая цепь весом 2, 14 гр., стоимостью 4986 руб. 20 коп., золотая цепь весом 2, 11 гр., стоимостью 4916 руб. 11 коп., золотая цепь весом 7, 87 гр., стоимостью 18337 руб. 10 коп., золотая цепь весом 3, 83 гр., стоимостью 8923 руб. 90 коп., золотая цепь весом 3, 56 гр., стоимостью 8294 руб. 80 коп., золотая цепь весом 4, 93 гр., стоимостью 11486 руб. 90 коп., золотая цепь весом 2, 59 гр., стоимостью 6034 руб. 70 коп., золотая цепь весом 2, 10 гр., стоимостью 4546 руб. 50 коп., золотая цепь весом 9, 47 гр., стоимостью 22065 руб. 10 коп., золотая цепь весом 2, 20 гр., стоимостью 5126 руб., золотая цепь весом 7, 62 гр., стоимостью 17754 руб. 60 коп., золотая цепь весом 6, 28 гр., стоимостью 14632 руб. 40 коп., золотая цепь весом 12, 92 гр., стоимостью 30103 руб. 60 коп., золотая цепь весом 3,45 гр., стоимостью 4268 руб. 58 коп., каучуковый шнурок весом 1, 30 гр., стоимостью 1807 руб., золотая цепь весом 7, 60 гр., стоимостью 9403 руб. 25 коп., золотая цепь весом 8, 69 гр., стоимостью 12721 руб. 41 коп., золотая цепь весом 1, 01 гр., стоимостью 2417 руб. 64 коп., золотая цепь весом 0, 98 гр., стоимостью 2345 руб. 83 коп., золотая цепь весом 0, 98 гр., стоимостью 2345 руб. 83 коп., золотая цепь весом 4, 02 гр., стоимостью 7074 руб. 03 коп., золотая цепь весом 1, 13 гр., стоимостью 2704 руб. 88 коп., золотая цепь весом 1, 14 гр., стоимостью 2728 руб. 82 коп., золотая цепь весом 3, 63 гр., стоимостью 5738 руб. 51 коп., золотая цепь весом 4, 45 гр., стоимостью 7830 руб. 71 коп., золотая цепь весом 2, 34 гр., стоимостью 5608 руб. 26 коп., золотая цепь весом 6, 45 гр., стоимостью 15439 руб. 37 коп., золотая цепь весом 5, 11 гр., стоимостью 11225 руб. 39 коп., золотая цепь весом 4, 29 гр., стоимостью 7549 руб. 16 коп., золотая цепь весом 8, 20 гр., стоимостью 10521 руб. 42 коп., золотая цепь весом 1, 77 гр., стоимостью 3832 руб. 05 коп., золотая цепь весом 2, 08 гр., стоимостью 4503 руб. 20 коп., золотая цепь весом 2, 57 гр., стоимостью 5564 руб. 05 коп., золотая цепь весом 2, 68 гр., стоимостью 5936 руб. 70 коп., золотая цепь весом 5, 56 гр., стоимостью 12148 руб. 60 коп., золотая цепь весом 2, 10 гр., стоимостью 4800 руб. 93 коп., золотая цепь весом 1, 93 гр., стоимостью 4178 руб. 45 коп., золотая цепь весом 2, 58 гр., стоимостью 5585 руб. 70 коп., золотая цепь весом 4, 53 гр., стоимостью 9807 руб. 45 коп., золотая цепь весом 1, 91 гр., стоимостью 4135 руб. 15 коп., золотая цепь весом 1, 74 гр., стоимостью 3323 руб. 40 коп., золотая цепь весом 3, 26 гр., стоимостью 6291 руб. 80 коп., золотая цепь весом 1, 73 гр., стоимостью 3304 руб. 30 коп., золотая цепь весом 3, 60 гр., стоимостью 6948 руб., золотая цепь весом 3, 55 гр., стоимостью 6851 руб. 50 коп., золотая цепь весом 2, 21 гр., стоимостью 4221 руб. 10 коп., золотая цепь весом 4, 99 гр., стоимостью 9630 руб. 70 коп., золотая цепь весом 1, 55 гр., стоимостью 2898 руб. 50 коп., золотая цепь весом 8, 31 гр., стоимостью 10778 руб. 07 коп., золотая цепь весом 8, 26 гр., стоимостью 10219 руб. 85 коп., золотая цепь весом 3, 71 гр., стоимостью 5342 руб. 40 коп., золотая цепь весом 5, 14 гр., стоимостью 6885 руб. 99 коп., золотая цепь весом 6, 11 гр., стоимостью 8835 руб. 06 коп., золотая цепь весом 3, 58 гр., стоимостью 7124 руб. 20 коп., золотая цепь весом 3, 40 гр., стоимостью 3536 руб., золотая цепь весом 5, 04 гр., стоимостью 7120 руб. 25 коп., золотая цепь весом 5, 33 гр., стоимостью 7675 руб. 20 коп., золотая цепь весом 2, 08 гр., стоимостью 4097 руб. 60 коп., золотая цепь весом 4, 16 гр., стоимостью 8195 руб. 20 коп., золотая цепь весом 5, 16 гр., стоимостью 6434 руб. 31 коп., золотая цепь весом 6, 87 гр., стоимостью 8814 руб. 90 коп., золотая цепь весом 1, 98 гр., стоимостью 4148 руб. 10 коп., золотая цепь весом 3, 22 гр., стоимостью 6745 руб. 90 коп., золотая цепь весом 2, 04 гр., стоимостью 4273 руб. 80 коп., золотая цепь весом 1,70 гр., стоимостью 3561 руб. 50 коп., золотая цепь весом 2, 17 гр., стоимостью 4546 руб. 15 коп., золотая цепь весом 4, 51 гр., стоимостью 9448 руб. 45 коп., золотая цепь весом 11, 15 гр., стоимостью 15577 руб. 25 коп., золотая цепь весом 1, 14 гр., стоимостью 2279 руб. 09 коп., золотая цепь весом 5, 03 гр., стоимостью 6510 руб. 53 коп., золотая цепь весом 7, 74 гр., стоимостью 10042 руб. 34 коп., золотая цепь весом 7, 84 гр., стоимостью 8405 руб. 11 коп., золотая цепь весом 7, 36 гр., стоимостью 9531 руб. 20 коп., золотая цепь весом 6, 31 гр., стоимостью 8815 руб. 07 коп., золотая цепь весом 3, 19 гр., стоимостью 3828 руб., золотая цепь весом 6, 98 гр., стоимостью 8376 руб., золотая цепь весом 3, 70 гр., стоимостью 7585 руб, золотая цепь весом 8, 60 гр., стоимостью 17630 руб., золотая цепь весом 10, 30 гр., стоимостью 21115 руб., золотая цепь весом 7, 78 гр., стоимостью 15949 руб., золотая цепь весом 8, 07 гр., стоимостью 16543 руб. 50 коп., золотая цепь весом 1, 32 гр., стоимостью 2075 руб. 04 коп., золотая цепь весом 5, 57 гр., стоимостью 11244 руб. 33 коп., золотая цепь весом 2, 05 гр., стоимостью 2921 руб. 25 коп., золотая цепь весом 3, 20 гр., стоимостью 3520 руб., золотая цепь весом 2, 25 гр., стоимостью 3143 руб. 25 коп., золотая цепь весом 3, 99 гр., стоимостью 5143 руб. 11 коп., золотая цепь весом 8, 73 гр., стоимостью 9278 руб. 42 коп., золотая цепь весом 2, 35 гр., стоимостью 2585 руб., золотая цепь весом 7, 28 гр., стоимостью 7425 руб., золотая цепь весом 4, 19 гр., стоимостью 4651 руб. 99 коп., золотая цепь весом 4, 39 гр., стоимостью 6497 руб. 20 коп., золотая цепь весом 4, 40 гр., стоимостью 4576 руб., золотая цепь весом 2, 89 гр., стоимостью 3410 руб. 20 коп., золотая цепь весом 7, 98 гр., стоимостью 8195 руб. 47 коп., золотая цепь весом 34, 53 гр., стоимостью 32803 руб. 50 коп., золотая цепь весом 3, 61 гр., стоимостью 3682 руб. 20 коп., золотая цепь весом 4,60 гр., стоимостью 5428 руб., золотая цепь весом 4, 49 гр., стоимостью 4669 руб. 60 коп., золотая цепь весом 3, 05 гр., стоимостью 3599 руб., золотая цепь весом 13,30 гр., стоимостью 13566 руб., золотая цепь весом 1, 81 гр., стоимостью 1882 руб. 40 коп., золотая цепь весом 10, 53 гр., стоимостью 10740 руб. 60 коп., а всего 280 штук общей стоимостью 3099 083 руб.

По истечении 45-50 сек. лицо № 1 по средствам связи дал команду лицам № 3, 6 и В.А.НВ. выходить, последние вместе вышли из помещения ювелирного магазина, а затем заранее проработанным маршрутом с похищенными ювелирными изделиями скрылись с места совершения преступления на указанном выше автомобиле. 

Своими преступными действиями лица № 1, 3, 6 и В.А.НГ. причинили ИП«П.Л.Л.» имущественный вред в особо крупном размере, а А.Н.Г., Е.Л.А. и Д.И.А. – моральный вред. 

Впоследствии похищенные ювелирные изделия были обнаружены и изъяты сотрудниками правоохранительных органов по месту жительства матери сожительницы лица № 1 по адресу: 

<

адрес>.

9. Незаконное ношение огнестрельного оружия.

Лицо № 1, являясь организатором и членом банды в составе также лиц № 2, 3, 4, 5, 6 и ФИО1, действуя в нарушение требований ст. 13 Федерального закона от 13 декабря 1996 г. № 150-ФЗ «Об оружии», при неустановленных следствием обстоятельствах не позднее 08 октября 2012 г. незаконно приобрело 9-мм пистолет ПМ, который стало незаконно хранить по адресам: 

<

адрес>; 

<

адрес>.

При этом В.А.НГ. был осведомлен о наличии на вооружении банды указанного огнестрельного оружия, которое лицо № 1 незаконно приобрело, хранило, перевозило на имеющемся в распоряжении банды автотранспорте, а также предоставляло членам банды для совершения преступлений.

ФИО1, не имея соответствующего разрешения на ношение огнестрельного оружия, в нарушение требований Федерального закона от 13 декабря 1996 г. № 150-ФЗ «Об оружии», в первой половине дня 25 июля 2016 г. находясь в салоне автомобиля «Chevrolet Niva» темно-зеленого цвета с г.р.з. Х529МВ64 под управлением лица № 1, остановившегося в неустановленном месте на въезде в 

<

адрес>, получил от лица № 1 в присутствии лица № 6 являющийся огнестрельным оружием пистолет ФИО4, пригодный для производства выстрелов. С указанным оружием ФИО1 проследовал вместе с лицами № 3 и 6 в помещение ювелирного магазина «

<

.......>», где указанные члены банды, действуя в составе организованной группы, совершили грабеж, похитив имущество в особо крупном размере. Позднее в те же сутки ФИО1 возвратил пистолет лицу № 1. 

В ходе судебного заседания судом установлено, что на предварительном следствии после консультации с защитником обвиняемый ФИО1 в письменном виде подал на имя прокурора ходатайство о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве, подписанное им и защитником, в котором указал, что сообщит органам предварительного следствия о ранее неизвестном следствии преступлении банды – нападении на ювелирный магазин в 

<

адрес>, окажет полное содействие в расследовании вооруженного нападения на ювелирный магазин, совершенного 18 июня 2017 г. в 

<

адрес>, в т.ч. сообщит местонахождение вещественных доказательств – стрелянных гильз, а, кроме того, даст полные и правдивые показания о роли каждого из участников банды в совершении преступлений – своей, а также других лиц и иные известные ему обстоятельства совершения преступлений в период с декабря 2014 г. по июнь 2017 г. 

08 декабря 2017 г. старший следователь по ОВД отдела № 3 СЧ ГСУ ГУ МВД России по Волгоградской области, рассмотрев ходатайство ФИО1, возбудил перед первым заместителем прокурора Волгоградской области ходатайство о заключении с ФИО1 досудебного соглашения о сотрудничестве.

15 декабря 2017 г. заместитель прокурора Волгоградской области, рассмотрев указанные ходатайства, вынес постановление об удовлетворении ходатайства о заключении с ФИО1 досудебного соглашения о сотрудничестве 

22 декабря 2017 г. между заместителем прокурора Волгоградской области с одной стороны и ФИО1, его защитником адвокатом Волковым А.В., с другой стороны, заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, в соответствии с которым В.А.НГ. обязался: добровольно и в полном объеме дать правдивые показания по существу каждого эпизода уголовного дела; указать роли лиц, участвовавших в совершении преступлений; сообщить органам предварительного следствия о ранее неизвестном следствии преступлении банды – нападении на ювелирный магазин в 

<

адрес>; оказать содействие в расследовании вооруженного нападения на ювелирный магазин, совершенного 18 июня 2017 г. в 

<

адрес>, в т.ч. сообщить местонахождение вещественных доказательств – стрелянных гильз; дать показания обо всех лицах, с которыми он совместно участвовал в совершении преступлений в период с декабря 2014 г. по июнь 2017 г., при необходимости подтвердить данные показания на очных ставках и при проверке на месте; принять участие в иных следственных действиях, направленных на установление орудий преступлений, розыске имущества, добытого преступным путем; признать обвинение в окончательной редакции, дать признательные показания и подтвердить их в суде. 

13 августа 2018 г. уголовное дело в отношении ФИО1 на основании п. 4 ч.1 ст. 154 УПК РФ выделено в отдельное производство.

18 сентября 2018 г. заместитель прокурора Волгоградской области, утвердивший обвинительное заключение по уголовному делу в отношении ФИО1, вынес представление о применении особого порядка проведения судебного заседания и постановлении судебного решения в соответствии со ст. 316 УПК РФ и главой 401 УПК РФ, указав, что в ходе предварительного следствия, выполняя свои обязательства в соответствии с заключенным досудебным соглашением о сотрудничестве, ФИО1 неоднократно в ходе допросов дал показания обо всех известных ему участниках организованной преступной группы, о распределении ролей, сообщил о ранее неизвестных обстоятельствах совершения преступлений, подтвердил ранее данные им показания при проведении проверки показаний на месте. 

21 сентября 2018 г. уголовное дело в отношении ФИО1 с обвинительным заключением и представлением прокурора поступило в Волгоградский областной суд для рассмотрения по существу.

В судебном заседании государственный обвинитель подтвердил содействие ФИО1 органам предварительного расследования, при этом пояснил, что при производстве предварительного следствия все условия досудебного соглашения о сотрудничестве ФИО1 исполнены. В ходе неоднократных допросов последний дал признательные показания по всем составам инкриминируемых преступлений, изобличил соучастников банды, указал об иных значимых обстоятельствах. Свои показания ФИО1 подтвердил при проверке на месте. В связи с указанным, по мнению государственного обвинителя, имеются все основания для рассмотрения уголовного дела в отношении ФИО1 без проведения судебного разбирательства в порядке главы 401 УПК РФ.

После изложения предъявленного обвинения ФИО1 в судебном заседании пояснил, что обвинение ему понятно, он с ним полностью согласен, так же как и с заявленным по уголовному делу гражданским иском. Ходатайство о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве заявлено им добровольно, после консультации с защитником, само соглашение также заключено без принуждения, с участием защитника, он согласен на применение особого порядка проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по уголовному делу. При заключении соглашения он осознавал и в настоящее время осознает, как характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, так и пределы его обжалования.

В ходе судебного заседания ФИО1 дал показания по существу предъявленного обвинения, которые соответствуют инкриминируемым ему фактическим обстоятельствам совершенных преступлений, полностью подтвердил свои показания, данные на предварительном следствии, сообщил, какое содействие следствию им оказано и в чем именно оно выразилось, а также ответил на вопросы участников уголовного судопроизводства.

Защитник в судебном заседании подтвердил, что досудебное соглашение о сотрудничестве его подзащитным было заключено добровольно, после консультации с ним и в его (защитника) присутствии, ФИО1 в полном объеме осознает характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, пределы его обжалования. Он, как защитник, согласен на применение особого порядка проведения судебного заседания и постановления судебного решения по уголовному делу.

Проверив обстоятельства, связанные с заключением и реализацией досудебного соглашения о сотрудничестве, суд убедился, что подсудимый добровольно и после консультации с защитником в присутствии последнего заключил досудебное соглашение о сотрудничестве, ФИО1 осознавал и осознает в полной мере последствия такого соглашения, подтвердил данное обстоятельство в суде, выполнил все условия, на которых досудебное соглашение заключено.

Своими показаниями ФИО1 оказал содействие раскрытию и расследованию преступлений, изобличению и уголовному преследованию соучастников, обнаружению и изъятию вещественных доказательств. В ходе допросов на предварительном следствии после заключения досудебного соглашения он дал показания обо всех известных ему участниках организованной группы, о деятельности банды, составе при совершении конкретных преступлений, ролях каждого из участников организованной группы, ее организаторе, сообщил о ранее неизвестных следствию обстоятельствах совершения преступлений, подтвердил ранее данные им показания при проведении проверок показаний на месте.

Таким образом, убедившись в добровольности заключенного подсудимым досудебного соглашения о сотрудничестве, исследовав характер и пределы содействия следствию и его значение для раскрытия и расследования преступлений, изобличения и уголовного преследования других участников организованной группы и удостоверившись, что ФИО1 соблюдены все условия и выполнены все обязательства, предусмотренные заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве, а также, что по делу соблюдены все процессуальные условия, предусмотренные ст. 3171 – 3176 УПК РФ, суд приходит к выводу о возможности постановления приговора без проведения судебного разбирательства в соответствии со ст. 316 и главой 401 УПК РФ.

В ходе судебного заседания государственный обвинитель, пользуясь правом, предусмотренным ч. 8 ст. 246 УПК РФ, просила изменить квалификацию содеянного ФИО1 следующим образом:

- переквалифицировать действия ФИО1 с пп. «а», «б» ч. 4 ст. 162 УК РФ (эпизод хищения имущества ИП «ЖулидоваТ.Н.») на пп. «а», «б» ч. 3 ст. 161 УК РФ в связи с допущенной при предъявлении обвинения и в обвинительном заключении ошибкой при описании действий ФИО1, при которой его невозможно признать виновным в применении при нападении оружия, что в свою очередь влечет изменение обвинения в сторону смягчения;

- указанная выше ошибка влечет также невозможность квалификации действий ФИО1 по ч. 3 ст. 222 УК РФ в связи с чем действия последнего, связанные с незаконным ношением 25 июля 2016 г. переданного ему лицом № 1 пистолета ФИО4, снаряженного неустановленным количеством патронов калибра 9 мм, являющихся боеприпасами, следует квалифицировать по ч. 1 ст. 222 УК РФ, как незаконное ношение огнестрельного оружия и боеприпасов; 

- поскольку изменением обвинения в части незаконного оборота ФИО1 оружия непосредственно влияет на объем его обвинения по ч. 2 ст. 209 УК РФ, оно также подлежит изменению в сторону смягчения в связи с чем из обвинения В.А.НБ. по ч. 2 ст. 209 УК РФ надлежит исключить перевозку, ношение и использование при нападениях огнестрельного оружия и боеприпасов, как излишне вмененные.

Суд полагает такое изменение обвинения в сторону смягчения обоснованным и в достаточной степени мотивированным, при этом не ухудшающим положения подсудимого.

В остальной части государственный обвинитель просила оставить квалификацию действий ФИО1 без изменения. 

Вместе с тем суд исключает из обвинения ФИО1 по ч. 1 ст. 222 УК РФ незаконно ношение им боеприпасов – патронов, поскольку в данной части предъявленное обвинение неконкретно, количественные и качественные характеристики данного вида боеприпасов в обвинении не приведены, на предварительном следствии указанные обстоятельства не выяснялись и не устанавливались.

Суд полагает, что с учетом внесенных изменений предъявленное ФИО1 обвинение обоснованно и подтверждается собранными по делу доказательствами и квалифицирует содеянное последним по:

- ч. 2 ст. 209 УК РФ – как участие в устойчивой вооруженной группе (банде) и совершаемых ею нападениях (преступление № 1);

- п. «а» ч. 3 ст. 161 УК РФ – как открытое хищение чужого имущества, совершенное в крупном размере, организованной группой (преступление № 2);

- пп. «а», «б» ч. 4 ст. 162 УК РФ – как нападение в целях хищения чужого имущества, совершенное с угрозой применения насилия, опасного для жизни и здоровья, с применением оружия, организованной группой, в особо крупном размере (преступление № 3);

- пп. «а», «б» ч. 3 ст. 161 УК РФ – как открытое хищение чужого имущества, совершенное организованной группой, в особо крупном размере (преступление № 4);

- пп. «а», «б» ч. 4 ст. 162 УК РФ – как нападение в целях хищения чужого имущества, совершенное с угрозой применения насилия, опасного для жизни и здоровья, с применением оружия, организованной группой, в особо крупном размере (преступление № 5);

- пп. «а», «б» ч. 4 ст. 162 УК РФ – как нападение в целях хищения чужого имущества, совершенное с угрозой применения насилия, опасного для жизни и здоровья, с применением оружия, организованной группой, в особо крупном размере (преступление № 6);

- пп. «а», «б» ч. 4 ст. 162 УК РФ – как нападение в целях хищения чужого имущества, совершенное с угрозой применения насилия, опасного для жизни и здоровья, с применением оружия, организованной группой, в особо крупном размере (преступление № 7);

- пп. «а», «б» ч. 4 ст. 162 УК РФ – как нападение в целях хищения чужого имущества, совершенное с угрозой применения насилия, опасного для жизни и здоровья, с применением оружия, организованной группой, в особо крупном размере (преступление № 8);

- ч. 1 ст. 222 УК РФ – как незаконное ношение огнестрельного оружия (преступление № 9).

Согласно заключению комиссии экспертов №1-3408 от 17 октября 2017 г. В.А.НГ. признаков какого-либо психического расстройства, в том числе временного психического расстройства, лишающего способности осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий (бездействия) либо руководить ими, при совершении преступлений не обнаруживал, о чем свидетельствуют: сохранная ориентировка в окружающей обстановке на тот период, способность к поддержанию адекватного ситуации речевого контакта, совершение целенаправленных действий, которые не диктовались какими-либо болезненными переживаниями. По своему психическому состоянию В.А.НГ. может правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значение для уголовного дела, и давать показания. В настоящее время В.А.НГ. признаков какого-либо расстройства не обнаруживает и в применении принудительных мер медицинского характера не нуждается. Признаков синдрома зависимости, вызванного употреблением наркотических средств (наркомания) или алкоголя (хронический алкоголизм), не обнаруживает. С учетом изложенного, а также поведения ФИО1 в период предварительного следствия и в судебном заседании суд признает подсудимого вменяемым и подлежащим уголовной ответственности за содеянное. 

При назначении ФИО1 наказания суд, руководствуясь требованиями ст. 6, 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенных им преступлений, его роль и степень участия в них, отношение к содеянному, данные о личности виновного, в том числе влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1, на основании:

- п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ суд признает явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию всех преступлений, в совершении которых он признан виновным, изобличению и уголовному преследованию соучастников преступлений;

- п. «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ суд признает добровольное частичное возмещение потерпевшему П.В.А. причиненного в результате преступления имущественного ущерба. 

На основании ч. 2 ст. 61 УК РФ в качестве иных обстоятельств, смягчающих наказание ФИО1, суд также признает: полное признание виновности в совершенных преступлениях; раскаяние в содеянном; отсутствие судимости и сведений о привлечении к административной ответственности; положительные характеристики с места жительства и работы, наличие спортивных наград.

Обстоятельств, отягчающих наказание, судом не установлено.

При назначении наказания за каждое из преступлений, в совершении которых ФИО1 признан виновным, суд применяет положения ч. 2 ст. 62 УК РФ, согласно которым, в случае заключения досудебного соглашения о сотрудничестве при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, и отсутствии отягчающих обстоятельств срок или размер наказания не могут превышать половины максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части УК РФ.

Учитывая степень общественной опасности совершенных ФИО1 преступлений, их цели и мотивы, поведение последнего до и после совершения преступлений, несмотря на наличие смягчающих наказание обстоятельств, в т.ч. предусмотренных п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, и отсутствие отягчающих, они (обстоятельства) в совокупности не уменьшают в значительной мере такую степень в связи с чем оснований к применению в отношении ФИО1 ст. 64 УК РФ при назначении наказания за каждое из преступлений не имеется. 

Принимая во внимание способ совершения ФИО1 преступлений, степень реализации преступных намерений, прямой характер умысла, корыстный мотив при совершении части преступлений, общественно опасную цель каждого из них, характер наступивших последствий, а также иные, указанные выше фактические обстоятельства данных преступлений, значительно не уменьшающие степень его общественной опасности, суд не усматривает оснований для применения в отношении ФИО1 положений ч. 6 ст. 15 УК РФ.

С учетом отсутствия оснований для изменения категории совершенных преступлений на менее тяжкую и для применения ст. 64 УК РФ за каждое из совершенных преступлений надлежит назначить основное наказание в виде лишения свободы в пределах санкции указанной статьи УК РФ (с учетом положений ч. 2 ст. 62 УК РФ), в т.ч. и за совершение преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 222 УК РФ, санкция которого предусматривает иные, более мягкие виды наказаний, поскольку, по убеждению суда, более мягкие виды наказаний не смогут обеспечить достижения его целей. 

По тем же основаниям суд не усматривает оснований для применения к В.А.НВ. положений ст. 531 и 73 УК РФ.

Кроме того, суд полагает нецелесообразным назначение ФИО1 за совершение преступлений необязательных дополнительных наказаний в виде ограничения свободы, а также и штрафа, исходя из имущественного положения подсудимого.

Вместе с тем, учитывая, что санкция ч. 2 ст. 209 УК РФ предусматривает назначение дополнительного наказания в виде ограничения свободы в качестве обязательного, за совершение указанного преступления этот вид дополнительного наказания подлежит назначению. 

При этом суд полагает необходимым на основании ст. 53 УК РФ возложить на ФИО1 следующие ограничения: в течение шести месяцев после освобождения из места лишения свободы без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы, в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, не изменять место жительства или пребывания, не выезжать за пределы муниципального образования, наименование которого будет определено уголовно-исполнительной инспекцией, в которую ФИО1 должен будет встать на учет в соответствии с предписанием, полученным при освобождении из учреждения, в котором будет отбывать лишение свободы, обязать его один раз в месяц являться на регистрацию в указанный специализированный государственный орган.

Оснований для постановления приговора без назначения ФИО1 наказания, либо для освобождения от наказания, а равно для отсрочки отбывания наказания, судом не установлено.

Вид и режим исправительного учреждения определяются ФИО1 с учетом п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ в связи с чем назначаемое наказание подлежит отбыванию в исправительной колонии строгого режима. 

Исходя из сведений, имеющихся в материалах уголовного дела, на основании п.«а» ч.31 ст. 72 УК РФ, с учетом положений п. 1 ч. 10 ст. 109 УПК РФ, в срок наказания из расчета один день за один день подлежит зачету период с 24 июня 2017 г. по 04 марта 2019 г. 

Потерпевшим П.В.А. заявлены исковые требования о возмещении причиненного в результате вооруженного нападения 27 марта 2015 г. на принадлежащий ему ювелирный магазин «

<

.......>» имущественного вреда в сумме 2301498 руб. 34 коп. 

Государственный обвинитель полагала необходимым передать иск на рассмотрение в порядке гражданского судопроизводства. 

Подсудимый признал обоснованность предъявления к нему и соучастникам требований имущественного характера, однако указал, что согласно материалам уголовного дела истцом как минимум единожды получено страховое возмещение по данному факту ущерба, при этом иск предъявлен ко всем участвующим в преступлении лицам, однако в настоящий момент никто из них не признан виновным в совершении преступления, их позиция по иску неизвестна, при этом истцом не определен и порядок взыскания с учетом наличия нескольких ответчиков.

Выслушав мнения участников судебного разбирательства относительно обоснования и размера цены гражданского иска, исследовав материалы дела, суд приходит к следующим выводам. 

В соответствии со ст. 1064 ГК РФ вред, причиненный личности или имуществу гражданина, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

Как усматривается из искового заявления, П.А.В. указывает, что похищенное имущество было застраховано (в т.ч. от риска разбоя) по договору страхования № 06-0470923-26/14 от 02 июня 2014 г., однако каких-либо выплат в связи с наступлением страхового случая он не получал. Вместе с тем материалы уголовного дела содержат копию платежного поручения от 28 июля 2015 г. с назначением «выплата страхового возмещения» по договору страхования № 06-0470923-26/14 от 02 июня 2014г. 

Суд отмечает, что выяснение обоснованности заявленных требований в части цены иска потребует дополнительных расчетов, связанных с установлением факта и размера страховой выплаты, которую получил потерпевший П.В.А., что в свою очередь неминуемо повлечет отложение судебного разбирательства.

При таких обстоятельствах суд на основании ч. 2 ст. 309 УПК РФ, в т.ч. с учетом позиции стороны обвинения и самого потерпевшего, который не возражал против такого решения, полагает целесообразным, признав право П.В.А. на удовлетворение гражданского иска, передать вопрос о размере его возмещения для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства.

Решая вопрос о том, как следует поступить с имуществом, принадлежащим подсудимому, транспортными средствами – автомобилем марки «BMW 328i», 2012 г.в., г.р.з. Р525ХУ77, VINX4X3A59440J025221, автомобилем марки ВАЗ 21093, 2004 г.в., г.р.з. В928ТА177, VINXTA21093043671117, на которые наложен арест для обеспечения исполнения приговора в части гражданского иска, других имущественных взысканий с подсудимого, суд, с учетом признания за истцом права на удовлетворение иска в порядке гражданского судопроизводства, принимая во внимание, что закон обязывает суд принять меры обеспечения предъявленного гражданского иска, а также учитывая приоритет защиты прав и законных интересов потерпевшего от преступлений, провозглашенный в ст. 6 УПК РФ, полагает, что оснований для отмены данной меры процессуального принуждения до рассмотрения предъявленного к ФИО1 иска не имеется.

Вещественные доказательства подлежат оставлению в местах хранения до рассмотрения находящихся в производстве областного суда уголовных дел № 2-9/2019, 2-14/2019, 2-19/2019 в отношении соучастников и разрешения судьбы вещественных доказательств решениями суда, вынесенными по результатам рассмотрения указанных уголовных дел.

Процессуальные издержки на основании ч. 10 ст. 316 УПК РФ взысканию с ФИО1 не подлежат. 

С учетом осуждения ФИО1 к наказанию в виде лишения свободы, характера и степени общественной опасности совершенных им преступлений, установленных данных о его личности, принимая во внимание ч. 2 ст. 97 УПК РФ, действуя в целях обеспечения исполнения приговора, суд не усматривает оснований к изменению или отмене меры пресечения в виде заключения под стражу, ранее избранной в отношении подсудимого.

На основании изложенного и, руководствуясь ст. 303, 304, 307 – 309, 3177 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 209 УК РФ, на основании которой назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок семь лет с ограничением свободы на срок шесть месяцев.

Его же признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «а» ч. 3 ст. 161 УК РФ, на основании которой назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок пять лет.

Его же признать виновным в совершении преступления, предусмотренного пп.«а», «б» ч. 4 ст. 162 УК РФ (преступление № 3), на основании которой назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок шесть лет шесть месяцев.

Его же признать виновным в совершении преступления, предусмотренного пп.«а», «б» ч. 3 ст. 161 УК РФ, на основании которой назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок пять лет шесть месяцев.

Его же признать виновным в совершении преступления, предусмотренного пп.«а», «б» ч. 4 ст. 162 УК РФ (преступление № 5), на основании которой назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок шесть лет шесть месяцев.

Его же признать виновным в совершении преступления, предусмотренного пп.«а», «б» ч. 4 ст. 162 УК РФ (преступление № 6), на основании которой назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок шесть лет шесть месяцев.

Его же признать виновным в совершении преступления, предусмотренного пп.«а», «б» ч. 4 ст. 162 УК РФ (преступление № 7), на основании которой назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок шесть лет шесть месяцев.

Его же признать виновным в совершении преступления, предусмотренного пп.«а», «б» ч. 4 ст. 162 УК РФ (преступление № 8), на основании которой назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок шесть лет шесть месяцев.

Его же признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст.222 УК РФ, на основании которой назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок один год.

В соответствии с ч. 3 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения наказаний назначить ФИО1 окончательное наказание в виде лишения свободы на срок восемь лет шесть месяцев с ограничением свободы на срок шесть месяцев.

Наказание в виде лишения свободы отбывать в исправительной колонии строгого режима.

На основании ст. 53 УК РФ возложить на ФИО1 следующие ограничения: в течение шести месяцев после освобождения из места лишения свободы без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осужденными наказания в виде ограничения свободы, в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, не изменять место жительства или пребывания, не выезжать за пределы муниципального образования, наименование которого будет определено уголовно-исполнительной инспекцией, в которую ФИО1 должен будет встать на учет в соответствии с предписанием, полученным при освобождении из учреждения, в котором будет отбывать лишение свободы, обязать его один раз в месяц являться на регистрацию в указанный специализированный государственный орган.

Срок наказания исчислять с 05 марта 2019 г.

Зачесть в срок наказания из расчета один день за один день время предварительного содержания под стражей – период с 24 июня 2017 г. по 04 марта 2019г.

Меру пресечения – заключение под стражу до вступления приговора в законную силу оставить без изменения.

Признать за П.В.А. право на удовлетворение гражданского иска к ФИО1 о возмещении причиненного преступлением имущественного вреда и передать вопрос о размере возмещения для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства. 

Арест, наложенный на имущество ФИО1: автомобили марки «BMW 328i», 2012 г.в., г.р.з. Р525ХУ77, VINX4X3A59440J025221, марки ВАЗ 21093, 2004 г.в., г.р.з. В928ТА177, VINXTA21093043671117, оставить без изменения до рассмотрения предъявленного к осужденному иска в порядке гражданского судопроизводства.

Вещественные доказательства по делу по вступлению приговора в законную силу оставить в местах хранения до разрешения их судьбы судебными решениями в отношении соучастников осужденного ФИО1

Приговор, за исключением несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции, может быть обжалован в апелляционном порядке в Судебную коллегию по уголовным делам Верховного Суда Российской Федерации через Волгоградский областной суд в течение десяти суток со дня постановления, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае обжалования приговора осужденный вправе ходатайствовать о своем непосредственном либо путем использования систем видеоконференц-связи участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем необходимо указать в жалобе или соответствующих возражениях, либо отдельном ходатайстве, а также вправе поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику, либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника. 

Председательствующий И.Е. Ткаченко